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OSCAR STJERNE DÖDFRUKTANSVÄRD OLYCKA I HALIFAX BRITTERNA
I JERUSALEM

1SIR W1LFR1D 
I WINN1PEG

RIDDAREN UTAN FRUKTAN OCH TADEL
En •* OvcrlgM mest lists skalder 

skattar it fjr^injsleen.
anitkm*f*rtyg kollidera utanförEli nomkt fartyg och ett

Halifax, varrid ea oerhört ödeGtggande Hembygdens diktare.
expkwioa inträffar.

Tyskarna gå framåt på väst
fronten. och britterna 

retirera där.

Sir W ilfrid Lanrier har besökt 
Winnipeg och talat inför 

8.600 människor.

Förtal taren Oscar Stjerne ar led d 
25 oktober 
Budskapet 
skall mångt-nstäde». men tram tor allt 
i hans värmländska födelsebygd, väc
ka känslor av saknad ock vemod. Som 
lyrisk författare hade han tillvunnit; 
sig stor popularitet, kanske företrädes-1 
ris genom Jong på Hess visor på folk- [ 
mål. behandlande bygdemotiv, 
också genom annan dUtning. dår varm 
känsla och Idealitet klåddes i en alltid 
vacker och vårdad, om också mera 
sallan starkt personlig form. En stor 
del av sina dikter publicerade han 1 
Karlstads-Tldningen, vars redaktion 
han sedan 1899 tillhörde pA konst- och 
Utteraturavdelningen — en Frodings 
efterträdare 1 mycket, fast utan dennes 
originalitet och universalltet. Oscar 
Stjerne förblev 1 främsta rummet de 

; lyriska stämningarnas och hembyg- 
! dens diktare, och i hembygden vann 
han sin största och hängivnaste läse
krets. Bland hans utgivna arbeten må 
nämnas Visor och vers. Sol och snö, 
Hemfolk å hemlåt Personligen var 
han en varmhjärtad människa som 
kände djupt för de små och fattiga i 
samhället.

Oscar Stjerne var född 1 Fryks&nde 
år 1873 och studerade 
Göteborg lunan han inträdde 
etads-Tldningen. En tärande sjukdom 
bröt för ett par år sedan hans kraft 
och tillät honom endast med långa 
mellantider ägna sig* åt diktningen. 
Han efterlämnar maka, född Gran:

3,210 MÄNNISKOR OMKOMMA, 

av hos förstöras, tusentals människor bliva sårade.

å Kristinehamns hospital, 
om Oscar Stjerne» död

Luftraid på London. Hälsad med hänförelse.
Förenta Staterna förklarar krig 

mot Österrike- V ngem. — 
Rumänien ur leken.

1 ett glänsande tal framlägger 
Sir Wilfrid Laurier sitt 

valprogram.
Halifax behöver $35,000,000 och stora summor strömma in.

;

MÅNGA TYSKAR BLIVA ARRESTERADE.
Sverige nekar. Till västern.

sjortTidigt I torsdags morse hemsöktes dens myndigheter ha 
Halifax. X 8. av den största olycka.
•om

allt i deras 
förmåga står för att lindra nödén. Onsdagen d. 5 dec. — Från Berlin 

meddelas, att badensiska trupper stor
mat och hållit Lavacquerie, sydväst 
om Cambrai. Efter fyra dagar av den 
mest blodiga strid ha tyskarna upphört 
med sina infanteriattacker mot brit
terna på västfronten. 6.000 britter ha 
tagits 1111 fånga, men även tyskarna 
ha gjort betydliga förluster. Endast 
obetydligt territorium har uppgivlts av 
britterna, vilka nu befinna sig 1 en 
bättre ställning — Den brittiska ån- j 
g aren Apapa har blivit torpederad och 
sankt Åttio personer omkommo. — 
Utrikesdepartementet i Parts medde
lar. att man i den nyligen hållna allie
rade konferensen kom till fullständig 
förståelse angående lösningen av de 
frågor, som för de allierade åro av ge
mensamt intråsse i kriget. En allierad 
överkomtté för flottan skall åven bli
das. — Brittiska trupper tillsammans 
med ryska ha utfört en lyckad opera
tion i Mesopotamien. — En väldig 
fredsdemonstration ägde den 11 nov 
rum 1 Wien. vari 30,000 personer del- 
togo.

Torsdagen den 6 december. I Italien 
utmed Sette Comunl och Asiagoplatån 
ha. fiendekanoner av alla kalibrar öpp
nat eld på de italienska positionerna 
och flera bergs positioner ha blivit tag
na 1 små anfall. Brittiska och fran
ska förstärkningar ha anlänt. — För
enta Staterna har sänt en formell för
klaring till Schweiz, att det ämnar re
spektera det landets neutralitet. — 16 
brittiska handelsfartyg över 1,600 ton 
sänktes under förra veckan. — Fäkt
ningen på den macedoniska fronten 
har åter börjat och bulgarerna ha vi
sat stor aktivitet. — 

alt anälagi 
att den Icke är fullt neutral, såsom de 
framförts i en engelsk tidning, äro all
deles ogrundade. — Tyskarna ha fått 
stora förstärkningar vid Cambrai. och 
ett nytt anfall väntas där. — Omkring 
25 tyska aeroplan anställde Idag raid 
på England Av dessa nådde sex Lon
don Två aeroplan nedskotos. och de
ras besättningar logos till fånga. Sju 
personer dödades och 21 sårades — 
Förenta Staterna kommer antagligen 
snärt att sända trupper till Italien. — 
Den starka tysk-österrikiska attacken 
på Asiagoplatån har tillbakaslaglts 
med stora förluster utom i nordöstra 
delen, omkring Monte Tondarecar. 
där fienden lyckades intaga några 
avancerade italienska linjer. Tyskar
na uppgiva att de tagit 11,000 fångar 
i den nya offensiven.

Fredagen d. 7 dec. — Den -brittiska 
reträtten på västfronten lär vara till
fredsställande för de retirerande. Fron
ten har reducerats från 18 till 10 mil. 
Berlin påstår, att de tyska vinsterna 
gått över ett djup av två och en halv 
mil och över en sex och en halv mil 
bred front. De ha tagit 9,000 fångar.

Den amerikanska kongressen har 
med endast en skiljande röst beslutat 
krigsförklaring mot Österrike-Ungern. 
Förenta Staterna är sålunda från och 
med idag formellt i krig med österrike- 
Ungero.

Lördagen d. 8 dec. — Tyskarna och 
österrikarna trycka hårt på italienar
na, vilka dock synas 1 det hela förmå 
hålla dem stången. Tyskarna ha ta
git ytterligare 4,000 fångar — Rumä- 
nierna ha beslutat att i likhet med rys
sarna ingå vapenstillestånd med fien
den. — De brittiska trupperna 1 Pale
stina ha intagit Hebron. 20 mil syd
väst om Jerusalem. — 
avbrutit diplomatiska förbindelser 
med Tyskland — Tusentals japanska 
arméer lära vara redo att avgå till 
Ryssland.

Måndagen d. 10 dec — Turkarna lå
ra fly för ryssar och britter i Mesopo
tamien — Italienarna ha visserligen 
fått vika en smula för den stora öster
rikisk-tyska offensiven 1 norra Italien, 
men hålla nu linjen, förstärkta av brit
ter och fransmän — Från London 
meddelas, att Jerusalem givit sig åt 
de brittiska trupperna. Under 637 år 
har den heliga staden varit i muham
medanernas händer

Tisdagen d. 11 dec — En framgångs
rik lokal operation företogs i går mor
se på Cambrai fronten mot en post, som 
boils av fienden öster om Boursles. 
meddelas från London. Tyskames ar
tilleri år åter aktivt öster och nordost 
om Ypres. i synnerhet I trakten av 
Polygonskogen och Paaschendaele.

Med jubel och hänförelse blev Sir 
Wilfrid Laurier mottagen, då han 1 
måndags talade inför cirka S.000 män
niskor I Industrial Bldg i Winnipeg. 
Det visade sig tydligt, att han fortfa
rande är mycket avhållen av det cana- 
densiska folket

Sir Wilfrid anlände redan 1 sondags 
kväll till Winnipeg från Ottawa Trots 
att de prostituerade dagtidningarna 
icke omtalat vid vilken tidpunkt hanN 
skulle komma, hade tusentals männi
skor samlat sig nere vid tåget och häl
sade honom med Jubel Under sin vi
stelse l staden bodde Sir Wilfrid på 
Fort Uarry hotel. Måndagen tillbrak- 
te han med konferenser med de le
dande månnen inom det liberala parti
et i västern

Redan före kl 6 e. m. I måndags bör
jade väldiga människomassor samla 
sig utanför Industrial bldg , dår 81r 
Wilfrid kl 8 skulle tala Trota det 
kalla vådret härdade människorna ut 
mer än en timme, innan de blevo In
släppta Men endast 8.000 flngo kom
ma in — salen rymmer Icke fler — 
och minst lika många flngo återvända 
med oförråttat ärende.

När Sir Wilfrid strax efter kl 8 träd
de in 1 salen, brast ett oändligt Jubel 
lös. Man hurrade och skrek, viftade 
heten, han då. jämte det han fälles till 
liga scen upprepade», då han besteg 
plattformen, då han började tala och 1 
kanske ännu högre grad, när han slu
tat sitt tal.

Sedan musiken spelat "God save the 
King", .öppnades mötet av J. L) Ma 
skerville, M.P P. för Emerson. Man . 
som lämnade ordet åt Hon. A G 
McKay från Alberta. Denne visade 
sig vara en synnerligen god talare och 
stor humorist. En liten klick soldater 
och unionleter, som tagit plats i ett 
hörn av salen, avbröt talaren då och 
då och framställde frågor till honom, 
vilka han icke utan en viss spydighet 
på ett tillfredsställande sätt bes va

Till råga på olyckan utbröt en fruk
tansvärd snos to rm 1 fredags, vilken va
rade några dagar Bom nås tan var
enda fönsterruta I staden var sönder, 

norsk, men senare kan man lått föreställa sig. vilka li
med det franska danden denna storm skulle bringa be- 

t Mont Blanc, »om tolkningen Stormen försvårade 1 hog 
kollisionen föroraa grad räddningsarbetet, och staden var 
I det utgående far- en lång tid si gott som .utan förbindel- 
i signaler Genast »er med yttervärlden.
»röt eld ombord på Halifax* och Darmouthe borgmås ta- 
t och efter 17 ml- re ha utsänt en vädjan om en hjälp 
nått den explosiva av 135,000.000 Pangar samlas även 
lansvård explosion över allt 1 Canada för den olyckliga 
lade en stor del av staden, och redan ha stora summor in- 
e cirka 3.200 man- flutit

Det uppgives att två mystiska far
tyg. antagligen stora submariner, va
rit synliga 1 närheten av Halifax nat
ten fore explosionen. Senare medde
las. stt ett misstag föreligger

Kapten Lamedoc på ammunitlonefar- 
tyget Mont Blanc och lotsen MacKay, 
som förde in fartyget, då det kollide- 

Lnga platser efter rade med Imo. hava arresterats. De 
massa av stadens komma att hållas 1 och för undersök- 

om skolor, kyrkor, ningen, som skulle ta sin början som 
till ruiner Tusen- i måndags 

föllo Ihop som Alla de överlevande på Imo ha arre- 
0 människor döda- sterats av de brittiska sjömyndighe- 
blevo sårade Det terna

r. som efter eiplo- Bogserbåten Stella Marie fick be- 
Foik aprungo blö- fällning att aöka draga ut Mont Blanc 

dande omkring på gatorna, och de fle- på djupt vatten efter kollisionen Den 
»ta sökte efter en eller annan anhörig, blev sprängd 1 luften av explosionen. 
Tvä kvadratmil av den norra delen av och besättningen omkom, 
staden (Rlchmond > blev fullständigt Sir Robert Borden har begivit sig 

hamnen blevo beeåttnln- till Halifax, vilket han som bekant re

nt kolliderade 1 
igaren Imo. aom

Strax 
Halifax 
först ut
sades v

var på 
kade* i

efter

Halifax 
Diakor 1 )

kollisionen, som 
8. begav sig am 

åttnlng 1 båtarna 
rhet. Överlämnad 
rtyget in mot sta
nära. dä explosio-

Uppsala och 
Karl SIR WILFRID LAURIER.

och si 
ät sig

i
Det stora mötet i Winnipeg i män- 

dags visade tydligt, att Sir Wilfrid 
Laurier har de stora massorna av fol

iens, rättvisans och demokratiens fun
damentala principer Han har hållit 
sitt samvete och sitt sinne rent och 

ket bakom sig. och att de flesta, som 1 hans hjärta kan icke vändas 1 hat. För 
dessa dagar icke kunna gilla hans po de frestelser till förräderi, som utlagts 
litiska hållning, dock respektera ho för honom, har han slagit dövörat En 
nom. Sir Wilfrid är utan gensägelse ras. en nation eller ett folk, som kan 
Canadas främste nu levande statsman, alstra en Wilfrid Laurier. skall mycket 
ja. kanske den ende verklige statsman varda för tillgivet.
Canada 1 denna stund har. Han har Ingen, som har Canadas och dess 
genomgått flera eldprov än någon an- folks sak om hjärtat, bör försumma 
nan canadenslsk politiker. Han har att den 17 december giva sin röst åt 
utstått en storm av hotelser, falskhet ’ Sir Wilfrid Laurier "utan fruktan och 
och fortal, vars intensitet Ingen mer tadel”, älskad och hatad som Ingen

Eld

STARTEN GÖRES.
och
tals Svensks Nationalkomltén anordnar en 

fäst; många bliva medlemmar 
av lokalbiblioteket.des.

Flera donationer.
IJtet var har nog märkt, att Svenska 

Nationalkomltén Icke hör till de so
vande. Den arbetar oförtrutet och un
nar sig Icke mycken vila.

I torsdags hade denna komlté an
ordnat en fäst och allmänt möte å 
Scott Memorial hall i peg. Fä
sten var icke s& talrikt besökt, 
man haft anledning vänta, troligen på 
grund av det kalla vädret. Något över 
hundra personer hade emellertid in
funnit sig

Sedan Svenska Nationalbibliotekets 
ordförande, konsul P B Anderson, häl
sat de närvarande välkomna, g&vo 
Svenska Sångarbröderna och Norska 
Gleeklubben några utmärkta nummer, 
varefter församlingen stående sjöng 
unisont "Du gamla, du fria.” Konsul 
Anderson yttrade därefter några väl 
valda ord. och mr Chas. Bruzell dekla
merade Sehlstedts "Filosofen”, som 
vanligt på ett ypperligt sätt. Mr. O. L. 
Holmgren höll ett orienterande och 
medryckande föredrag om den svenska 
folkbiblioteksrörelsen i Canada 
påvisade nödvändigheten av en dylik 
rörelse, om svenskarna här 
skola bli något mer än arbetsslavar, 
och uppläste till sist en del statistiska 
uppgifter om biblioteks- och studierö
relsen 1 Sverige. Det ypperliga före
draget mottogs med livliga applåder.

Sedan miss Frida Slmonson givit 
några utmärkta pianosolon och miss 
Annie Lindblad sjungit några vackra 
stycken, uppläste red. N. F. Brown de
lar ur en briljant artikel om biblioteks
frågan för Svenska Canada-Tldningens 
julnummer, som han samma dag mot
tagit från mr Rudolf Elnhart i Forgan, 
Sask Han meddelade även, att mr. 
Einhart donerat $25 till Natlonalbiblio- 
teket. Endast nämnandet av mr Ein- 
harts namn framkallade starka applå
der.

än han själv känner 1 hela dess vidd. annan man i Canada. Älskad av fot- 
och han har förblivit trogen de stora ket och hatad av de stora Intrassena 
massorna av Canadas folk och frlhe- Vad göres oss mera vittne behov ?förstörd

garna på många fartyg dödade, bl. a. presenterar i domlnlonparlaraentet. 
på det canadensleka krigsfartyget, Han har tillkännagivit, att doralnion 
Ntobe. Nästan varenda fönsterruta i | regeringen tills vidare anslagit $1,000.-

000 som hjälp åt Halifax. Dessa »ån
gar ärv» genast tlllgängttga

Flera tyskar ha blivit arresterade I

Vatikanen har Canada Nyheter.»taden slogs in.
gjoklra* «*dl privata bostäder Över

svämmades av sårade, men många fln-
Hallfax. av vilken orsak har ännu IckeHela järnvägståggo gå utan hjälp 

med skadade ha förts till andra pist uppgivit»
Kraftiga tyska minfält lära ha på

träffats utanför *Cape ‘ Bretons kust. 
sträckande sig fem mil 1 segelleden.

Ett andra ammunitlon.ifartyg 1 Hali
fax hamn har fattat eld, men modiga 
trupper gingo I söndags ombord på det, 
släckte elden och förde fartyget ut på 
djupet, där det sänktes.

BRITISH COLUMBIA.
Att arbetet börjas genast på tre pa

viljonger till Balfour Mllltary Saulta 
rium till ett pris av $24,000, rekom
menderades förra veckan av kapten 
Symons, rådgivande arkitekt för mili 
tary hospital rommission

SASKATCHEWAN.
Bröllop. Mr. Lorenre Bystedt och 

miss Hilda Erkkson I Wtllowbrook
Av dessa ha flera avlidit under

Det uppgives, att cirka 20.000 per
soner stå alldeles på bar backe, utan 
tak over huvudet, och att den materi- 
>lla förlusten uppgår till $30,000.000.

Flera offentliga platser ha öppnats 
for de hemlösa och sårade, och »ta-

sammanvigdes den 28 nov av pastor 
Strandin Desha bosatt sig på brud 
gummens farm på platsen.

Det största lugn rådde 1 salen, då
_ . . . °lycka <•" d6d»- Stefano» Olron föll Sir Wilfrid darefti-r framförde allt tal

brann I s°ond^»Un* ftrundTn ’ [™t "nr -! ?*". frSn en elevalor I Han blev knappad en • nda gånK av.
deras till $10.000. i 1 e (>< h F,°K 8,g 1,la- atl han av bruten, annat an av livliga applåri-

"The Sunshine Club” är namnet på ,P<1 fyra timmar senare Olson, som åskor och gillande tillrop, vilka fullo
en skandinavisk flickornas syförening anlände till Canada 1913. var född eanska tätt sir Wilfrid ar talar-n
1 Camrose. vilken utfört et mycket b**. 18Po . , x,(roR Hn,. n , .... . , I KailHka ,a,t umrm dr lalan n
tömvärt urbete under de senaste åren o , , " ‘ Je<*alen, i av Guds nftde och hans tal var helt
Den 29 november höll föreningen sin S r‘g<>’ och rAIp,|ph 25 Ar Rammal, ef 
årliga försäljning uti mr. och mrs J. B. terlämnar en broder, Georg, här samt 
Erlcksons hem. Försäljningen gick moder och tre systrar och en broder i 
över all förväntan bra och inbringade Sverige jämte många släktingar och 
nen vackra summan av $122 85. Det- . . . .bekanta både har och I gamla landet

ALBERTA.

Nytt uppror i Ryssland.“To Heli with Borden!”
Det framfördesenkelt glänsande 

I även med den charm och esprit, som
^Kaledmes och Koi niloff resa sig mot 

bolejevikema.
Återvända soldater vägra att lyaana 

till Canadas premiärminister.
är Sir Wilfrid och den franska rasen 
egen Han hull publiken helt enkelt 
andlöst fången Den gamle hövdingen 
förstod att Ingiva respekt.

HanGeneral Kaledlnes. kossackernas le
dare, undershuld av general Korniloff. 
har gjort revolt mot bolsjevlkregerin-

Från Halifax meddelas den 29 nov . 
att då premiärminister Borden försök ta var den mest lyckade försäljning 

som föreningen haft. Pastor L.Heiner ,,an begrovs i Bagley, Sask. I 
var auktlonist Föreningen är orga var han en stilla och skötsam 
nlserad för det betydelsefulla ändamå
let att arbeta för de små värnlösa bar
nen. Inkomste kommer således att 
fördelas lika mellan 
norskt barnhem.

landet livet
ung

te tala till flera tusen från fronten 
återvända soldater, som kommit från 1 Don Cossac k-regionen Bolsjevi
England med ångaren Olymplc. blev 
han säkerligen förvånad aom aldrig

Tal. gick oforskräckt till anfall. mot 
Bordenregeringen och unionregerin
gen, mellan vilka han icke fann någon 

Bland altraktlo »klllnad I krlgsfrågan uttalade han 
ner må nämnas Tombola (med över Bl* mot tvångnutakrivning Han trod- 

vember höll, en synnerligen lyekad 1 000 lyckohjul (med Pn debatt man lalUre kunde vinn» kriget
festlighet 1 f.mlljen J B Erlcksom "ia'8a Pr,,||enter passande för julen). trhr,HI* »krvnlng Han ansåg,

Kancn, dår man skjuter till sig fina att Q»*11** »kalle lämna tillräckligt 
presenter. Fiskdamm, där metaren all ™<'<l rekryter, om man på ett rätt sätt 
tid får napp, Poetkontor (där brev In- vädjade till det Tal trodde även. att

makarna Erickson sin hyllning Det ,umnaa och av Posthåraren avlam..a. det var tillräckligt med tid för ett re
var nämligen 20 årsdagen av deras äk-lU" adressaten, »om måste befinna ,|g terendum utan att ded canadensleka

11 lokalen). räbostuga. matservering armén I Frankrike utsattes för någon 
Den berömde Norbo-1IitrA T al. h«‘Land ladu även :n\nga an-

kerna ha befallt sina trupper att mot
sätta sig revolten och förbjudit alla un- Stor bazar kommer att anordnas i 

svenskt och FreUa Hall. Dubuc. den 18, 19. 20 och 
21 december. 1917

derhandllngar De konstitutionella de
mokraterna lära ha förenat sig med 
kossackhovd ingen.

På hela den ryska fronten ingteks i 
fredags ett vapenstillestånd med ty
skarna på tio dagar. All strid ligger 
nu nere på denna front.

General Dukhonin, som varit den ry
ska arméns överbefälhavare har blivit 
kastad från ett tåg och dödad. Han 
vägrade som bekant att underhandla 
med tyskarna.

Han hade knappast börjat tala.förr
förrän en soldat ropade "To hell with

En hyllning. Fredagen den 30 no-Borden!"
Detta blev signalen till en vild de

monstration mot premiärministern, 
och männen, vilka icke voro "aafety- 
firet" överstar, utan verkliga kåmpan 
de soldater, vägrade absolut att låta 
Flavelles beskyddare tala.

Omtalades detta någonsin i Mani to 
ba Free Prese. Winnipeg Telegram el
ler Tribune? Naturligtvis icke. Dag 
tidningarna i Winnipeg mottaga tusen
tal# dollars I annonsering för att tiga 
ihjäl dylika saker, och Borden kan lita 
på sina lakejer

Men dessa tidningar redogjorde no 
ga för hur mr Borden blev nedtystad 
1 Kltchener De kallade de män som 
avbroto mr Borden 1 Kltchener förrä
dare Våga de använda samma ord om 
de tappre män. som nedtystade honom, 
så att det hördes vida Över det blåa 
vattnet i Halifax hamn T

Mr Borden har satt munkorg på 
pressen och dödat yttrandefriheten 1 
Canada VI kunna garantera, att man 
under tystnad skall lyssna till honom 
åven l Kltchener, om han öppnade sitt 
tal med följande ord ‘Canadas folk. 
om ni vill giva mig yttrandefrihet I 
kväll, skall jag hädanefter giva eder 
yttrandefrihet”.

Borden fick 1 Kltchener och pä Olym- 
plv en dos nr den flaska, som han 
under tre år tvingat ned 1 struparna 
på friheuriUskande canadensare

Hur kändes det Bobby?
Hur tycker eder gunstling. Flavelle, 

30 det?

hem 1 Camrose. De allra närmaste 
släktingarna hade kommit överens om 
att komma tillsammans för att bringa

tenskap som firades. D^t 20-åriga 
brudparet visste Ingenting om. och det i
blev för dem således en stor överrask-, Laaa* aka" uPPträda alla kvällar med | dra viktlca frågor för dagen, bl a War 
ning då släktingarna anlände. Pastor ;r ,a vl80r- kupletter och bygdemål» , Time Electton Act. vilken han beteck-
L. Helner var närvarande och förde hifitorier Även komma korta och ro i nade såsom den skamligaste orättvisa. 

Därefter lämnade» tillfälle åt de när vännerna» talan aamt frambar å de "*a teaterstycken att prestera» Sean I som någonaln begått» mot ranadenab
varande att teckna »Ig för donationer församlades vägnar lyckönsknlng*'T.» dfaa folkdanslag kommer att förboja j ska medborgare Han avsade »Ig även
och medlemskap 1 ett lokalbibliotek I med anledning a- deras ZO åriga iyck »tämnlngen med »Ina uppvisningar någon närmare förbindelse med Bon-

Presenternas antal Englunds stråxorkester med tillhjälp! rassa och tillbakavisade anklagelserna 
av framstående bålgaspelmän kommer för förräderi På denna punkt ropade 
att furnera musiken och för övrigt några av Lauriers beundrare, tydligen 
kommer ingenting att sparas för att! upphetsade av den skamliga förråderl- 
göra aftnarna så angenäma som möj
ligt. Svenskar från närgranaande settf 
lement komma att sårskildt omhuldas 
Bazaren börjar kl. 4 varje afton och 
avblåses kl. 12, då da besökande få 
roa sig efter behag. Nettoförtjånsten 
fördelas mellan Belgian Relief fond,
Svenska Natlonalblblioteket på plat
sen, samt Freja Halls byggnadskassa 
— Ett stort nytt stall år uppfört på 
platsen. — Se annonsen 1 dagens num
mer. — Komitén.

konditori

Har den förre tsaren rymt?
Ett rykte går. att den förre tsaren av 

Ryssland rymt från sig internerings
ort i Sibirien Någon bekräftelse på 
detta rykte har Icke kommit. liga äktenskap.

var stort och de Voro väl val dä. 
kommo från nära och fjärran, vlttnan

(Forts, å sid. 5.)
De

Ecuador har
Tacksägelsedagen i Stockholm.

Amerikanske ministern lra Nelson
har Norge förlorat 800 fartyg på detta 
sått. Norska tidningar försäkra, att 
nya och kraftiga fartyg ha sänkts utan 
ett spår

de även de om aktning och kärlek. 
Middag serverades och ett trevligt 
samkväm fördes en stund, varefter 
uppbrottet skedde.

anklagelsen mot Laurier: ”Shame’ 
Shan»* •” Varpå Laurier svarade:

"Bliven icke upphetsade, mina vän
ner. jag är van vid sådant”.

Tal avslutade det långa, med den 
största spänning åhörda talet med or
den :

Morris hade på tacksägelsedagen den
sedvanliga mottagningen i ministerre
sidenset De flesta amerikaner som 
for tillfället vistas i Stockholm och 
många framstående svenskar hade in
funnit sig.

En angenäm överraskning bereddes 
rar. Magnus Linder i Lnndamo den 24

Frän Buenos Airee meddelades 1 son
dags å. d. att den hemkallade svenske 
ministern, friherre C. G. ¥ Löwen, av
rest utan att göra övliga avskedsvisi
ter hos myndigheterna på platsen

november. Det hade i all tysthet bli
vit överenskommet om att hjälpa mr. 
Lindberg att fira sin 60-års födelsedag. 
På aftonen denna dag blev snart hela 
huset fullt av glada vänner, äldre och 

soro ville betyga honom

”Om vi vinna, skola vl fortsätta det 
vbete, som jag under många, långa, 
långa år strävat för. Jag döljer Icke 
för eder, att krisen år allvarlig. Ben 
år mycket allvarlig, men det tillkom
mer oss liberaler av den gamla skolan 
att nalkas krisen med klart huvud och 
härdade hjärtan De gamla romarna 
brukade säga "Var kall ocl^ frukta 
Intet" Vära förfäder, detta lande 
pionlärer. de gamla pälshandlarna av 
Nor' West Conipany. hade samma Idé 
och uttryckte den 1 detta motto: "For- 
titude in distress”. Låt oss 1 dessa 
dagar imitera denna sinnesstyrka och 
låt oss gå framåt och framåt, tills må
let är nätt. Det sades en gång, att lik
som det nittonde århundradet var För
enta Staternas århundrade, så skulle 
det tjugonde århundradet bliva Cana
das århundrade. Detta är min tro. Det 
är min tro idag, och ehuru brytningar 

(Forts å sid. M

Revolution i Portugal
Revolution utbröt 1 förra veckan i 

Portugal Ext telegram frän Oporto 
säger, att revolutionen slutade med 
framgång for de revolutionårs, och att 
regeringen avgått. Dr Alphonso Co
sta. f. d president och finansminister, 
bar bildat en provisorisk regering, om
fattande dr. Stdonio Paee. f. d. portu
gisisk minister till Tyskland. Det rap
porterades 1 måndags. Vt det nu är 
lugnt 1 Lissabon och Oporto

Från Stockholm meddelades att 
Claes Gustaf Westman tagit avsked 
frän sin befattning som L f. kabinetts 
sekreterare i utrikesdepartementet, 
vilken syssla han tillträdde efter kabi
nettssekreterare Everlöw samtidigt 
som exposén om Luxburgs telegram 
kom. Meddelandet upplyser att West
man troddes ha handhaft dessa tele
gram.

yngre,
aktning och karlek. Efter ett lämpligt 
tal överlämnade pastor L. Heiner till 
mr. Lindberg å de närvarandes väg
nar en gungstol samt något i pännin

MANITOBA.
Dömd att hängas blev lördags 1

Dauphln Felix Letalne för mordet på 
J. P. Grelner 1 Laurier. Man., den 
5 juli. Avrättningen äger rum den 1 
februari.

gar. Aftonen tillbringades för resten 
i hemmet under förtroligt samspråk 
och på ett särdeles angenämt sätt.

Förklarad skyldig till sedlighetsbrott 
mot minderåriga flickor har skollära
ren Ralpb Goodridge 1 Oakbank, Man., 
blML Flera av hans förra lärjungar 
åro hans offer.

Inget medicinskt Nobelpris,
Karolinska institutets tårareäotiegt- 

xm har beslutit alt i år icke utdela det 
uedicånaka Nobelpriset

Den svenska regeringen har nekat 
till att den tillbjudit sig att förmedla 
förhandlingar mellan Ryssland och 
Tyskland. Varken Sverige eller nå
gon annan neutral makt har formellt 
erkänt den nuvarande ryska regerin
gen de faeto eller de jnre. Ryktet om 
att ett sådant erkännande var .givet

Det sista av en sockersändning på 
3.000 tons från Tyskland anlände 1 lör
dags å d . meddelar ett telegram frän 
Stockholm samma dag Ytterligare ett 
tusen tons. som lastades 1 Stettin, vän
tades om några dagar. Ingen särskild 
ersättning från svenska resurser har 
begärts av Tyskland för sockret, sä- 
ges det

Hädangången musikerf
Musikläraren och organisten Peter Meddelanden från och om de 

Skandinaviska länderna.
ONTARIO.

R Melln avled i Minnes polis härom 
dagen efter en kortvarig sjukdom 
Prof. Melin. som var grad nen t från 

Gestavus

Den första tvångsutakrtvningsåtiaa- 
sen kommer att utkallas till tjänst
göring den 3 januari

Eld förstörde 1 torsdags PoUon Iron 
Works i Toronto

Fyra städer bli våta.
1 aenicipalral 1 Massachueet» 

lag» t v. blevo fyrm städer, »om förut 
mrtt torra. våta. nämligen. Fall River, 
vttchbnrg, HavsrhlU oek Taunton

tis- Per telegraf.
m uslkkonservatortet London, d. 3 dec. — Under de sena-vid
Adolph os college, kar gjort sig känd ste dagarna ha en del norska fartyg av den svenska regeringen har gått it anställde be- 

(Forts. 4 sid. 6.)blivit sänkta av submariner. TU1 datosom ganska framstående kompositör den engelska och svenska pressen.
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Oravity Waahera ' 1900

Det är 5 viktiga punkter I en tvätt 
maakin:

Tråttar den rent?
ftig rörelae

piga sattuvi klart genom 
k lederna, tills de hro all

dmMed i-n ära

fib
del
Ar den Utt aä»tt?2.

crariirt »jular »4 elor roll, kr» 
vlfr tsattinaskin del »mata arbete 

a< m -lågon tnaakrin krarer UAviV 
gör allt det hårda arbetet

Tråttar den fort?
tgoo" llrariiy 

minutrr att träi 
smutsiga hlader.

3.
tar just ae* 
b full med

Nbter den mycket?
Emedan kladerna hålla 

rörea, nöt na 
Inga trasor — inga s

4
a stilla, medan 
icke dessa i

Ar tubhen rkl byggd 

års erf

6.
O" drarity tabben ar gj 
nia Whlte Cedar, mn si as 

arenhet reta sara det baata 
en tvättmaskin I>rn »r sam 

manbunden med tjockt galsanlaerat 
stål. »om ej går eönder. rostar eller 
faller ar Tubben kan taga» ar — 
rllkel år riktigt

behöver denna maekln. Don 
•kall spara eder ryggvärk, tid 

och pingar.

NI

Försök den på sår bekoatmad. Vi »kela 
■ända den på försök fritt- Tvätta aå 
mycket som helst med den mnder försöks 
perioden, ech om ni ej tycker om den. Ster- 

nd den på sår bekostnad Om ni tycker 
om den. behåll den och betala den med 
50c. i reclmn Tillekris

C. T. MORRIS. Manager,
1900 WA8HER COMPANV,

357 YONGE 8T„ TORONTO.

SVENSEA C A N A D A-T IDNINGEN, OMwd-ij.tn de» 12 Dtrn^äst, H17.2

r
Icke år Se »tor» proerwnmen. Se *. Il | ettt ansvar och petrtarhaMektTre nunnor i Vadstena. ett tztdn •, Mes Icke lanebår See saII CENTS VÄRDE av vanlig KEROSENE dier 

L kol-olja skall hålla denna lampa brämande i 30 
^ timmar och producera 3M ljuskrafter 
0 finast*, mest vita och mest kraftiga ljus. »om aigon- 

ain varit kånL Ingenting att nät» at eller *an kom
mer i oordning. Absolut tiltiredsstaHeke garantera». 
Agenter förtjäna $25 per verka pä lediga stunder. 
Ni kan görm detaamma. Eftersänd vårt anbud, me
dan edert territorium år öppet.

Inga vekar att klippa. Ingea lekt. lagen råk.
MOORE LIGHT CO..

H8B ALBERT STREET.

it
ir m mmmm

p4 något sått undertryckt eller gäckad tierna som verka så nedtryckande på de 1 de mängs önskningarna ock In 
den indlvidueslla friheten och överty- traaaena och adla detta till en konpe 
gelaen Det blir ja .k*ke någon plats kveat och målmedveten politik. Det 
för dem når medborgarna sammanfö- blir då mellan på detta sått personlig 
ras kring en massa programpunkter. heufårgade allmänna riktningar »om

jfr [\ET var tre jungfrur^ 1 mrti nnrnudAkav det Men talmannen Icke gäcka» på
annat sått. eå gäcka» han. såger anan.svepte »ig nå tunga 

om spåda skuldror unga —
Hur buro de sitt ok?

Å
men, som utlova en bei hol goda ting.
■es ofta i svaga, till intet Arktpdaade »om omöjligen kunna intråaaera alla. striden skall »tå. och det år »för vålja- 
termer och alltkl i sådan mängd att Den »om något känt den hådangångne ren jåmforelserls oviktigt vad den he- 
var valman bör ha någon krok att bita politikern vet på förhand att han prln ; ter eUer år åt vilken han ger »in röet 
på. Det år »ent att partiprogrammen ctpiellt var motståndare mot alla tan- Han voterar 1 England exempelvis

Han hade en mellan Gladstone och Saltsbury och 
oplnierar därmed for en hel komplex 
av »amhällsidéer Men for att få Uv
och fasthet 1 detta system fordras det 
att ledningen år själen både t parti- 

►ofganiAationen och i. parlamentsfrak 
tionen. Det är under förutsättning 
att detta år deea ställning som man se
dermera kan göra denna ledning av 
partiet» elit till utövare ar hela folk
makten när majoritetsställningen gor 
henne till landets regering Det var 
mot ett styrelsesätt efter den modellen 
som Karl Staaff strävade och det var 
detta ledartdeal han personligen sokte 
förverkliga t Sverige

'

1 drömmen för den ena 
Guds himmel» dörr sig tett. 
och hennes läppar rena 
blott tigga om det ena
att se. vad ingen sett:

“Gör dina portar vida 
for denna trängtan min’
O, Herre, låt mig skrida 
vid dina helgons sida 
i saligheten In!”

Uti den andras öga 
år varje gnista släckt:
“All jorden rör mig föga, 
och aldrig himlen höga 
mitt hjärtas trånad väckt

I sorgen dog min ande. 
jag längtar blott i mull.
Jag går i mörko lande.
Död år min sjål och ande ".

ofta innehålla tämligen obestämda ut- kar l den riktningen 
tås te Is er, »om Icke förbinda till någon- panisk förskräckelse för det franska 
Ung En sådan utfästelse år uppen- gruppväsendet- Att eom botemedel 
b ärligen icke tillkommen utan skål. mot de m nid re goda sidor partivåsen- 
Den vill tydligen möta ett önskemål, het kan medföra sätta en ordning som 
som nägon viktig grupp bland valmän- gör instabiliteten konstant syntes ho
nen an t ages hysa. och ofta nog vill nom vara att bota ett ont med dubbelt 
den neutralisera motståndare som upp- värre. Däri kan säkert icke ligga nå 
tagit frågan på sitt program Om av- gon lösning, utbrister han 
sikten är att narra valmännen, kan 
denna avsikt vål lyckas en gäng och 
kanske flera — men skall den lyckas i 
längden? Är önskemålet verkligen fast 
och bestämt, sä är det. efter vad erfa
renheten visar, icke så lått att komma 
igen därmed utan något allvar. Följ
den blir att valmännen sluta sig till 
det parti som verkligen visar sig mena 
allvar därmed. Och man kan icke på 
stå att valmännen i det avseendet i 
allmänhet ådagalägga påfallande brist 
på urskillning

Det år emellertid klart att dessa syn
punkter ha sitt berättigande -att här 
ofta felas, och det av alla partier. Men 
lika klart är också att felen äro mindre 
farliga och skadliga för det hela. ju 
mera otvetydigt en ansvarig ledning 
framträder for ett parti Ty finnes in
gen sådan —- vl mena en ideell led
ning. ej en valledning av amerikanska 
yrkespolitiker — finns ingen som har 
auktoritet att uttala vad partiet menar 
och vill, då är gärdet uppgivet, då är 
fältet öppet för alla förkunnelser, gjor
da än av den ena. än av den andra, vil
ka. 1 fall de narras, icke kunna eller 
ens åro rädda att ställas till rätta där
för. Finnes däremot en sädan led
ning, så skall det 1 allmänhet — och 
säkrare ju starkare ledningen år och 
ju mera det ifr&gakommande landets 
politiska liv är invant vid starka parti
ledningar — finnas något att hålla sig 
till i mängden av uttalanden och utfä
stelser.

Vad angår den tredje anklagelsen, 
nämligen att demokratien är despotiak 
och tillintetgör den Individuella själv 
ständigheten, så har även den en viss 
portion sanning, medger Staaff. DA 
partier strida måste understundom den 
individuella meningen underordna sig 
den mening som är partiets. Det par
ti där så ej skedde skulle komma att 
stå sig slätt gentemot motståndare 
som hade en starkare disciplin. Denna 
nödvändiga inskränkning i den fulla 
självbestämmelsen är emellertid lätta
re för den enskilde, att underkasta sig 
ifall partirollen utgår från en ledning 
än om den utgår blott från en numerär 
partimajoritet. Partilivets frihetsin- 
skränkande verkningar äro naturligt
vis mycket tofbdre drägliga ifall de ej 
hållas Inom behöriga gränser, påpekar 
författaren. Sålunda är det lyckligt 
om man kan hälla den strängare partl- 
dlscipllnen till det rent politiska områ
det och i möjligaste mån lätta den p& 
det kommunalpolitiska. Gatureglerin- 
gar och avloppsledningar borde icke 
ovillkorligen behöva bedömas ur poli
tiskt konservativa och liberala syn
punkter. Men åven i det politiskt- 
parlamentariska livet är det en dygd 
att hålla de områden fria från parti
paroller som till sin natur äro sådana 
att dessa där icke egentligen höra hem
ma, slutar Staaff denna del av sin ut 
redning.

Vid sökandet efter medel att av lågs 
na de svagheter som så att säga kon 
stitutlonellt följa med det demokrati
ska styrelsesättet vänder Staaff sig 
först till det proportionella valsättet, 
för vilket han veterligen en gång i ti 
den hade vissa sympatier. Såsom ut 
givarna av hans efterlämnade verk an
märka, är det troligt att detta parti av 
boken är skrivet före erfarenheterna 
från denna metods tillämpning 1 Sve- • 
rige. Han räknar sålunda med att 
man på detta sätt skulle lyckas dämpa 
den alltför stora valivern.' I fortsätt 
ningen fick han emellertid konstatera, 
icke minst på sin egen person, att pro- 
portionalismen jagar upp partilidelser
na till det allra yttersta. Senast har 
prof. Hjärne nere i Lund Inlagt sin 
gensaga mot ett valsätt som ger 
"grundlagens stod åt det onda som he
ter partiväsendet". Staaff insåg emel 
lertid redan från början att denna ny
modighet. som skulle vara det bårande 
momentet i 1907—09 års författnlngs- 
reform, icke hade någon förutsättning 
att avhjälpa de brister som berörts i 
detta sammanhang

Som känt, hade Staaff på aln tid 
också sina funderingar om icke folk 
omröetningainatltutet erbjuder det sök 
ta hjälpmedlet. En vlas sympati för 
detsamma återfinnes åven i det politi
ska testamente som år nedlagt I Det 
demokratiska styrelsesättet. Folkom 
röstningen har verkat i det hela till 
fredsställande 1 Schwelx, och författa
ren har känt sig mycket tilltalad av 
ett system som berövar talet om att 
medborgarna “gäckas" med demokra
tiens sken utan att njuta av någon 
verklig demokrati varje tillstymmelse 
till fog. Men han förklarar sig mycket 
tveksam rörande möjligheten att infö
ra denna ordning hos ett annat folk 
Just den omständigheten att Schweiz 
står sä ensamt med sitt system, just 
den manar till försiktighet 1 fråga om 
attj efterlikna det, blir det sista ordet 
l/detta ämne

Staaff upptar också frågan om det

REGINA, 6A8K.

GÖR RESAN I KOMFORT TILL

VANCOUVER VICTORIA 
NEW WESTMINSTER

Det resultat Staaff kommit till var 
*tt man bås t sörjer både för partiets 
förmåga att utveckla kraft och för den 
•-ha k ild es anspråk på utrymme för sitt 
frihetsbehov genom att efter engelskt 
monster lägga det mesta möjliga 1 hän
derna på en partiledning som känner

Olr det moderata vinterklimatet lockar eder 

SPECIELLA RUNDRE8E-

EXKURSIONS BILJETTER
Till salu vissa dagar.

DECEMBER JANUARI , FEBRUARI
Den tredje fäller tårar — 
och stammar kvalda ord:
' Min far, min mor på bårar! 
O. kunde mina tårar 
dock gråta er ur jord!

Jag måste glömma världen 
i fasta och i bön.
Men ack. hur fager är den — 
den onda, onda världen 
O. Gud, vad den är skön!"

| CANADIAN NORTHERN RA1LWAY |Se de CANADEX&ISKA KLIPPIGA BERGEN 
500 mil av skona scenerier 1917 DECEMBER 1917

Utsträck eder reaa denna säsong till
H O X O L L L l

“Stilla Havets Paradis" EXKURSIONER-
Fullständiga upplysningar av närmaste agent för

Canadian Pacific Railway
“Världen» »törsta väg"

Till ÖSTRA CANADA 
DAGLIGEN DEC. 1 TILL DEC. 31.

i
3 Gäller för retur Inom 

tre månader.Nu blomma rosor röda 
på trenne gravar små.
Nu slumra tyst de döda- —
Se. jordens rosor glöda 
och himlens färg är blå!

Margaretha Eneroth.

I 11
Liberala upp e h å I I, 
Första klass biljetter 
Eget val av router

Utmärkt betjä ning.
S t a n d a r d tåg med Winnipeg till Toronto, 
elektriskt ljus.

Observation s v a g n a r,B

Standard sovvagnar

NVA, med alla
FÖRBÄTTRINGAR. 

Från Edmonton, Calgary, Saskatoon, Regina, Brandon och Winnipeg
Till TORONTO

GENOMGÅENDE TURISTVAGNAR

FARAN I DET DEMOKRATI
SKA STYRELSESÄTTET.

v

Dagliga tågKarl Staaff» tankar om var garantier
na äro att söka. MELLAN

WINNIPEG OCH TORONTO 
l:a December till 5:e JanuariKarl Slaaffs efterlämnade arbete 

Det demokratiska styrelsesättet år i 
stort sett att uppfatta som ett klarläg
gande av skälen varför författaren 
sällat sig till detta styrelsesätts för- 
fäktare. Hur varmt han omfattat dess 
Idéer framgår tydligast därav att kam
pen fpr en svensk utveckling i denna 
riktning varit den dominerande i hela 
hans politiska gärning dår den varit 
som bäst.

Han har stadgat sin uppfattning ge
nom ett ingående studium av denna

> f
v EFTERFRÅGA PAMFLETT.

CITY TICKET OFFICES 
Main och Portage, Telefon Main 1066. 

685 Main St., Telefon Main 40.
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Varför lida längre, om 
edert blod är förorenat?

Ställ till Eder själv dessa frågor.
Följande äro symptomen 

på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

1. Trott? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet? 4. Retlig? 
5. Huvudvärk? 6. Ingen

*

styrelseordning i de fyra klassiska de- 
England, Frankrike.mokratierna,

Förenta Staterna och Schweiz. Men

®3? han har icke varit någon okritisk iakt
tagare och lovprisare. Hans redogö
relse för hur systemet verkat på de 
skilda hållen och i de vitt skilda ar
betsformerna vittnar därom. Till yt
termera visso har han ägnat ett helt 
kapitel åt att granska "anklagelserna 
mot det demokratiska styrelsesättet", 
undersökt I vilken mån de innehålla 
något berättigat och letat efter de an
ordningar genom vilka man kan neu
tralisera olägenheterna och farorna.

Det. medges nämligen villigt att så
dana brister förekomma hår såväl som 
l fråga om allt mänskligt. De vanli
gaste anklagelserna kunna uppdelas i 
tre huvudpunkter, som Staaff anger

ambition och dålig mat
smältning? 8. Dåligt min
ne? 9. Kort andedräkt? 
10. Fruktan? 11. Nedsla
genhet? 12. Sömnlöshet? 
18. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns-Specialist för min. —• Etablerad 25 år. 

la? 16. Sår, varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fötter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och blåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod- 
ajukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modäma, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från "dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många ar mina patienter resa långa vägar 
för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar på billiga poet- 
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behandling.

så:
1. Medborgarnas massa har icke nå

gon verklig makt. De äro redskap 
som hanteras av andra.

2. rfemokratien är despotisk och 
tillintetgör den Individuella självstän
digheten.

3. Partierna äro artificiella. Parti
programmen äro orimliga och valens 
utslag säga därför ingenting om fol
kets önskningar.

Staaff framhåller att en valman 
själv kan på två sätt beröva sig för
månen att dra nytta av den valrått 
han äger. Han kan underlåta att 
rösta och han kan rösta så Individuellt 
att hans votum blir utan betydelse för 
ugtången. Man måste bringa sig i 
samverkan med andra. Antingen så 
att man använder den av andra upp
satta röstsedeln å kandidater eller så 
att man utvecklar större aktivitet och 
själv inverkar på kandidatnominerin
gen. Redan i det förra fallet utövar 
valmannen makt. Han bidrager att 
fälla utslaget mellan olika partier. Men 
det år tänkbart att hans vilja att avge 
ett votum som betyder något kan gäc
kas därigenom att han icke med nägon 
verkan kan rösta för saken utan att 
samtidigt rösta på odugliga och ovär
diga personer. För att gardera sig mot 
sådant ingår han i en valförening Där 
riskerar han emellertid att stöta på 
det mycket omskrivna "partlförtryc- 
et". Det skall säkert lnträssera att se 

vad Karl Staaff i ett sammanhang har 
att säga i detta ämne:

X-RAY UNDERSÖKNING. 
Intet glasnlngaarbete.

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. IXKTOR HODGENS, 35 South Dearborn St- Hör. Monroe 

SL, 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.

Det vill förefalla som om åtskilliga
anmärk are hade den uppfattningen att 
den-enskilde Talmannen, såvitt han ic
ke tillhör de mera aktiva, över huvud 
ej hade något att betyda, därför att 
han överflyglas av valledningen, som 
genomdriver stn vilja emot hans. Här
till kan ju blott sägas det att såvitt 
icke detta genomdrivande sker genom 
knep och flnter, utan genom lojal över
läggning och beeluL år det »värt att 
•e något fel håruti. I all verksamhet, 
där människor gemensamt arbeta för 
en ask. vad det vara månde, har den 
en vlas övervikt som sätter sig in 1 
frågorna, nedlägger arbete för de an
dra, har bestämda åsikter, dem han 
varmt förfäktar

•) Detta taktum spelar en stor roll 
Inom parlamentapartierna. Ledaren av 
ett sådant parti gor emellertid vål i 
att han icke ger alltför stor betydelse 
ät de ivriga. Ett av dera» utmärkande 
tecken är att de alltid antyda att bak
om dera» önskemål eller deras missnö
je befinner sig en stor del av partieL

Intråsset, arbetet
Ivern betinga alltid 
»enhet över likgiltigheten, lojheten och 
kylan. Detta år en sak

vlaa överlåg

icke står

.... ., 4
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“DET SISTA SPÅRET AV FRIHET”

Fakta för 
V almän 

i Winnipeg
Sedan 1914 ha tyskarna erövrat och annekterat Belgien, Kur

land, Polen, Serbien, Rumänien och nordöstra Frankrike. Tyskarna 
ha reducerat folket i dessa länder till slavar. Tyskarna ha depor
terat Belgiens män; tyskarna låta polackerna arbeta i slavfabriker, 
tills de falla ned döda vid sina bänkar. Det är faktum.

Sir Wilfrid Laurier och Mr. Rigg och Mr. Ward, acbetarkandi- 
daterna i North och Centre Winnipeg, kunna icke vägra dem.

som hänt dessa fallna folk, hotar oss. Tyskarna vilja 
ruinera Britannien och sätta det brittiska folket “under oket”. Det 
brittiska folkets fara idag är fruktansvärd; faran är nära och skug
gan faller på oss.

Faran är nationell. Den måste mötas medels nationell, förenad, ko
operativ kraft. Mannen, som säger, att den kan mötas med frivillig kraft 
bedrager denna nations folk. Regeringen måste inkalla och beväpna män
nen och mobilisera denna nations resurser, om vi icke skola förintas som 
fria män. Om våra starka städer icke skola gå under, måste våra unga 
män sändas ut och försvara dem.

"Om ni sänder ut dessa unga män”, säger R. A. Rigg (ehuru de 
sändas ut för att frälsa oss från ruin, som förstört sex nationer, att stå 
mellan kvinnor av deras ras och de tyska slaktarna) — “förstör ni det 
sista spåret av den frihet vi besitta.”

Låt tyskarna komma; låt det förskräckliga Lody och Senlis åter
upprepas i London och i Canada, men låt icke de starka, unga männen av 
nationen göra vad även djuren göra, beskydda det svagare könet och 
ungarna. “Om vi göra det”, säger R. A. Rigg, “kasta vi bort- det sista 
spåret av frihet.”

Vad

VALMÄN I WINNIPEG. UNDERSÖK OCH TÄNK NOGA 

PÅ DESSA FAKTA!

MAGSJUKDOMAR
FÖRORSAKA MÄNGA TILLSTÅND 

som leda till
FÖRSTOPPNING. BLINDTARMSINFLAMMATION, 

HUVUDVÄRK, REUMATISM, NERVOSITET, 
SÖMNLÖSHET

NI kan behandla symptom och icke fästa eder vid orsaken, tllle nl 
dör. Nl kan taga medicin och besöka läkare, ignorerande naturen, 
tllla nl är utfattig.
Men ni blir aldrig frisk, förrän orsaken till magsjukdomen 

är k urträd.
Beviset på detta faktum år att ingenting, »om nl hittille gjort, har 
givit eder permanent bot.
VILL NI UPPMARKSAMMA DETTA PÅSTÅENDE?— 

VI BOTA
permanent varje fel t. akut eller kroniskt. milt eller svårt, eom följer 
våt kombinerade naturliga ech vetenskaplig» behandling Nl be
höver icke beeöka eee. om vl ej bevlee det.

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, MAN.DEPT. I

m
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; • lectioe le every posafble war
Jå, så lyder den vårds avtsans rar 

; nlngsrop till de föreaade farmars* Ja*
• rkann* r. att mitt blod kokar att se 

i sådant komma fria detta håll.
-sin*, som ja* tillhört i åtta år och 

' vars uppcift år, enll*t min uppfattning.
! att se till farm arenas tntråasen Och 
då Canadas jordbruk år hurodsåricg. 
skulle det Ju bil hela Canada till gagn 
Om det har bevisats att conskrlption 
har 1 Canada blir till de allierad 
del. hade Ingenting varit att såga om 
saken, men de ledande stats månaen 
från del hållet ha Just bevisat motsat- 

n. Samma tidning for den T aåger: 
i Premier Llovd George has said. t hat 

greateet dangtr now looming upon 
i the yrar hori zon is s possible »hortage 
of food in the next year 

: supply of the ailied armiee oo the 
. fsv-rn front must come from Canada 

and the United States
Varje man. som aldrig så litet följt , 

med världskriget, vet, att fodoåmnes- •

loms vänlig anda. år det ju lika viktigt I svenskar, fostrade 1 det nys Sveriges 
l de svenska. Och att Norrona skalle upplysning ’ Det linnes allt hopp, att 
hysa mindre vanliga kånslor mot den det svensk-ranadenaiska folket skall 
na avdelning vkl Brandon College tor 'bliva ett 1 alla avseenden fritt och upp

lyst folk. eo«u ej likt galixler låter 
driva sig i skock Politiskt åro sven
skarna 1 Canada åven betydligt mera 
frisinnade ån de norska bröderna Ett 
samarbete “brödrafolken" emellan år 
önskvärt l flera avseenden, men 1 an
dra dåremot få nog svenskarna g* sin 
egen vig. om de icke skola hållas till
baka 1 utvecklingen

Dock All heder åt Norrona, Norro-! 
nas redaktör och det norska folket 1 
Canada. som utfört en god gärning I 
detta nya land'

Till sist bedja vi att till noggrant 
studium få rekommendera en glänsan 
de artikel i biblioteksfrågan av den 
kände författaren Rudolf Einhart 1 nå 
sta nummer åv S C T Den tolkar vårt 
och minst 75 proc. av svenakarnes I 
Canada tänkesätt — RED

V
au den år svensk, kan jag ej tån ka
mig. ty vi skandinaver behöva stödja 
och hjälpa varandra, nårhelst vl kun
na. besläktade »om vl åro. Jag har. 
t ar håls t Jag varit, gjort vad jag kun
nat för att befordra samförstånd mel
lan norrmän, danskar och svenskar 
Medan jag nu var 1 SuSckholm. Sask., 
reste jag i rege! varannan sondags 
e m en 8 eller 10 mil fram och till
baka 1 ur och skur tor att predika for 
norrmän bortom Dubur. och Jag hade 
mycket trevligt bland dem Det gor 
mig darfor ont. nar någon svensk, 
wm det ån vara må. talar med ring
aktning om en annan, darfor att han 
ar norsk eller dansk. Bort med så
dant.

för-

Vem skall regera
Be

FOLKET eller
PROFITÖRERNA?

The food
e e

1i
Vänligen.

. v C. J. Engvall.
Winnipeg. d. 3 dee., 1917.frågan-år mer kritisk an att tå solda- ; 

ter. Men hur skall detta gå Ull med
,1» n erfarenhet vi redan fått av con- Del som om Brandon College

ror muVurt,^ fed ar S C r ^ ^

fVu^rnvn dären^7.^nL7b., .7/ SPÄ5

*om det föregåend* * d ** aldrig på något sätt uttalat sig om på uasia valdag måste REGISTRERA
(•>r vgonen hade det j n nämnda College — endast publicerat Åtminstone har vl det så har Jag har
ratta, att e . . b« tald annons — ehuru prof Lager på- språk a t ined ganska inånga, och knap

.hade inlamnat n j g P _ stått annorlunda Dementin tillkom past någon vet något om. att de måste 
mot cons ripUon d Å . 1 . ™ i säkerligen endast för att påvisa, huru registrera Naturligt ar att det fin-
upp ann^ alla ?id r *yårt ***** synes ha att hålla nes ganska många inom Canada som
8t?f/a gC d* ' *'*. * . ,, f. ' <ig till sannlng-n Denne passade skulle onska få se att vi svenskar fin-
stått hämnande I vagen Ifor alla far aven på att i C. P utslunga en del ge gå hem från valplatsen med ofor-
mar» : as intihssen. Och Icke m^med |andrs osanningar, vilka “Alexius” upp- råt Ut ärende, emedan det ar känt. 
det. utan slår n*4c. , * . p * . lyst oss om att han vederlagt och sänt att svenskarna ganska allmänt kora

fc ' , ' n. 1 t III Canada Posten, vilken som vanligt ma att kasta sin rost for den gamle
man i ( anada. son- visat nagra stats- , K.ke publiv,.rat svan t Vi kanske fl hedersmannen Sir Wilfrid Laurier. Vl

: mannaogenskaper su 5*. ‘ anledning återkomma till detta. ha 21 mil att gå for att få registrera
mod att •****• “* pä. sanning» ns och mvn om det k» un vore lil, sa nog
rättvisans sida samt har Canadas san i«-t skulle aren rara av ett \ isst ln „ . ,, „ .

trädde att behandla en del andra av b. a u 1 1 st 1111 &tt Jab iar R°ra
det lilla jag kan for Canadas hasta 
Sir Wilfrid Laurier ar mannen for da
gen. Hoppas få höra: Hurra för Lau- 
rier!

Hurra för laurier!
patriotisk handling kan i dessa tider utföras än att 

oka produktionen och reducera de höga levnadsomkostnaderna 
genom att lätta det vanliga folkets bördor. Om vi icke skulle göra 
detta, skola vi icke vara i stånd att stödja soldaterna vid fronten, 
sasom vi maste, om detta krig snabbt skall vinnas.

I farmarenas nationella program, antaget sistlidne november av 
Canadian Council of Agriculture och senare av Canadas provins
organisationer, omfattande United Farmers of Ontario, endossera- 
des dessa punkter och vissa definitiva reformer begärdes.

Det liberala partiet, om invalt till makten, har lovat att giva 
eder reform. Sir Wilfrid Laurier skall halla dessa löften, om han 
blir vald. Han säger:

Ingen mer

FRITT! FRITT!
Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
"Var äro de dodaV "Efter kriget 

“Det himmelska Jerusa-vad ?*'
lem"

Förklarade enligt Skriften och såa* 
da fritt på .bvRäram

Eller vl vilja sanda de fyra pam
fletterna har ovan och en speciell 
broschyr "Vad säger Skriften om Hel- 
vetet?" (78 sidor t med postporto för 
10 centa

SPECIELL BOK OM SPIRITlSM, 
112 sidor. 10 cents, porto betalt.

gamle hov dinge

i.a eäl for ögonen.
Om Canadas organiserade farmare pastor Engvalls uttalanden i insända- 

' vill jag endast tillägga, att med de syn- r*'n härovan, men som det skulle bli 
punkter jag här påvisat, har den all- allt för vidlyftigt för en liten “editorial 

; del-s förfelat sin uppgift att represen- note" som denna, skola vl darfor spara 
; t'-ra furmarena och dess inträssen krafterna till en annan gång 
med dess hållning i conscriptionsfrå- Dock kunna vi tillägga, att vi hysa 
-an den största aktning för Norrönas re

Angående Dominion valet, som snart daktör och for det norska folket. Vi 
står for dörren, torde det vara ett av tro även på skandinaviskt samarbete 1 
,l«-t allvarligaste som har försiggått 1 flera avseenden, såsom det exempel- x*
Canadas historia och \arje man som vis kommit till uttryck 1 nödhjälps- 
har landets sanna väl för sina ögon | arbete (Skand. Centralkomiténi. Men 
bor fylka sig kring den gamle grånade då det kommer till intellektuellt arbe- 
hovdingen oc h hasta sin rost på den le tro vi. att svenskarna göra bäst i att 
man. som står på Lauriers sida Jag i stor utsträckning gå sin egen väg 

.har hört somliga säga: "Det är det! här i Canada Ty det är ett faktum 
amma, de äro lika ruttna båda parti- . att norrmännen i detta avseende stå 

- rn;t Är detta sanning^ Kan någon ! efter svenskarna Norrmännen äro i 
visa fram sådana handlingar som par stor utsträckning prästridna, 
lumentsbyggnadsskandah rna i Mani to- j under kyrkan och bigotta. Vilket gud- 
ba på det liberala partiets konto, samt skelov icke kan sägas om svenskarna I åt 
hela Bordens regim under alla dessa i Canada i allmänhet. En friare ande, I m 

lår? Att det finnes ulvar i fårakläder ! mera lik den som råder i Sverige, bor- 
bland liberaler, det kan ju icke I jar alltmer genomsyra Svensk-Canada, 

förnekas Men var fiunes det fullstän och \i skola hoppas, att vi efter kriget. o o n
diga i denna värld? Det tinnes icke la en tillsats av unga. målmedvetna) PrCDUmer6T5l på S. C. T.! 
något samfund, icke häller någon för
ening. som icke har ruttna ägg ibland 
sig. Men nog måste vi erkänna, att j 
det ar stor skillnad på dera, om vi vilja 
vara arliga. Och jag tror att det enda 
hopp vl ha att få någon ändring till det |

; bättre är att få Sir Wilfrid vid styret. j 
| Och om så skulle bli. att han blir den 
man. som skall leda Canadas öden 
för de kommande- 5 åren. vänta icke I 
för mycket av honom: han är icke mer 

I än en människa Och för övrigt vill 
-let tara årtionden att reparera skador 
som gjorts under Bordens regerings-

BIBLE STUDIO CLUB. 
Box 1622. Winnipeg, Man.Högaktningsfullt,“I den tron ,att ökad födoproduktion är en av Canadas bästa 

kontributioner för vinnandet av kriget, skulle jagviöresl*. om jag 

erhäller makten, att genast se till, att åkerbruket fick fria händer. 

Under nuvarande förhållanden är ökningen i tariffen ett hinder i 

stället för en hjälp för ökad produktion i Canada, medan det är 

säkert, att konsumenten i sista hand måste betala den extra tullen.”

E. O. Stenmark.

F
A. S. BARDAL 1 California.I iBBe&ArSINOSBTKA

utfnree enyeUemuit eeh
Mil moderat |»ru. Koeetberattiiadt land till aalu.

önskar NI ett hem 1 Caltfomlaa mil
da klimat i ett sveoakt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla elage 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gtfver feui och »ex skördar om året. 
Klimatet är haleosamt och vattnet 
godt. Två Järaväear—direkt förbindel 

• ee med San Francisco För vidare 
I upplysningar kanvande man alg till 

Swedish Colonization Society, 
Escalon. California.

II IiYKEDSKVSRE 
Koret* kle»e<-ne droekei

XoetorstetofoL: Uarry J00 och S76
kuvade K«teOu,«<oi Oerry 8181.

BAJtDAL BLOCK,
•43 Bäwtaocfce 8tr . !FARMARE. SVIKEN ICKE. STÅ VID EDER EGEN PLATTFORM. 

RÖSTA PÅ LAUR1ER-LIBERAL-KANDIDATERNA.

Rösta för edra inträssen och mot truster och fläskbaroner.

Vägen till 
nationell 

säkerhet

ORDET FRITT.Flera Stenografer och 

Bokhållare önskas.
tid

Ja* honöas att vårt'*§v..nska folk. 
och icke bara det, utan alla som har;a<ta-T;dnm«ena prennroeranter Sro valkomna att vttra »ig t d»L 

Följen *e regler ha vt emellertid sett o».i eodeakade att nppwtaUa: (I) Skriv endast 
;da av papperet och med black (2) Skriv si tydligt, kortfattat och pl sak rfcende 
fllgt (31 Undvik hataka ntfaJ] mot alika tankande (4) Anonyma uppsatser pub!i 

cerae ej (R) Diskussion i religiösa ämnen ar förbjuden ,C) För i denna avdelning 
gjorda uttalanden Ikläder sig redaktionen intft som helst ansvar. — RED

Alla flvenska Csn 
ning Folj

nna avdei-

B det skandinaviska språket till sitt, mo
dersmål f stad och rå land överväga 
dessa mina enkla anmärkningar och 
handlar som plikt och samvete bjuder 
på valdagen, den 17 december.

-hould be »upported at the coming Med hopp om det godas seger, teck- i 
jag höll där nar jag mig.

i I d»ssa dagar tyckes Ingen anaan P* "Forward Hall" voro väl besökta 
h* några rättigheter än engelsmännen. Trots stormen på söndag så voro de 
Det heter bara "We englishmen pro- ^<>Rta svenska män ute. och en del 
teet you Ingen annan ar god med- kvinnor också På måndagsaftonen, då 
borgar Men när det gäller pangar, vädret var det bästa, var hallen nära 
då i i man ett rum 1 led t Nu. nar fullBatt av både män och kvinnor Nå
'i- i ■ u lånet skulle tagas upp, ha vl kon liade klagat efter sitt besök 1 Rlch Rpd av S C. T ! 
haft besök av äkta engelsmän, som Valley, att de voro sådana därute, 
drivit omkring i automohll och med <f>ke "ville höra", 
lock ooh pock tvingat många att skri- "Guds ord"("'
\a sitt namn med hot om efterräkning ,,n hel del där. och det förklarar ju 
från högre ort. och många som Intet orsaken förstås. För egen del har 
har. ha andå satt sitt namn. bara i jag ingenting att klaga över i den sa 
rädslan for hotet av d* n förnäme ken, och ej helhr i någon annan sak 
provryttan-n. som själv har en pro- Tag har icke rönt något annat än det 

teck- hederligaste bemötande, och den bå- 
nat Och många få nog sjalva låna sta uppmärksamhet trots det att jag Brandons kristliga läroverk, åtminsto- i 
p- ngar och betala 10 och 12 procent, hållit flera religiösa tal därute: Men n° ‘ j nAk°t gott ord om den var 
Men det är ju så bra att vara patrlo- det torde ju bero därpå att man är , K, n enskilt.eller offentligt Huru där 
tisk och låna bort dem själv fur 5^ -:å gruvligt "vlllfarande'*! Vänner och kan forhålla sig. har iag ingen
Till staden var det nästan farligt att landsmän I Rlch Valley hållen sam-, v,rtar“ kännedom om. Men det synes 
gå. Man blev omringad på gatan av j ;nan. samarbeten och låt Inga person-i m,K 80m om dessa skribenter äro ute I 
vältalare En hjälte pä 100 pund för- liga brister eller skiljaktigheter i stör-1 °Ri°rt väder, som nian brukar säga, ty 
soktv aven sina knytnävar, under ut-1 re eller mindre "bisaker" söndra eder !om Norrönas redaktion ansett behöv-, 
rop: "We englistymen protect you, but i Faren efter det som förbliver eller önskvärt att något av vad |

• ut- will take your farm away". Sådan godhet, sanning, renhet, vishet, ord-' profoss?r LaKer känner varken j
'ar friheten i det stora landet 1 väster ning. snygghet — med andra ord. låt honom "ller Norrönas redaktör) skri-I
Må vl alla hålla tillsammans, när da dygd och kärlek blomstra 1 edra hem '’**• dementeras, tänker jag han j
gen kominer och rosta för den gamle och bygd. så skolen I “avväpna" lasta- ar Kamin al nog att göra det själv, 
hövdingen Laurier rena och ed t “goda umgängelse" *^a^ har av de nummer av Norröna,

Snart få vl vål Usa I stora röd. bok- «k«ll bringa dem på skam ” Jaf laat ”»ler de '.nåna |
>uw om att U. t patriotiska Canada- nleT På dot hjartllgaslf Inbjudrn att -,,lrIia ('-(t* mig finna att dol ar <n
lånet år mycket uvvrtecknat. ‘"'»»n I helgen, vilket skal! ske. kris endomsvånlig.tidning orh det har

om hälsa, krafter och omständigheter i klätt ntlg Den har haft Itke så få 
möjligen tillåta det. j l.rlstendomsvänllga artiklar. några

Ilar som överallt värderas S C T ' skrivna, om jag ej misstager mig, på! 
pä dot allra hugsta Nog muttrar mån-1 redaktionens uppmaning I "Norrona" | 
g- ii över det reaktionära beslutet som (°r den lä nov,. det enda nummer som 
avancerades med avseende på tan- iaa ,ör tillfället har till hände börjat | 
keutbyte t religiösa äntgien. men. som i rhrsta sldan en längre artikel um 

Sedan undertecknad lamnade Buford vl åro demokrater, och tidningen r ungdomssaken 1 Alberta oeh det är att 
o« h Calmar har Edmonton och Rlch : prosi-ntcrar demokrati, så kan den mark‘1- att det är ,den kristliga, den 1 
Valley f>esökt> Stannade som vanligt bristen bättras. Flera prenumererade samband med kyrkan stående ung
hös mina gastvänliga vänner G. P , på tidningen här. och några som inga : domsrurt-lsen. som där beskrives och 
KrleteusoLS i Edmonton, där en ge- lunda voro på "efterkälken ’, då det Forordas På andra sidan äro två 
mytlig fähtligbet gick av stapeln på gäll-T prenumerationsavgiften. sänder märkliga artiklar i samma kristliga 
crund av herr Kristensons trettionde in i förskott ett gott stycke före den an<ia Den ene "Lidt om norskdom og 
ftrtieisedag- Flera vänner, bland dem utlupna tiden Ja. så skall det vara. 1-utheMom paa Canadas vidder . av 
herr o- h fru Person från Swlft Can och så går det. när en tidning verk- | Pasior N. J. Lohre. skrivet på anmodan 

! Co., släktingar till herr och fru Flodin ligen kärapar for folkets inträssen aY redaktören. Det heter nämligen i 
1 trän Starbuck. Man. hadv infubnit sig Tillfälliga brister och misstag överser ^°rjan a1, artikeln: D-n kost. som han 
!ur att hedra och bringa sina v^onsk- folket m d. då andan och riktningen (redaktoren) syntes bladet tränge, var 

i ningar till herr K på hans födelsedag är den rätta. nogle tanker o* iagttagelst r fra Ca-
Från Rlch Valley styrdes kosan till nadas uh>*re vld(ivr I,aa norskdomm-ns 

Mugno!ia. dit jag (enligt K. R. Fredrik- omraad* . og isar daa om norskdom- 
sons omdöm.-1 Icke skulle våga att mens vpperligäte eie — den lutherske 
komma på grund av hans "Penna"! kirke". Den andra artikeln, ett före- 
Ja. tånkom eder med vUken fruktan draK av formand Lavik om "Opdragel- 
och bävan jag måste hava företagit re- sen i förbindelse med undervisningen", 
san hit! Är nu i alla fall här. och kän är utmärkt. Däri fram hålles med kraft 
ner mig tämligen lugn — (Forts i ovb övertygelse vikten av att kristen 

N. J. L. Bergen. domen lägges till grund for "opdra 
gelsen". Om utrymmet medgåve, skul
le jag vilja anföra åtskilligt, men det 
låter sig nog Icke gora Den slutar 
med denna goda uppmaning: "Lad os 
da holde fast ved undervisningen og 
saaledes bevare Guds ord Iblanda os".

På tredje sidan aro fyra spalter upp
tagna med meddelanden från den

»om mojDet Ir betydlig brist på kom
petent kontorefoll I Winnipeg 
på grund af att si minga kon- 
toriman tagit virfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Grmduenter äga företräde. 
SUCCESS år det största — 
starkaste 
Det tranar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngaskolor — 
enrollerar mer än 6,090 etuden 
ter om året. Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare Enrol
lera når »om helat. Efterskrlf 
upplysningar

Pengar och frihet.
Erik Hanson.

1
Om “Norrona”.

mest pålitliga

Det är många ting. sotn händer och 
sker här i världen, som kunna synas 
underliga, sotn man har svårt att för 
stå. Så har det varit svårt för mig all 
fatta den iver, varmed ett nar skribr-n 
ter i våra svenska tidningar söker 
övertyga oss, att den norska tidningen j 
“Norröna" ej hyser någon vidare sym ! 
nati för den svenska avdelningen vid

Då man predikade 
De äro ju socialister

Till Winnipegs arbetar-valmän:
THE SUCCESS BUSINESS 

COLLEGE LTI).
Canada har kommit till en tidpunkt, då det maste förbli ett 

vitalt element i det brittiska försvaret, regeringskontroll maste defi
nitivt adopteras och frivillighet uppgivas.

Försvaret för ombyte från frivilligt till tvångssystem påträffas 
i Frankrike — icke i Canada. På slagfältet — icke i parlaments- 
huset i Ottawa.

COR. PORT AGE * EDMONTON 
WINNIPEG, MAN. 1

Abingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square,

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina

viska reaanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och s.<igewick. Alts 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ängbätslinjerna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New Y’ork.

Da regementena förtunnas, da divisionerna förlora styrka, 
måste männen ersättas. Icke emedan Borden önskarl det eller 
Laurier önskar det,

John 1 Obygden.
men emedan armén måste uppehållas, emedan 

Tyskland måste hallas utanför England och Canada.
l'te pa resa.

Önskar någon polack eller jude i östra Europa utbyta brittisk 
styrelse i Canada mot sådan styrelse, som gives honom i Cholm eller 
Lithuania?

i

Kan någon britt utan förfäran tänka pa att bli en tysk vasall?

1914 kontrollerade Tyskland tre europeiska länder. Det kon
trollerar nu tretton. Det har beslagtagit Frankrikes, Belgiens och 
Polens kol- och järnfält och Rumäniens olje- och sädesland. Det 
kontrollerar Östersjön och dess järnvägar gå från Hamburg till den 
persiska gränsen.

Tyskland är i detta ögonblick segrare. För att draga jämt 
med det, måste vi organisera under regeringskontroll. Union
regering gör detta. Rigg hatar tanken på det.

Valmän och arbetare, stå bakom unionregering och rösta för 
unionkandidater och för imperiets säkerhet.

FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE --

N0VELTY. FRÖ- OCH BOK
KATALOGER

QK . , . Få »v ungdomen — ocb andra med
Nu firdiga for posten Sänd oss edert kaaakt. aUÄi vilken betydelse det 1ig- 

namn och adress- * g* r i det förhållandet, att det gives fa-
miljtr l xåra städer, vilkas hem åroALVIN SALES CO.

PO Boa 56. Dept. SCT. Winnipeg, Man. ja. >iika utgöra tillflyktsorter
lur manga jämförelsevis hemlösa ung- 

. domar Och annu färre aro de. som
------ -------- *--------- :--------- synas ha>x någon tanke på vad besvär

och kostnad därmed är förbundet i des
sa tider Mången kommer och gör sig 
hemmastadd hos dylika familjer, och 
mottaga tjänster och fördelar — utan 
att länka på nägon gengäld Aftonen 
tilibrakte* emellertid på det allra ge
mytligaste sätt. Herr Kristenson är 
och har varit 
postbärmre I
sig efter en operation (ör blindtarms
inflammation och synes nu lika frisk 
och stark »om någonsin.

MILJÖER DO ADvarstider.
Klngman, Alta., d 24 nov. 1917.

Xrade Red »v S C T ?
Ftt uttalande 1 The Grain Growers

Guide av den 14 dennes om Sir Wilfrid arisUiga och kyrkliga verksamheten 
Lauriers manifest till Canadas folk bland de norske i Canada och för ej 
för det kommande valet synes ha tagit 1An^e sedan rekomenderade redaktio- 
hårt på de organiserade farmarnes or- nen i en ledande artikel det norska 
gan Det ubtrister "Sfr Wilfrid has kristliga läroverket och framhöll ock 
made perfectly clear his attltnde to- •* vikten av kristendomsundervisning. 
wards the conscriptkm ect Bnt volu»^ Norrönas kristendomsvänlighet sy 
tary enlistment in Canada bos reached nes ml* vara böjd över allt tvivel Om 
lts limit if our soldiers at the front 
are to hare the support they need. it 

v»-. can only be through conscription" 
det Orh slutklämmen på artikeln lyder: 

nm STRiMMARDS MsmciNf rtn allmänna bästa och icke blott ~attt j "The Grain Growers Guide* betteves 
O*. STRANDGARDS MEDICINE OO. eget Och Nelsons synes vara av den that the best interests of Canada de- 

Venge It, T »re* te.

lungsot Miljoner kun-varje år

de ha räddats, om man endast an- r
i regeringens tjänst som 

fleriMr Har just repatvänt sunt förnuft i första stadiet. 

Om nl lider av astma bron c hi tis. 

katarr, pleurtey. svaga lungor, ho

sta och förkylning — alla sjuk 
domar.
tuberkulos, ÄR Nl inträsserad I

Från Edmonton gick resan mot Rlch 
Valley, Där Jag tillbringade några da
gar och hade formånen att gästa hos 
herr och fru Engelbrekt Nelson Blev 

i där omhuldad på del allra bästa sått 
[Det är inträssant att finna familjer 
överallt vilkas synkrets år 
gad. sådana som intrå&scra sig

RÖSTA UNION-RÄDDA CANADAleda till lungsot —
det nu år så. kan jag ej länka annat
än att Norrona önskar den svenska 
kristliga avdelningen vid Brandon» lä
roverk den bästa framgång, ty kristen-

■
Efterskrtv intyg ock broschyr. %

dom år Ju något tor alla gemensamt.
och år del av vikt. att undervisningen

HEMBESÖKARES

EXKURSIONER
TILL

Platicr i Förenta Staterna
MINNE APOLIS. ST.PAUL 
MILWAUKEE. CHICAGO 
DFS MOINES. KANSAS 
CITY och andra punkter.

Decemberexkuraioner och hem- 
besökares exkursionsbiljetter till 
salu dagligen från den 1 dee till 
den SI; första klassens biljett 
varar tre månader Val av rou
ter

Upplysningar och 
biljetter

CITY TICKET OFFICEi 
Maln och Portage ' 
Telefon M. 1066



w,thyour tickasURTESY

OR

K ?
To TheTryThe

“S O O * * SOUTH
t

STEEL
TRA/NS

THROUGH
CARS and 00

nom g» rvr. * wr*niMtn 
TO LM AM^Ul FR DM WiNNIFEC

INEJ. C. mm. C«1 A* . 222 InMlTM

MAKE YOUR RESERVATIONS EARLY
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Och éM
1 Winnipeg gör rad den kan tfir att 
hetsa mot liberalerna — förrädarna

flr. att sa alliaaa ta- 
4st liberala partist och

lovaade
Itåtts

Svenska ^aiubaCibnmgcn
NI BLIR GALLSJUK

emedan eder lever ir lat.
medan Lawien advokater säkerligenbf

ca» ana Det år därför attvarit lått råknadert
;förmoda. aU över Så proc av deeaa sol

dater komma att kasta sina i öster för 
även år det ganska

tas ises S eteadoen rått median dessa par NI får en gallattavk. når eder lever vägrar att ar
beta. u al ian flyter Icke. Ded blir förstoppad Fodan 
surnar 1 stallet för att smål ta. NI får denna bittra gall- 
smak Magen blir Inflammerad — blir sjuk — kastar 
upp och al får håflig huvudvårk — Det bästa boteined 

tabletter. De komma levern att 
starka matsmältningsorganen och 

Alla

Det smärtar oss. men det år nödvän
digt att påpeka, alt det xtrk ligen fin
nes en skandinavisk liberal förening t

rört ett finger 1 den viktigaste valkam
panj. som Canada rågonsln genomle
vat. då 11 berålismen behover allt det

fUm ef SS»

faraa. fåu giva vika för en 
i forstånd och övertyget

ulonregeringen 
säkert, att denna regering kommer att 
manipulera med soldaternas roster, om j 

den finner detta nödvändigt. Ty den- i 
na regering består av män. v likas hela 
politiska framtid står på spel. och som 
ej sky några medel, bur obederliga de ;

Denna förening har ickenu r ao» »sonr»P * OAÄL. kånsls av
se cm. nödvändig betea aU försvara ge
mensamma. dyrbara Inträaeen Llbe-

let år ChambeHalns
utföra sitt afbote.
återställa till fullkomlig halsa. 2Sc per flaska, 
hand larv eller apotekare eller per post
CHAMBEKLAIN MEDICINE COMPANY, 

TOKONTO.

rmnruMLATioesrsis
hw ås. i 
H*it A» rf 
Helfi 6#

•i »•
i >v I ral*r n> h arbetare gå I detta val tor 
vv-1 första g åtig-n Ull val på samma pro
xxw I

stöd den erhålla kan mot de anstor- 
mande morks makterna* What is the 
matter T Har icke ordföranden ännu 
fått k im

Hett Sr tfil I vrrmis hUMiM 
»-*• S- dl' *'«r»s*
H» ' år liil Sv et j* gram <x h mot samma fiende. De ha 

lovat att Inbördes stödja varandra 
Och det kan sannerligen behövas, då 
man betraktar, vilken fiende de ha att

13 THE?1 lart för sig. vilket parti han äm
nar stolja* Xr han rådd T Han har 
visat sig harhjärtad förut — man på- 
minne sig hans protest mot F. J. Dlxon 
I vintras — Går han Imperialisternas 
ärenden? Ett ärligt besked har den 
skandinavisk* libvrala torvnlngen o-h >ppvrli*t sått bvsvarade frågan Vem fobaksvana lätt ÖVCrkommen 
det liberala skandinaviska folket I skulle katsern rosta på— Edert stor-

■is*4*4 k*Mi U»4m så*S( ån må vara.
ew M !*»•» P'«M äbf ti

Som canadensare och svenskar år j
detta val synnerligen avgörande och 
ödesdigert for oss. liksom för den Öv
riga delen av Canadas folk. Vare sig 
VI aro farmare, arbetar»- eller något 
annat, ha x i allt att förlora, om Bor
denregeringen kommer Ull makten, 
och mycket att vinna, oro Laurler blir 
segrar» n 1 detta val. Det år med allra 
största förtroende» och med den största 
tillfredsställelse vi denna gång se det

Diéff mUrnr *•<»
*~4» r) «- "»

b-t, >„,* ull Tås Ceass* WeeBlr Pnauag
Ve Ui

Dodd'3 nj urpiller för alla njur- 
'sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg
verk. i)e säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto. Ont.

U-nac. bedrifter bebora »åkvrligen 
De ha ända till

...
rst. »skrtn »M 4nm gs*l* ec*

le*»»4» en
åeee 4 4*-» g»Ui «4r»i«lan>**

kke här upprepas 
,<-da utlamnats åt det allmänna forak- F.q New X . rkb* »» 

su-r »rferginliet h*r skr 
v:t »b V-.k i m bNiru t., 
häk e!ler inHM«nt l.,ti 
<h h fallvtåBtlijrt ek»11 t», 
I»» |re d*<sr
gott r.-auh »t 
ren. tMwenl ' W». i»
16i•« il >!»tiv K • 
V* rk^fitv. »änder <ienna

Wlnnlpeg rätt att fordra av ordforan sinnade svar p& en hovllg anhållan 
Kan han icke 1 elfte timmen var Nej — icke ens till ett pris av 

samla krafterna och göra något för 91.000 raden VI ha inget utrymme for 
folkets sak*

1.1 i denna tidning Vilka synder 
Bordenregeringen och dess vänner, de 
stora Intnutaena. begått under de se
naste sex åren. känna vl ails Dess 
#•-naste skandllgheter aro Icke heller 

t obekanta Vi behova endast påminna 
'om tvängsuLskrlvhicgr-n och "W*r 
Time Ehx tion Act" och det sätt, på 
v ilket dessa ödesdigra lagar genom
drevos mot folkets vilja, for att varje 
»ann demokrat skall få en preussisk 
»mak I munnen och fyllas av en berät
tigad harm Ingen svensk torde hel- 
l« r låta lura sig av Bordeåregeringens 
koalitionsskylt VI kanna även alla 
det program, på vilket det liberala 
partiet och arbetarpartiet går till kamp 
mot de mörka makterna. Det kan sa
gas vara utformat i Sir Wilfrid Lau- 
riers glansande manifest, som för nå
gon tid sedan utgavs, och for vilket på 
sin tid redogjordes 1 denna tidning 
Den springande punkten 1 detta torde 
vara Sir Wilfrids ställningstagande 1 
princip mot tvångsutskrlvnlng i Cana
da och hans löfte att låta folket i re
ferendum — alla medborgare, män och 
kvinnor — avgöra, huruvida det ön
skar konskrlption De övriga punkter
na äro uppdragna efter fullt demokra 
tiska linjer och utlova — trots krigs
tiden en helt ny, lyckligare era för 
Canada och dess folk.

AJtlOSariU PA B EG a k AN 
Ifu-cl' t«r 1*»! I Si»e»T. • 1 so

■>ek k re 11 SO förräderi — och l^iurierkampanjen år
Ingenting annat än förbannat förrä-OeUM.F«rl -fbib(M»

gå*e I v firrevg ■«
B-Ksif.ieg 1<*r maA»» t*ko.

pris för alla partier och kandidater. 
Vid sidan härav bestämmer lagen, att 
alla betalda politiska artiklar skola

Icke precis f($r att det behöves nå- deri
el»l4 iMle<M 1 ftrekett Inför detta storsinnade nttalande te-gon agitation för liberalismen bland 

svenskarna 1 Canada ^ Aldrig förut ha KQ Ed ra prostituerade engelskspråkli,- 
svenskarna i Canada varit s& eniga \ K* kollegor i Winnipeg • Endast arbe

tartidningarna “The Volce” och “The -

HMs.%n forbittns under 
bart efter nikotiatiftet 
ir ute från kivppeti

I.ucn, ldgn »umn. klers n i, sm.»; aptit, 
g«d maumal:nin*. tannlig kraft, »tsrkt mm 
ne i><b • r altman Akuinc t dughgkrien »r 
blan-t «1i- fordelar a«>m r»pp. r'fr»» Uti »t 
med den nenr .ee kinelu». inte! mer beHvv 
»r pip*. - icarr. cigerett aniu eller tugat.-bek 
för att tillfredsställs den farliga k.ennlan

sv« nsk-canadensiska folket gå till val 
Aldrig förut har detta folk bjudit på märkas som annonser, så att läsarna 

en mera 
värmer en I
tygad om att det svensk-canadensiska 
folket den 17 december skall stå upp 
som en man och göra vad 1 dess för 
måga står för att slå till marken de 
mörka makterna och förhjälpa demo-

enig och obruten front. Det j kunna få reda på vad tidningarna raot- 
hjärtat att känna sig dver- taga betalning for att trycka Den dag 

skall säkerligen även komma i Cana-

om något som det nu är i kampen mot 
unionregeringen. Man kan nära nog 
räkna de svenskar i Canada på ftng 
rarna. som stödja unionregeringen. 
Och de äro i de flesta fall imperiali
sternas legodrängar!

I,abor News" opponerade sig. 
så na behöver man ju Icke fåsta sig 
vid — eller hur? Ni torde påminna 
Eder. att den senare förråderltldnin- 
gen skrev:.

Men

da. då en liknande lag blir antagen här 
Och från den dagen skall pressen bli

Onsdagen den 12 December. 1917 Måtte NI, herr redaktör, kuyna smälta 
dem. och med obrutet sinnelag gå val 
dagen till motes!

Leve Borden och "grätten!"
Med kollegial hälsning. Eder

Calle P.

va mera fri och självständig
Det är emellertid under erkännande 

av den princip, att varje offentlig 
man, varje politiskt parti här rätt att 
vända sig till offentligheten genom of
fentliga tidningar, som S. C. T. uppta 
ger politiska annonser av alla slag i 
sina spalter. Men läsarna göra väl 1 
att läsa dessa annonser med en sund 
misstro och icke glömma att läsa re- 
daktlonsspalterna. vilka icke äro till 

Där, och kanske endast där. 
skall läsaren finna den fulla sannin
gen. såsom vi fatta den, på ett språk, 
vilket, som sagt, icke kan missförstås.

Canadas folk i val. “Tt-lperam. en ärkefiende till arbe
tarna. framsteg och demokrati, har de
finierat förräderi!

Om man är emot Bordenregeringen, 
är man en förrädare

Om man Icke gillar offentliga svind
lares autokratiska, desootlska och fräc
ka metoder, är man .enligt Telegrams
uppfattnln, toh-årtarp orh IvskvÄnM, kämpa, mot Borde^egerlngen som 

Om man har politiska principer, som * * 1
äro emot obegränsad utsugning av fol-1 P‘*uerat for folkets sak 1 d<>nna myc

ket viktiga valkampanj Den är där 
Om man blottar Bordenregeringens j för ock den enda. som fortjanar fol- 

"graft". är man åter en förrädare. Man 
skall vara tyst och tacka Gud. att så
dana män som Flavelle och Ballantvne 
härska över en*

Det är förräderi att tala om den 
ruttna utrustning och förråder, som 
regeringen furnerade armén, och som 
hindrade våra truppers rörelser. Men 
det är ytterst patriotiskt att anse. att 
"graft" och politiskt patronage är hö
geligen moraliskt

Det är patriotiskt för — förtjänst.
Telegram tror på framvisandet av en 

dylik patriotism och är dess varme 
advokat.

Men att insistera, att dollars måste 
tv&ngsutskrivas lika väl som män. att 
advocera opposition mot Bordenrege
ringens oerhörda och skamliga graft- 
metoder, att säga. att män äro heliga
re än dollars, allt detta är förräderi — 
för kapitalisterna, som under Borden
regeringen utsuga folket.

„ _ _ Kapitalismens smutsiga tidnings 
nonserna i detta nummer av S.C.T , trasor evepa Blna orena Uroppar , fIaK.
både dem, som äro uppställda som an- gan och skrika med sina lungors fulla

Och det talar gott om det svenska 
folket, att det i detta val enat sig mot 
de stora inträsseoas regering.

kratiene och ljusets sak till seger.

VI reta. att dess motto 1 detta val 
För Canada, för folket, för Sir

Canada» folk bar såkerligea aldrig 
gått mot ett val med sådan spänning 
■om 1 dessa dagar Vid föregående vai 
bar på många håll formärkts en sådan 
likgiltighet, att man Icke ens brytt sig 
om att gå upp till valurnan Man har 
resonerat som eå “Båda partierna 
åro lika ruttna, och förresten g or min 
rost Intet till eller från". Ett sådant 
resonemang hör man sållan 1 deesa 
dagar Alla synas rara inträsserade 
till det yttersta, och I folkets djupa la
ger torde de vara lått räknade, som 
påstå, att “båda partierna äro lika 
ruttna På valdagen blir det säker
ligen endast få valmän, som hålla sig 
undan från valurnorna Man kommer 
ej att sky någon moda för att nå dem 
Och den tanken, som kommer till ut
tryck hos en skribent i detta nummer 
av S C T , att han visserligen bor 21 
mil från valstållet, mea att han ej 
■kulle draga sig, även om han bodde 
121 miL torde vara ganska typiskt for 
detta val

Och naturligt är det ock. att så är 
fallet. Ty det är intet mer eller min
dre än Canadas framtid saken denna 
gång gäller. Skall Canadas folk bestå 
som ett fritt och demokratiskt folk 
eller Icke. det skall avgöras måndagen 
den 17 december Det år en strid på 
Uv o: h dod mellan autokrati och demo
krati. mellan mörker och ljus Segrar 
mörkret, segrar Bordenregeringen, då 
blir det ett under, om landet icke blir 
ruinerat Det blir 1 alla händelser fort 
tillbaka femtio, ja, hundra år i tiden.
All den frihetens och demokratiens 
katnp. som med oerhort handlcap ut
kämpats under de gångna decennier
na, I blir med ett slag reeultatlos, och 

vt få över oss en autokrati och ett 

folkförtryck, inför vilket Preussens 
och det gamla Rysslands är en barn
lek Segrar ljuset, segrar det för för
sta gången förenade vänsterblocket, Ker 
det liberala partiet och arbetarpartiet, 
kan man visserligen Icke genast vänta 
alg ett himmelrike, ty det kommer att 
taga många och långa år, innan det,
•om av den nuvarande regimen ned ri
vits. åter ksn uppbyggas Men man 
bar då 1 alla fall hoppet om en ljusare 
framtid, och man vet. aU åtgärder ge
nast skola vidtagas, vilka skola lätta 
folkets tunga börda och säkerställa de
mokratien i landet Man vet även, att 
de stora Intråss- na då skola möta sto 
ra svårigheter vid utsugandet och for 
tryckandet av folket

Få åro de, som Infor detta val saga 
“Båda partierna äro lika ruttna” Och 
det (lnnee en välgrundad anledning 
därtill. Folket vet allt för väl. att de 
sämsta elementen inom det liberala 
partiet flytt över till fiendens läger 
Det liberala partiet står 1 dag visser
ligen med glesnsde leder, men det 
står rensat från nästan alla icke önsk 
värda krafter, desa ledande män åro 
nästan alla av sådan kaliber, att de 
Icke låta sålja sig. att de icke svika 
folkets sak och de liberala principer- 

Flykten från de liberala fanorna 
har även nödvändiggjort en samman
hållning som aldrig forr Och det mest

S. C. T är den enda svvnska nyhets
tidningen 1 Canada. som konsekvent

blir:
Wilfrid Laurter “utan fruktan och

Nästa nummer av Svenska Canada- 
Tidningen blir ett kombinerat jul- och 
jubileumsnummer. Det kommer att 
bjuda på mycket av inträsse. Speci
ellt märkes en glänsande artikel 1 
biblioteksfrågan av Rudolf Elnhart, 
vilken alla svenskar 
läsa.

tadel”

ket. är man en farlig förrädare

En förolämpning mot liberaler kets stodCanada borde

Om finansministern Sir Thomas 
White och Bordenregeringen med be
råt t mod satt i gång "Victory Bond '- 
kampanjen på ett sätt, så att den skul
le bli en oerhörd förolämpning mot 
alla liberaler 1 Canada, kunde de icke 
ha lyckats bättre.

Från kust till kust vifta Tory-tid- 
ningar — och de äro legio, ty de äro 
inånga dessa dagar — och ledande 
konservativer med flaggorna och skri 
ka om sin patriotism öch peka på sam
ma gång på liberalerna såsom minder- 

I värdiga. Mänga ledare av det nuva
rande konservativa partiet tveka ej 
att helt öppet påstå, att deras parti är 
det "lojala” partiet, och att liberaler
na äro “olojala".

Det konservativa huvudkvarteret i 
Ottawa sänder ut över hela landet re- 
daktionsartiklar, som giva vid handen, 
att Sir Wilfrid Laurier är i förbund 
med den tyske kejsaren. Det har 
täckt hundratals stora affischplatser 
med väldiga affischer, bärande Inskrip
tionen: “Vem skulle kaisern rösta 
för?” — en direkt förolämpning för 

varje liberal. Knappar hålla på att 
tillverkas och utdelas för att upplysa 
allmänheten om. att Tory partiet är 
det enda lojala partiet.

. Och dock rörde Sir Thomas White 
icke ett finger utan lät allt detta för
siggå. och på samma gång väntade { 
han. att liberalerna skulle hjälpa till 
att göra hans "Victory Bond" kampanj 

till en stor success.

Unionlsterna insistera på att göra 
tvångsutskrlvningen till valkampan
jens bärande fråga. Låt dem få sin 
vilja fram! Låt tvångsutskrlvningen 
bli den enda fråga, vi skola kämpa 
om den 17 dec. Om unionregeringen 
kommer tu! makten, blir det tvångs- 
utskrivning icke blott av 100,000 män. 
men flera 100,000 man. Om Laurier 
kommer in. skall folket 1 referendum 
tydligt och klart säga: Bort med 
tvångsutskrlvningen! Vad göres oss 
mera vittne behov?

diWGGÉF

äjMiKgr
jjöSTA på de liberala kandidaterna! 

Rösta på arbetarkandidaterna!

Att förutspå utgången av detta val 
är svårare an någonsin förut. Det är 
tydligt nog. att fransk-canadensarna 
och folkets stora massor stå bakom 
I*aurier. Men det är åven ingen hem
lighet, att motståndaren besitter ofant
liga resurser — större resurser än de 
flesta kanske ana. Obegränsade pän- 
ningmedel stå den till buds. vilka libe
raler och arbetare sakna. Den en- 
gelskspråklina pressen — med några 
ytterst få undantag — har även sålt 
sig åt Bordenregeringen. Genom den 
hetskampanj, som föres i denna press 
och i avsaknad av apnan tidnlngslit- 
teratur, skola nog en hel del personer, 
som annars skulle ha följt Laurier, lå
ta sig dupera och svika demokratiens 
sak Även finnas väl de, som vilse
ledda av en falsk patriotism, låta för
leda sig av de flaggviftande unloni- 
sterna Sedan ha vi naturligtvis en 
ganska stor armé av kapitalisternas 
och Imperialisternas legodrängar, des
sa föraktliga varelser, som sålt sig, 
eller som tro sig skola draga någon

Om man betraktar de politiska an-Hur ni än röstar, rösta MOT uni
onregeringen!

nonser, och dem som stå som text, kraft: "Förrädare!" åt folk. som är 
märkta "Advt ", förstår man, vilka det 
är. som äro i besittning av guldet.

Frågan för veckan.
Skall Canadas folk eller Canadas 

preussiska junkrar segra d. 17 decem
ber ?

emot Bordenregeringens skamliga 
graft."

i Ja, det var ju ord och inga visor.

J. E. StendahlTill sist: Rösta för Sir Wilfrid Lau- e .
rier. riddaren utan fruktan och tadel! Den Norska Amerika-Luijen 

N. F. B.
"To hell wlth Borden!" sade de från 

fronten återvända soldaterna. Vi ön
ska icke precis Canadas okrönte ko
nung så långt — men närapå.

“BERGENSFJORD” 328 LOOAN AVENUE

Brevet för dagen. Dam- och Hemkrldderlafflr.Avgår från New York den
5te Januari och 23dje Februari

Passagerare resa från Wlnnlpeg 4 
dagar tidigare med Soo och B. & O. 
banorna via Washington. I) C.

.När ni skriver efter respass och in
struktioner. var god och uppgiv ålder 
samt om ni har första eller andra med- 
borgarpapperet, -och hur länge sedan 
ni uttagit detsamma.

BILJETTER FRÅN SVERIGE utfär
dat till Amerika och Canada.

Det finnes ett ord på engelska, som 
heter advertisement_och som betyder 

Det ordet kan även skrivas 
NI förstår?

Redaktören
H. HERR KNOX MAGEE

C/o Wlnnlpeg Telegram
Härstädes.

Lager af tyger I moÄrna färger.
Pressning och rieanlng utfö- 

ree prompt och billigt. Gör ett 
besök Belåtenhet garanteras.

annons
advt.

Herr Redaktör!
Ursäkta att jag åter tager mig fri

heten tillskriva Eder. Men mitt hjär
ta fylldes så av glädje och häpnad, då 
jag 1 måndags å. d. i Eder ärade tid
ning läste under jätterubriken: "För
räderi har inga rättigheter", att Ni ne
kat införa en annons från det liberala 
partiet, en annons, som endast på ett

"Huru skulle kaisern rösta?" Med
all säkerhet för den preussiska union
regeringen.

HUR BLIR DET MED EDERT 
FOTOGRAFI?

H 0 B E & C0„ G.N.W.A.Det är sannerligen sorgligt att se 
den engelskspråkliga pressen 1 Canada 

dessa dagar. Nästan alla tidningar i 
västra Canada ha sålt sig åt de stora 
inträssenas unionregering. Det

endast två eller tre dagtidningar i

123 So. 3rd Street, Minneapoli», Minn. 
—eller

P. M. DAHL S. S AGENCY,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.fin-

nts
västra Canada, som ännu icke sålt sig. 
och den bästa av dessa är "Edmonton 
Bulletin" vilken äges av Hon. Frank 
Oliver, Canadas förre Inrikesminister. 
Mr Oliver är värd en gärd av tacksam
het från det canadenslska folket för 
sin orädda och frisinnade hållning i se
nast parlament och 1 sin tidning. Det 
är ett nöje att omtala, att mr Oliver 
är mycket Inträsserad 1 S. C. T.

personlig fördel av en konservativ se- 
Och de äro flera, än man vanli- 

Och till sist fårgen föreställer sig. 
man naturligen räkna med de många

Politisk annonsering.

det mosse
KlfFE-lEElET

handicaps, som liberaler och arbetare 
ha att räkna på, främst bland dessa al
la de röster, som genom "War Time 
Klection Act" gått förlorade för dem, 
och den röstvinst unionlsterna göra 
genom beviljandet av rösträtt åt sol
daternas kvinnliga anhöriga, i mänga 
tall hysteriska och chauvinistiska frun- 

Och dock talar mycket för 
att det rättänkande folk, som har röst
rätt. är 1 sådan majoritet, att Laurier 
kommer att segra 1 Canada

Svenska Canada-Tidningen har 1 den
na som föregående valkampanjer in
nehållit politiska annonser. För att 
förebygga all missförståelse önska vi 
framhålla, att tidningen icke 1 något 
avseende är ansvarig för de åsikter, 
som uttalas 1 dessa betalda annonser. 
Läsarna ombedjas betrakta dem som 
annonser rätt och slätt och om 
man vill finna tidningens uppfattning 
angående politiska frågor, måste man 
söka den i redaktionsspalterna, d. v. s. 
på denna sida, och vi veta med oss, att 
vi där uttalat oss på ett så tydligt och 
oförblommerat språk, att ingen kun
nat misstaga sig på vilken sida S.C.T. 

tian ar till finnandes Någon har framhål-

()

Unionregeringen skriker så mycket 
ev bästa elementet i det libe- I JW är naturligen ett breet och glatt

\kr\^r leende, emedan den som använ
der det har upptäckt ett fint, rikt 

kaffe, som ej har någon bitter “eftersmak , som 
är så vanlig för malet kaffe. Det är emedan de 
bittra agnarna och dammet bort tagits från Red 
Rose Coffee, som är krossat—icke. malt. Det är

så stor skillnad i

om att d
rala partiet övergått till den, och att 
alla ledande liberaler svikit liberalis- Mellan vänner är den mest person

liga gåvan ett fotografi. VI ha eklpe- 
ring för alla slags fotografier.

ATELJEN ÅR ÖPPEN OM 
KVÄLLARNA.

timmer
men. Nu är emellertid förhållandet 
tvärtom. Hur mycket det ån år att 
beklaga, att det liberala partiet blev 
splittrat
man dock glädja sig över, att det libe
rala partiet blivit rensat, blivit av med 
sitt sämsta ^element. De kända libe
raler, som spelat överlöparens roll, ut
gjorde nästan utan undantag en skam 
för de verkligt frisinnade. De voro 
antingen politiskt döda och sågo 1 
övergången till unionpartiet sin enda 
räddning, eller så tala, att de icke 
kunde motstå guldets och "ärans" loc
kelser. Det liberala partiet kan glädja 
sig över att ha blivit av med dem.

Canadas ödestimme, kan
Utanför Canada, bland soldaterna 1 

England och vid fronten, kanske för
hållandena bli annorlunda. Visserli
gen ha dessa soldater ingen anledning 
att alska Borden över allting, 
endast på min ne sig det aätt. på vilket 
Bordenregeringen behandlat Canadas 
arorika armé och soldaternas hustrur 
och andra anhöriga. Men de äro i 
många fall vilseledda, och de ha icke 
haft många tillfällen att sätta sig in 1 
vad striden egentligen gäller. De ha 
säkerligen 1 de flesta fall fått endast 
den engelskspråkliga pressens hets
kam panj till liva. Och man kan lätt 
tanka sig. att en omfattande unionist-

REL1ANCE ART STUDIOsvårt att tro, att det kan 
kaffe, tills ni smakat Red Rose Coffee.

Samma pris som för tre år sedan.

vara
6161/2 Main Street,

Hörnet av Logan Ave. Ing. från Logan. 
Näst intill Dingwalls butik.672

ltt, att tidningar icke borde intaga po
litiska annonser. Detta är enligt vår 
uppfattning ett felaktigt betraktelse
sätt En tidning är ett offentligt me
dium. ett forum, varifrån det talas till 
den stora allmänheten, och 1 ett demo
kratiskt land bör en och var ha till
fälle att framhåUa sina synpunkter. 
Det skulle vara lika meningslöst av en 
tldningsutgivare att neka kandidater 
för politiska ämbeten tillgång till sina 
annonsspalter, som det skulle vara 
meningslöst av ägare av samlingsloka
le^ att neka kandidater tillfälle att 
hyra lokal för politiska möten. Ingen 
frisinnad man önskar avskära eller be
gränsa diskussion. Det är endast tid
ningar av det urreaktionära Winnipeg 
Telegrams cert, som brännmärka den 
politiske motståndaren som förrädare 
och därför neka honom annonsutrym-

Red Rose 
Coffee

TRINERS
HÄLSOKALENDER

vTjJb
T-JfiåivL

TT7T

Vackrare än någonsin förut 
är den nya Triner’s vägg
kalender för 1918. En vac
ker bild av hälsans gudinna 
med örtingredienser av Trin- 
er's läkemedel i hennes knä 
bildar mitten, fem inträssanta 
bilder illustrera medlens ut
veckling och två bilder visa 
den modäma ekiperingen i 
Triner*s Chemical Laboratory. 
Sänd tio cents för att betäcka 
fraktomkostnadema. — Jos. 
Triner, tillverkare av Triner s 
American Elixir ef Bitter Wine

För övrigt finnes det flera kända och 
ledande Uberaler, som stätt fast vid 
de liberala principerna och som käm
pa mot Borden. VI behöva endast näm
na Hon. Frank OUver. Hon. C. W 
C ross, Hartley De w art och J. 8. Ew- 
art. två av de gkickUgaste advokater
na i Canada, Hon. William Mother- 
weU, Saskatchewans Jordbruksmini
ster. Hon George Langley, Hon. A. G. 
MacKay och Hon. George P. Graham. 
Heder åt de männen!

K

Malet speciellt för nog- 

räknade kockar.
icke kunna understödjaAlla,

den ohederliga Bordenregeringen, äro 
förrädare — naturligtvis! *K I

r» neue-
Även barnens sinnen förgiftas av 

allt detta förräderital trän unionister 
nas sida. Den. som skriver deesa ra
der. kom härom dagen ut trän ett libe
ralt komitérum. utanför vilket en mas- 

tid ningspojkar trän “Telegram" och 
Free Press" stodo. “Liberal! Tratt

Frisinnets förkämpar 1 andra länder 
ha uppmärksammat detta faktum, och 
därför har man i mänga stater lagar, 

påbjuda tidningarna att Intrycka 
till ett och

och andra botemedel, 1333- 
1343 S. Ashland Ave., Chi
cago, Dl.tor!- ljM det bekom rygten
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SVENSKA C A N A D A-T IDNINGBN, U December. 1117.4

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET,

413 Logan Avenue, 
Wlnnlpeg, Man.

Kom ihåg "SKANDIA" är det 
enda verkligt skandinaviska ho 
tellet 1 Winnipeg. Glöm nu icke 
att skrlfva ned adressen, sä ni 
kan finna den

De. som komma in med natt- 
tftgen, ombedjas hänvända sig
till
Room 14, 307 Patrick Street 

M. A. MEYER,
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SVENSKA CAN ADA-TI0NINGEN. 12 December. 1917. S

I få aaira taakar. 1 det tum wd 

bs4« »Us
18*4 båtrr hmm pmrtm 
» Ar
tor. dår Aae tfll 1W ledde de k< 
woOtb partiet Han var tullminister 1 

1171. krigsmin^
Abbothre**nn*en och handel»- 

mlnlster t Str John Tbompaoa» kabi
nett ltM blev han premlårminister 
Han efterlämnar två söner och tre 
döttrar

Meddelande Ingår från Ottawa, att 
alla bona flde farmar*-, stim uttagit» 
till krigstjänst. komma att frigivas 
från armén

kjårtat dan Jag hade 1 minnet en maxim.RCDOVtåMIMe. NEW BRUNSWICK. ta mtna sysslor Jag tillager också 
1 Vikt Jag år t sanning glad att ha 
tåri kånna Karlko; Jag akall alltid

han till år granden för brittisk frihet. Med acklamation har nr Toargeon.
att bliva en folkets man l par lamea 

han blir vald
maxim, enligt vilken ingen kan på 
t rings ett folk en skatt av blod eller 
pangar mot dess vilja- Vad jag sagt. 
år jag beredd att upprepa 1 metropo
lerna. 1 Toronto. 1 Wlnnipeg. var som 
helst

liberal, blivit vald 1 Gloocester, 1 det 
unionistkandidaten mr Degrare dragit 
sig tillbaka.

tiU Svenska NätionalbIMkxeke* av fhr. Na-
vtiken enhåUIgt antogs

Hstkm till tet.su.ee hålla den I huset"
zsee Så lyder den åter och återigen upp

repade historien — “var lidande, år 
nu frisk genom bruket av detta gamla 
ort botemedel Dr Peters Kurjko kan 
ej erhållas på apoteken. Speciaiageo- 
ter tillhandahålla den åt allmänheten 
direkt från tillverkarnas laboratorium.

IMA Egneil. Wlnnipeg. 
O Modigh. Wlnnipeg.

Pastor C J Eagvail laborerade ån fallit 1 de liberalea hander. heter 
det bl a. att soldaterna 1 England och 
vid fronten åro mycket förbittrade

IM ne under de* fOrestållalngem. att sv«e- “Med några få ord", skriver herr 
Bro est Toutant. Jr. Hancock City. 
Mlch. "vill ;ag omtala, att jag år mer 
ån till fred ss tålid med er Kurt k o Jag 
var så klen till bålsan. att jag ej var i 

i stånd att skota mitt arbete.
I bruket av detta botemedel har jag

IMA skarna vid H-ueed Lake varit “obetåak 
ma", då de icke 1 den ursprung 

liga komltée insatt representanter från 
olika kyrkosamfunden — några aa- 
orgaaisatioaer brydde han sig icke 

Han hade emellertid Dera vån

Och det canadenslska folkets<*L Olson Wlnnipeg -----
ti By länder. Wlnnipeg
Victor Hilding Wlnnipeg

över den behandling, de erhållit frånleoe ^ från Vancouver till Halifax skall såga 
detsamma med våldlg majoritet den

4<* Perley och huvudkvarterets stab 
åro åven leda på kriget och de komma 
att rosta i stora massor mot unionreg*- 17 december"

1000Kels P«-ar»on. Wlnnipeg deIMEmil il/ober g. Wlnnipeg 
C H Nilson. Wlnnipeg draltoe Adress Dr. Peter Fahrney ft Sons 

Genom Co. 19--3S S Hoyne A ve.. Chicago. Ill
fördomes all mån tringen. Borden 

bland dem.DoeationeT till Svenska National 
komltée-
L Odeil. Mlnnedosa, Man 
Log»e «U1b4Vti av Vasa Orden

Wlnnipeg. -----------
SjukhjålpsförenIngen "Norden 

Wlnnipeg
Lugen Framtidens Hopp av ! O 

<»T, Wlnnipeg 
Donationer til!

ochliga ord om bibliotekar öre Isen. 
uppmanade alla att glöm ma allt gam
malt groll — C anad a Poa u-ns smuts
kastning skall naturligtvis a v en g lom 
mas. utan att den ber om ursåkt! Tal. 
lnalnueraxfe åven. att alla medlemmar-

Dr Peters Kurtko levereras allde-QLEBEC.Grosshandlare och fru Lammer»
från Montreal samt attaché Wldenfelt S r Lomer Gou«n. Queb-cs premiär

t seo
återvunnit mina krafter och kan utråt ^ tullfritt i Canada

15 00 och mr Maase från samma stad be- minister, yttrade på ett mote 1 Quebec
| i onsdags "Jag har blivit anklagad 

Mr Dun bar. arbetarkandldat*-n for i for upproriskhet. emedan jag sagt. att 
na av den ursprungliga komltén voro valdistriktet Port Arthur och Kenora. let Icke fanns någon makt på jorden. 
krt»tendom»fl*»ntllga. vilket renderade bör understödjas av alla svenska val- som kan påtvinga det canadenslska 
honom en skarp protest från ord föraln- män Som bekant stodjes^han aven av i Ak t konskriptionslagen utan folkets 
den. Pastor Engvall bad om ursåkt! det liberala partiet Mr Dun bar har 1 samtycke. Jag har sagt detta, eme- 

P as tor Zettervall var som vanligt 
den mest sympatiske Han »lutade 
slit anförande med uppmaningen.
Gå och sälj din rock och gå in 1 8v 

Nationalbibiioteket! '* Alla de närva
rande prästmannen antecknade sig 
mm medlemmar I lokal biblioteket 

Alla. soro antecknat sig för dylikt ;

MADEsökte nyligen Ottawa
15.00

INl<^<f
Svenska National CANADA

<h or b Svenvla Nati< na! k omi 
tén mottagas med tacksamhet bo INSURES PERFECT 

BAKING RESUIXS
GARANT ERADT ATT 
VARA GJORDT AF IN- 
GREDIENSER, VISADE 
PA ETIKETTEN OCH 
INGA ANDKA.

|„ rs rända* till Svenska Natlonalblbll» 
teket» sekreterare red N V Bro»n. 
225 I»gan Ave. Wlnnipeg

UNIONREGERING
J. B. — NI kan kk* få någon del 1 

fynd‘-t. utan måste köpa landet för att 
erhålla det

g. m. — NI kan ståmma dem och 
erhålla skadestånd NI bor vinna I en 
<!> lik råttegång f ,

A Paulaon — Om han icke betalar 
landet l tid. kan NI taga lagliga åtgår 
t! r for att lägga beslag på farmen Om 
koparen begår våld mot eder. kan ni 

honom for överfall Han må-

2medlemskap, och alla. som önska bliva 
medlemmar av lokalbibliotek 1 Winni
peg kallas till mote tisdagen d. 18 dec 
kl 8 e m & Scott Memorial hall 
kalblblloteket skall vid detta möte 
formellt bildas, styrelse våljas o s. v.

I I

Lo-

e
✓

Sår Wilfrid i Winnipeg..lamm»
.... !,. tile 1100 p& hlil-n. Mim han 
k rd» thjal NI kan mojllg-n fh ut 
h-la t-lopp-t Och de 1200. *om Dl 
har att lordra för titnide. aom ar pi 
■ note", kan nl utfl. om nl utta«er 
atamntn*. Ifall de Icke betalaa pi da-

EXKURSIONER(Forts fr. sid. 1.)
förestå, och ehuru vl ha faror och stor
mar att utstå, skall jag for min del till
se. att mitt hedersord icke svikes, och 
nl måste se till, att edert hedersord 
icke svikes, tills målet är nått".

Sedan de 'öronbedovande"applåderna 
och hyllningaropen tystnat, höll mr 
Hartley Dewart från Toronto ett an- 
forand-, och till sist sjöngs åter "God 
sare tbe King"

Det var med den största svårighét 
Slr Wilfrid kunde taga sig ut ur salen, 
omringad som han blev av tusentals 
hurrande människor, vilka alla önska
de skaka hand med honom. Alla. som 
besökte detta lyckade möte. ha säker
ligen ett vackert minne för livet.

I går morse avreste Slr Wilfrid till 
Regina, och kommer han att senare 
besöka Calgary och Vancouver.

Det var ganska betecknande, att 
varken Manitobas guvernör, stadens 
borgmästare eller någon av Norr Isre
geringens medlemmar voro närvaran
de Samma kvall hade även anord
nats en bankett & Royal Alexandra 
hotel för Canadas generalguvernör, 
som besökte staden Det var många, 
som misstänkte, att denna bankett var 
anordnad som ett slags oppositlonsytt- 
ring mot Slr Wilfrid, ehuru general
guvernören Icke har rätt att blanda 
sig 1 politiken. Men om dessa ‘‘fram 
stående" herrar icke hade förstånd 
nog att välkomna Slr Wilfrid, så hade 
folkel det. Och detta torde mer upp
skattas av Slr Wilfrid än något annat.

MAGIC
BAKING
POWDER

i

TTLjLEn kvlnnokännare.
Kåre doktor, er fru Ack 1 går I 

krrkan. mitt under predikan ett så 
häftigt boetanfall. att alla vände sig 
</m och sågo på henne

A. det var inte så Illa; jag känner 
henne noga. Jag vet att hon i går för 
forsla gången bar sin nya hatt.

.W • •

Wm
CONTAIN 5 
NO ALUM OSTRA CANADAw>y--r MADE IN CANADAiwr

*. 4*i il « EMvciumtaimV.I TOPOfCTO ONT
MONTSCAL'»INa NO AUjäStarten (öres.

(Forts fr sid. 1.) 
|93 donerades till Natio-

DR. M. R. BLAKE 
“Win-the-War”-kandidat.

Från Winnipeg till
. . $40.00 Montreal 
. . 40.00 Ottawa 
. . 45.00 Quebec .

Toronto . 
Hamilton 
Belleville

$45.00 
45.00 

. 49.90

Wlnnipeg
na!biblioteket, och cirka 60 personer 
antecknade sig som medlemmar Un
der det d«*nna teckning pågick, gåvo

FARMARESValet for underhuset i parlamentet, som äger rum nästa 
måndag den 17 dec., kommer att giva effektiv administra
tion åt den s. k. unionregeringen, som representerar det. 
som i det förflutna varit en partiregering, vald med majori- 
tetsröst, vare sig den är liberal eller tory. Unionregeringen 
har åtminstone temporärt och möjligen för alltid dödat 
partisinnet, som över 50 år rått i Canada. Folket förenar 
sin energi och sin administrativa förmåga, oberoende av 
parti i det förflutna.

G rits och tories eller liberaler och liberal-konservativer 
finnas icke mer.

Det är nu en förenad handling av folket för att tjäna 
landet och gör det mesta möjliga för folket som ett helt.

Det har av omständigheternas makt framkommit det 
kravet, att folket skall väl ha de bästa möjliga männen att 
tjäna dem, och den nya federala valkretsen i Winnipeg North 
har valt som sin representant en välkänd medborgare i

KLOKHETsångarna «tt nummer
Därefter följde diskussion 

dem »om yttrade sig märktes. Ingeni- 
6r 8 Bylander. O Modigh. pastor V. J. 
Tengvald. mesars O L. Holmgren. A. 
Kgnell, J. K Lldholm, C. H »Nilson 
samt pastorerna C. J Engvall och J 
p. ZHtrevall Talarne hade 1 allmänhet 
endast de mest berömmande ord att aä- 

blblloteksrörelsen och Sv. Na-

Desea biljetter till salu från punkter i Manitoba. Saskatchewan och 
Alberta till punkter i östra Canada d. 1 tfll d. 31 dec. 1917. 

Returtid tre månader.
Bland

Farmaren förstår väl, att han t 
icke kan erhalla någon vacker i 
skörd, om han icke haller rent 
fran ogräs. Detsamma gäller 
även uppehållandet av hälsan. 
Om ni icke håller det inre rent, 
kan ni icke vänta att få åtnjuta 
en god hälsa. Triner’s Amer
ican Elixir of Bitter Wine är den 
bästa hjälp ni kan använda. Den 
skall rena ut eder mage, återstäl
la aptiten, hjälpa matsmältnin
gen och alla föregående ttfih^o- 
mar, såsom förstoppning, huvud
värk, sömnlöshet, nervositet, 
brist pa energi, allmän svaghet 
etc., skola försvinna. På apotek. 
Läkemedel ha uträttat mycket 
för borttagandet av mänskliga 
sjukdomar. Triner’s Liniment 
är ett av de bästa. Vid reuma
tism, neuralgia, lumbago, vrick- 
ningar, sträckningar och svull
nader etc., kan man alltid lita på 
det. På apotek. — Jos. Triner, 
Manuaftcturing Chemist, 1333- 
1343 S. Ashland Ave., Chicago,

Det är mera nöje, komfort och mer att se, da ni går till 
Minnea polis, St. Paul eller Duluth och den utmärkta vägen

NORTH WESTERN L1NE
tlonalkomltén - Pastor Tengwald sök
te visserligen anslå en annan ton. där
för att "han Icke fått vara med från 
början", men bemöttes vederbörligen 
sv flera talare och syntes senare konf-

(i enom Milwaukee — utmed Lake Michigans strand — 
eller genom I)e v ils Lake region och Madison

1

TILL CHICAGO
Från
MINNEAPOL1S 
och ST. PAUL 
Från DULUTH

(MM
nntsrnfMUHw, Dr. ER. BLAKE Två morgontåg till Chicago 

Tre kvälls tågs till Chicago
Två dagliga tåg till Chicago

CANADA-NYHETER.ALL THIS WEEK
(Forts. Ir. Sid. 1.1

tydliga skador på en stor fraktångare 
och en trålare. Den totala förlusten 
uppgår till 2300,000. Hur elden upp
stått. vet man Icke.

Födoämneekontrollör W. J. Hanna 
har sånt en uppmaning till Bakers" 
Conventlon 1 Toronto, framhållande 
att konsumtionen av vete måste min
skas 1 Canada.

Anklagad för upproriakheL George 
W. Mas un, redaktör och ägare av 
Prescott Journal 1 Broek ville, har bli
vit anklagad för upproriskhet 1 sam
band med saker, som publicerats 1 
hans tidning.

Avliden statsman. Slr Mackenzie 
Howell avled i måndags kväll i Belle
ville efter en veckaa sjukdom. Han

Canada med sina föräldrar 18383. År

The Ever Populär Hawaltan Romance

“THE BIRD OF PARAD1SE” som den mest lämplige mannen att tjäna deras mål i vad 
som i framtiden kommer att kallas “Union Government of 
Canada”.

Det tillkommer varje person, som har sitt hems och 
sitt adoptivlands välfärd om hjärtat, att med sin valsedel 
stödja unionistkandidaten. Unionregeringen vill göra solit 
och förena Canada i en ansträngning att stödja Storbritan
nien och dess allierade genom att med all möjlig energi sän
da den hjälp, som behöves att hindra kaisem i hans destruk
tiva och blodiga kamp för militarism. Vi bedja os eder röst 

och edert inflytande för unionistkandidaten, DR. M. R. 
BLAKE, den 17 december.

Speciella broschyrer om exkursioner 
och tidtabeller på begäran. 

BILJETTKONTOR:
Wlth Hawaiian Singers and 

Plavers!

wrSPECIAL CHR1STMAS WEEK 
ATTRACTION

The Laughing Sensation of the

Wlth REA MARTIN and Selected 
New York Company In

333 Maln Street, Wlnnipeg.
A. R. WITH ER8POON, General Agent

ni.

“THE BRAT.”
A Play of 1000 Laughe and a Tear 

Reservation» for Seats c an be made

Rösta för BLAKE och håll Canada fritt från 
tysk invasion och plundring.WEEK OF DEC. 31st.

Mrs. Wiggs of the Benjamin Franklin sade:England 1823 och kom till
Cabbage Patch.”

JOHNSON! “Slösa icke med tiden, ty därav är livet gjort”.
Det finnes intet bättre medel mot slöseri av 

tiden än en god klocka — en klocka, vars säkerhet 
ni respekterar — en klocka som ni kan se på när 
som helst och som säger eder, att den talar san
ning. Ni blir fäst vid en sådan klocka, tills den 
blir mer än en klocka — den blir en intim, person
lig vän.

En klocka håller en man i jämna steg med 
återstoden av mänskligheten och sätter honom 
istånd att erhålla rykte för punktlighet.

Finnes det någon julklapp av samma värde för någon man eller 
kvinna, gosse eller flicka ?

8AG0AGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phene Garry 244.
2*4 p»rh Street

240

STOR BAZAR 39
WINNIPEG MAN

8
FREDA SIMONSON

Concert PianistBland attraktioner namnes:
andFREfJA HALL, DUBUC,DEN 18—19—20—21 DECEMBER, 1917.

Teacher of Pianoforter
Late pupll of Milan Sokoloff. 
Studio. 522 Dominion Street 

Phone 8h. 3673.
Bland attraetipner namnes:

FISKDAM
Där metaren alltid får napp.

T0MB0LA
KLOCKOR FÖR HELA FAMILJENMed över 1,000 vinster. MAGMEDICINER 

ÄR0 FARLIGA Nu för tiden bär “mor och flickorna” nästan alltid klockorna kring 
handleden och i många fall göra “far och gossarna" detsamma. Vilken 
stil ni än tror vara den mest acceptabla, skall ni finna en Dingwallklocka 
just sådan och till just sådant pris, som ni vill giva som julklapp. Därtill 
är den absolut garanterad.

LYCKOHJUL POSTKONTOR
Med en massa presenter passande för julen LÄKARE RADA NU ATT TAGA 

MAGNE8IA
Huru farligt det &r att »öka bota 

magen med droger och mediciner in
ses ej, förrän det är för sent. Det synes 
mycket enkelt att svälja en dos av nå
gon speciell mixtur eller taga tabletter 
av soda, pepeln. bismuth etc. efter mål
tider. och skadan av dessa droger mär
kes icke förrän kanske flera år efter
åt. då man finner att gastric ulcera nä 
stan ätit »ig genom magväggarna Se
dan ångrar man sig; det är på tidigt 
stadium, då dålig matsmältning, dys- 
pepala, halsbränna, flatulence etc. vi
sar för mycket acidity 1 magen och 
fodojåsning. som man borde taga mätt 
och steg. Droger och mediciner äro 
olämpliga och ofta farliga — de ha li
tet eller Intet inflytande på den skad
liga aciden, och det år därför läkarna 
lägga bort dem och råda dem. som lida 
av magsjukdomar att göra sig av med 
den farliga aciden och hälla födo inne
hål let mjukt och sött genom att taga 
en smula bisorated magnesla 1 stället 
Bisuraled Magnesla är ett rent antt 
acid. som lätt kan erhållas frän alla 
apotek. Det år absolut oskadligt är 
faktiskt utan smak. och 
gen i litet varmt vatten eller kallt 
vatten efter måltiderna akaLL befinnas 
tillräckligt för att genast neutralisera 
för nayck
bygga all möjlighet 1 födojåsning

Där brev inlämnas och av postbäraren 
avlämnas till adressaten, som måste 

befinna sig i lokalen.
KANON

Där man skjuter till aig fina presenter
$3.5 0 OCH MER*FÄBO STU G A MATSERVERING KONDITORI

Den berömde Vi visa två såaom en anvisning. Andra kosta från $3.50 till $650.00, 
så det finnea icke många chancer, att ni har något pris i huvudet, aom ni 
ej kan få. Varför icke komma in och se själv?NORBOLA SSE

akall uppträda alla kvällar med Nym visor. Kappletter och Bygdemålshistorier. Även 
kommer korta och roliga teaterstycken att presteras. Scandias folkdanslag kommer att 
förhöja stämningen med sina uppvisningar.

Englunds stråkorkester med tillhjälp av framstående bälgsspelmän kommer att tur
nera musiken och för övrigt kommer ingenting att sparas för att göra aftnarna så 
angenäma som möjligt.

Svenskar från närgränsande settlement komma att särskilt omhulda*.
Baxaren börjar kl 4 varje afton och avblåses kl 12, då de besökande få ron sig 

efter behag.
Nettoförtjänsten fördelas mellan Belgian Relief Fund, Svenska Nationalbibliote- 

ket på platsen samt Frei ja Halls byggnadskassa.
En stor ny stable är uppförd på platsen.

lan — eller kom in för en kopia.
“Ett tusen och en" julgåve-förslag sändes vart som helst på anhål-

MAIL-ORDERS UPPMÄRKSAMMAS NOGGRANT.
A

~"Q—D. R. Dingwall, Ltd. ♦i

Diamond Merchants, JeweOers and 
SUversmiths,

Portage A Ma in. Mals A Logan 
WINNIPEG.KOMITERADE.

.1 /
acidity I magen och Kre-

v

•K

>

■

Northern Crown Bank
Inbetaldt kapital $1,431,200Auktonaeradt kapital $6.000.000.

Reservfond $848.554.
BOARO OF DIRECTORS:

Capt. Wm. Roblnaon 
Jas. H. Aahdown 
John Stövel.

Preaident .... 
Vice President

A. McTavish Campbelf, 
W. R. Bawlf.

A. McTavish Campbell,

E. F. Hutchinge,
Sir. D. C. Cameron, K.C.M.G.

John Stövel.E. F. Futchmgs.
Alla slags bankaffarer utföraa. Rakningar öppnas (or enskilda 

personer eller korporationer Pännlngar försandas till främmande 
land enligt lags ta möjliga af gifter Speciellt uppmarksammaa spar 
bankaafdelnlngen, där man kan öppna räkningar med $100. Ranta 
be ra k nas två gånger om året.

T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbrook SL Wlnnipeg, Man

JURIDISKA RÅD

&

k
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SVENSKA CANADA- TIDNINGEN,«

mådde uppåt östergatan. förföljd «v 
Rymlins»» «- 

' sade lo I ett b«w och eppför trapporna, 
dår has
kommit till andra våningen. varefter 
han överl&mnades till fjärdingsman 
nen. »om for såk er b et» skail no lade

dagen 1 det en lårtg tordefilg såk er het
Greven år ombud 1 Norge för

Den lille annan svensk tillgripit olika varor av Ingenjör Herm 
gick för betydande vårde. bl. a 10 ny» herr- En statens skofabrik . Norge. Nor

att leta efter honom. Han fanns då kostymer Då tjuvarna i slutet av för- >ka statens prUregleringsrtd har di
liggande på rygg i diket. Dr Sandin ra veckan sokte resa från Norge, möt- sk ut era t - frågan om uppråttandet av 
tillkallad ee. men kunde endast konsta- tes de vid en station nåra gråneen av en sk ofabrik for statens rakning Hemskt morddrama i Finland. Ett
te ra att döden lntråtL e» pollaman, som anhöll W s kamrat Norge f*r matvaror. Med en stor uliprorande mord‘ 00 h sjåhmordsdra

Jonas Sahlin går till J. O. Den för w lyckades själv hoppa av tåget och Sydamerikaångare har l dagarna till “a J*15**4 ad*** a™ ^ Hl 9*‘dÄn 1
våielknppc-a 1 Enköping håk tade t försvinna. W år endast 21 år gam- Krlstiapla anlånt en mycket värdefull ** . . ’ * iuvud personen
handlanden J Sahlin har till justitle- “t*1 inst Ett kottpurti på 777 slaktade ^ J Lång ctektlvpo

ombudsmannen m lam na t en klago- Djårv flykt över Östersjön Fem ry- (,Uf- Fartyget hade dessutom 22.0tk' svann jot<i, t , n ,, ts
skrift, vart han påkallar ingripande ska krigsfångar, som rymt från tysk Mg. 18.000 kg mejerisnior Något vfrerior*k oi n ^ar °OI^Dat< 
mot vederbörande Inora kriminalpoll- fångenskap, landade for några kvällar **&are anlände Amerlkallnjens stora | Ä°*tA * w,"voro
sen. Han hade för att bevisa sitt alibi sedan mellan Sandhammarens fyr ov B ångare '‘Rio de la Plata" från Brasili- i ^Huertid i Kotk *. anlraffa'1'* 
namngivit några personer, med vilka Klåseberga. Flyktingarna omhånder **n med 2.000 fat margartnolja Den fvrJ> unna t avst! ! ! V.*/1 
han varit tillsammans den 6 oktober, j togou av kustbevakningen på platsén. ; botande smörbrlsten kan sålunda så - ' ' * * * me tU
men forhor med dessa hade verkståilts I De uppgåvo sig ha varit omkring 42 j K*8 VÄr* avvärjd. "Rio de la Plata
så långt efteråt, att de ej bestämt kun- (timmar på vågen, vilken tlllryggalagts ! medförde åven 38 000 sa. kar kaffe till
de erinra sig tidpunkten i fråga

borgen för ho rade tyskar ha förut försökt fly. men 
tre av dem ha åter Infångat»Viktor Munther 1 i »hammar anträffa butik, varvid W tillsamman» med enIdes drunknad 1 ett dike. 

dröjde så långe ute att
tekniska firma

leUertid fångade*, då han FINLAND.

Borgmästare Flensburgs efterträ
dare i rikadagen. Avlidne borgmästa
ren F Flensburgs efterträdare i Första 
kammaren blir. enligt Karlskrona-TkD, 
ningen, ordföranden 1 Karlshamns 
stadsfullmäktige, direktor A. Tengvall 

Den Lundstromska kraschen. I Lund- 
Koaunsee lur Jo-dbruk.rre. r.ksfdrbund och Boo- i »tromiäa konkun^n I Got-bor* utsbrm 

k.rkoliib.tr Krarl -kfdrbundct. Vid del förut omtslide »kulderns kr J0.0JS.78S 23 och Ull*in- 
Mdtk.! d,a y* r rM „„1U , fitockbotal mrlUn medlemmar e*raa omkring 700.000 kr. Uen »lri
WiM kr det t rr« Jordbro karoaa rlk.lori.und och nämnd, •irtr.n kr dork ej fullt deflnl
i..ei »it ub<14 r oe narmsair ••
^ r^erbor.nde do-hapi.e , medgl-1 IkmdHorbendel ,m„u« en komJi*
„„de rid *od»tjkn#t ...and ne «ål- tor ... rnunkomm. med for»Ug Ull

Umpilg form for sammanslagningen.
Dr. Eric Mjöberg åter från Amerika.

1 pt Erh .Mjöberg. som vistat» nåra ett 
! år 1 Amerika for att dår soka väcka 

min* intråase ocb fl ekonomiskt stöd for 
följde^In mycket omtalade Guineafård. har 

■ riika nu återkommit till Stockholm.
tal bar det ekonomiska resultatet bll-

allmanna wvMtre*.
har fodd I Stockholm den » november 
om 1*7*. alepat i Earopa den * april

B 'gittautställning i Stockholm 1I1S. | 
I februari ISIS öppna» 1 Stockholm en 
utställning av föremål, belysande den 
heliga Birgit tas personlighet och livs
gärning samt Birgittineordens histo-

Folkhi*»h4linmg»k»mm.esio*e«
trtrtal artal »ed -o 
kor er ana til 1 kota*l*tiotwfl 
dea l to« »tycken prima 
ISO prta ae 14 kr pr lampe. rllket 

hand akel le Ullhandi- 
tohala llre»ede»myadl*b*

1 »lutet ar sept. torandre U
Allak-.rbldla.-i.por

parti 1 torata 
hlllai de 
terna l e eget bebo» 

Der n,0 hyrkobibeth- stort krossår 1 huvudet och med tydli
ga tecken på att mord förelåg Såsom 
skäligen misstänkt for mordet anhölls 
detektivpolisen l*ång. vilken dock, 
tack varv fullständigt nekande, kort 
därefter frigavs Vid poliaforhoret ha 
de emellertid Lång vidgått, att han 

! stått I otillbörligt förhållande till den

i en mindre roddbåt, som de stulit. De Kristlanla samt 10,000 säckar till Bez- 
Landets största spisbrödsfabrik ned- hade varlt internerade 1 Kolberg 1 6en 

lägges. Spis- och knåckebrodsfabriken Pommern sedan krigets början Två 
Kronan 1 Sundbyberg står Inom kort ev dem voro från Minsk. Flyktingar- 
inför den hotande utsikten att få ned- na voro mellan 2 och 30 år De för
lägga driften till foljd av svårigheter. |d'"8 genom länsmannens forsorg till

Malmö, varifrån de skulle sändas vi

tiv. Största fordringsägaren år Nar 
diska bankirinstitutet, som bevakar ett 
belopp av kr 3,519,600 kr DAN M A R k.lande kyrkvbibel Stor eldsvåda i östervåla. Härom 
dag^n nedbrunno till grunden Åby såg- 
och kvarnbolags anläggningar 1 öster- 
våla. El^«-n, som började 1 sågen, för 
modllgen genom varm gång 1 ett lager, 
utbröt under det att arbetarna for till
fället hade avlägsnat sig från sågen. 
Vid deras återkomst hade elden gripit 
omkring sig med rasande fart, gynnad 
av det myckna brännbara materialet. 
Elden spred sig till den med sågen 
sammanbyggda kvarnen, där dock 
lyckligtvis Intet annat spannmål för 
tillfället fanns än några säckar, som 
dltforslats för målning samma dag Av 
byggnaderna lyckades man rädda ma
skinhuset, men hela såg- och kvarn
etablissemanget nedbrann till grunden.

Nidingsdåd. Natten till den 19 nov. 
avsköts ett hagelskott mot ett fön
ster 1 arbetare Gust. Dalbergs gård 1 
Hemllngby, Valbo. Hagel och glasbi
tar yrde genom rummet, så att en per
son, som sov därstädes, träffades 1 an
siktet, dock ej livsfarligt. Man är täm
ligen säker på vem nidingen är, och 
det torde ej dröja länge innan han är 
fast och får sitt välförtjänta straff.

stionåree omko "”S ^Svensk» m
har nu bli t It utrönt *»< med den e» 

'City of Athcn
Ett uppträde , lejonburen. Zoologi,* ,l,Hla 1 torrs veckan Inträt-

fade emellertid en uppskakande han 
delie, som synes ådagalagga. att mor 
det på tjänsteflickan utförts av Lång 

j l mannens hem antraffades nämligen 
då liken av såväl Lång som två hans 
hindcråriga barn, resp. 2 och 3 år 
gamla, vilka lång berövat livet me 
dels revolverskott, lång. som är fodd 
1 Sundsvall 1884, efterlämnar hustru 
och två barn Han flyttade till Vasa 
kr 1894.

som äro forbundna med den statliga 
bränsleregleringen for industrien. Bör
jan till en inskränkning har redan 
gjorts, 1 det på torsdagen omkring 30 
av fabrikens till ungefär 200 uppgåen
de arbetare erbollo sitt avsked. Detta 
betyder en med 20 procent minskad 
tillverkning

haves direktor i Köpenhamn blev här- j 
om dagen, då han uppehöll sig 1 en av 
lejonburarna for att förevisa ett par 
nyfödda lejonungar, överfallen av Je 
jonhonan Han fick sin högra hand 
:11a skadad av ett bett, men lyckades 

i rädda sig ur buren
Köpenhamnsborna få åter gott om 

brännvin. Man vantar nu att de dan
ska spritfabrikerna skola få tillåtelse 
att sälja en miljon flaskor ak vä vit, 
som de ha på lager, mot att staten 
tager en viss avgift pr flaska. Utsik
ten härtill har medfört, att på de kö- 
penhamnska restaurangerna utskånkes 
nu brännvin efter gästernas önskan.

Djärv rymning från kasernen i Oden
se. En av de tyska officerare, som in
ternerats efter sjöslaget vid Jutlands 
västkust, löjtnant Thunft, har rymt 
från infanterikasvrnen 1 Odense. Ka
sernen bevakades strängt hela dygnet 
av soldater med skarpladdade gov&r. 
Flyktingen har Icke brutit sitt heders 
ord. Troligtvis har han kommit undan 
med något tyskt fartyg, som låg i ham
nen i Odense och som i dagarna avseg
lat. Ekstrabladet tror. att flyktingen 
på cykel farit utefter kusten och i en 
jolle rott ut till det fartyg, som väntat 
på honom. Thunfts uniform har man 
hittat under en buske. Fyra. interne-

dare till sitt hemlandgelska ångar«n

(ty K«|>'ISll"B »1°»*

Några a.

Mord och självmord. Ett ohyggligt 
mord- och sjålvmordsdrama ägde här
om natten rum 1 Hogalts by i Hishults 
socken 1 södra Halland Lantbruka 
ren Janne Svensson i Hogalt hade på 
fredagen fått besök av sin svärson, 
trädgårdsmästaren Nils Andersson 
från Hälsingborg, och dennes hustru 
Agnes. Makarna Andersson gifte sig 
i våras, och Andersson har sedan dess 
haft arbete i Hälsingborg Han lär ha 
haft tämligen dålig ekonomi. Man an
tager att han har kommit till svärfa
dern för att söka hjälp hos denne. På 

snatter! häktade sänkts från två må- lördagens .morgon fann man dörren 
nåders straffarbete till en månads fän- låst 1111 del rum. där makarna Anders- 
gt-lse med tillämpning av villkorlig ;9on bodde. Då man beredde sig till
dom i 48 fall Beträffande fabriks i lfäde till rummet, fann man hustrun 
arbeterskan Anna Gustava Andersson, I liggande död med en snara om halsen, 
som av underrätten för snatteri dömts ' Andersson själv hade tagit gift. Han 
till 2 månaders fängelse, höjdes detta ’v isade annu »vaga livstecken, men av-

j l“d om en stund. Makarna Andersson 
voro ännu unga människor, hustrun

»tan
ett »förre 
femton om kom m o
4titi|orde d- n »ren*k amerikan»* a
Iherska kyrkan <X'h pä re*a

Ä.-n are— ka mhalonå

la- vit Sf.OOd dollar, och det ar ju en vac- 
till ker iiuinit, Vad som emellertid gor 

dvtta b- lopp särskilt anmärkningsvärtmadagaek».-
rer tillhörande de» *v»
kyrkan I Amerika, roro bland « -ro aom H Bj
drunkn»!- Ue »uri i* rå* Ull lnd.cn nian dri It-ll-nak. .»»temet Ca- 

Belraffande f Proni l>r Mjobevg år alldeles överty
gad om att den långe bebådade Atlant1

Livsmedelsuppträdena i Norrköping. 
Gota hovrätt "har nu avkunnat utslag 
rörande livsmedelsuppträdena 1 Norr
köping den 4 maj i år. varvid aktiebo
laget Pettersson & Johanssons bod 
plundrades.
.Norrköping rådhusrätts utslag, varige
nom straffet för 51 av de för stöld och

•nak-iug.trbka ,År, att dari Ingå två ofantliga flygma- 
äkiaer på 750 hästkrafter vardera, tri-

Kaptcn PousetU lever, 
den som saknad rapporterade kapten 
Pousette enmåles från regementet, en 
Ugt telegram till 9v D. att P genom , 
ez vlyr) Ii tillfUHtg^et ntsn eg-n for ' 
skyIlan d« u 4 oktober råkat i eng-lsk

Hovrätten har ändratflygningen »kall vara gjord Inom sex 
månade* med ^n Capronimaskin.

Böndernas bekymmer. En deputa
tion. bestående av hrr Viktor Herou, 
öster Fernebo, Gästrikland. Carl Pet- 
torsohn. Person, Norrbotten. Carl Ro- 

i *4n, Uhult, Småland, och Erik Seger- 
holm, Iyrvlks gård, Gä.rle, har 1 da
garna under borgmästare Lindhagens 
ordförandeskap tlli jordbruksministern 
överlämnat en petition, vari det främst

■ »kap
Skotttbergska eepeditionen på hem

Enligt de senast hit anlanda br»*-vig
ven från den av dv< entee Carl Skotta- 
berg ledda evtnbka Pnclflcexpeditio 
nen. vilka voro daterade I »luXet av 
iull had»' expeditionen från Juan Fer
L.U.■« L,l»l« »1* tUI PUkuB Kft-r rlk.a» klagomål over de bög. prtoeB på 

från denna synnerligen Industrlalster

straff till fyra månaders fängelse 
Ung fljcka bränd till döds. Då 15- 

årlgä Naeml Anldsaon i Tallatorp • ndaat OIukrlnK K^mmal
i Hovmanstorps socken härom dagen Drunkningsolycka vid Upplandsku- 
skulle tända en fotogénlampa, explode- 8ten- Xld Gårdskärs fiskläge på norra 

Elden fattade tag i fllc- ! Epplandskusten inträffade härom mld- 
| kans kläder och omvärvde henne all- ! da8cn en drunkningsolycka, som kräv- 
i deles. Innan man hann släcka den, ld® Xvå mähnlskoilv. Fiskarna A. Holm

gren och G. Karlsson samt dennes bro
der K. J Karlsson hade gått ut i mo
torbåt utanför hamnen för att bärga 
kätting efter en timmerflotte som för 
ett par år sedan drev i land dår. Man 
hade i det . närmaste fullastat båten, 
men då man skulle hala ln ännu en 
kättingslängd kantrade plötsligt båten 
och sjönk genast Den äldre av brö 
derna Karlsson, en 50 års man, lycka
des simmande nå land, varemot bro
dern samt Holmgren gingo till botten. 
Olyckan Inträffade endast ett kort 
stycke från land.

I
vällyckade utflykt stannade docenten 
Skott »berg med fru på chilenska fa»t- 
land» t for botaniska undersökningar,

Nya avslöjanden i bombaffären? För
någon vecka sedan överlämnade dåva
rande civilministern till justitiekans- 
lern åtskilliga såsom hemliga beteck
nade handlingar i ett av länsstyrelsen 
i Norrbottens län anmält ärende rö
rande köpmannen Karl Erik Sundberg 
i Haparanda Efter granskning av 
dessa handlingar har J. K. i skrivelse 
till länsstyrelsen såsom sin mening ut
talat, att därest vid undersökning bli
vit utrunt, att de av Sundberg Inne
havda bomberna Innehålla sprängäm
ne, åtal bor anställas mot honom, vid 
vilket åtal emellertid med stöd av 
hittills forebragt utredning ansvar Ic
ke lär kunna med utsikt till framgång 
påstås for annat än olovligt Innehav 
av explosiv vara. varom formäles i 
k. forordningen den 19 nov. 1897. Skul
le genom den fortsatta utredningen om 
Sundbergs mottagande och innehavan- 
cie av Ifrågavarande bomber Sundberg 
1 unna anses övertygad om avsikt att 
ned bomberna åstadkomma skadegö
relse eller att tillhandagå annan med 
vetskap om tilltänkt brott, bör an- 
svarstalan mot honom I överensstäm- 
melee härmed utvidgas.

Till vinterköldens utestängande. En 
uppfinning, som i dessa dyrtidens och 
bränslebristens dagar säkerligen kom
iner att tilldraga sig stor uppmärksam
het och hissas med glädje i svenska 
hem. är den av ingenjör K. Peters i 
Stockholm konstruerade värmeluckan 
"Tropik* , vilken i dagarna forts ut i 
marknaden. Denna nya värmelucka 
har ock äst fackmännens uppmärk- 
*amhet vid sig. och vunnit deras ode- 
ladn erkännande

Dödsolycka vid ett nybygge i Lund.
Vid byggnadsarbetet vid nya folkskole- 
seminarlet i Lund inträffade en kväll ! 
#*n olyckshändelse, som krävde ett i 
människoliv

rade denna.

under det att kand Backström ensam 
återvände till Juan Fernandez for att 
ägna e» månad» tid åt studiet av vin 
tertaunan
ström i Djursholm i dagarna Ingånget 
telegram har nu expeditionen lyckli
gen anlant till New Yark samt hem 
väntas med nästa båt lagenhet

Besiktningen sv pansarbiten "Sve
rige". På senaste tiden ha rykten va 
rit 1 omlopp, vilka med ganska stor 
bestämdhet gjort gällande, att pansar
båten "Sverige" till foljd av for tung 
bestycknlng skulle vara mindre strids
duglig eller rent av alldeles oduglig. 
Dessa rykten äro utan grund 
skjutningen av pansarhåtena artilleri, 
som pågått de senaste dagarna såsom 
ett ied l besiktningen och nu avslu
tats har lämnat fullt tillfredsställande

Byggnadssnlckaren Ha
rald iAagergren störtade straj före. ar- 
betets avslutande ned från en bygg
nadsställning och slog sig så illa, att 
han avled innan man hann föra honom 
till sjukhuset. Han var 25 år gammal, 
gift och hade två barn.

hade flickan blivit svårt bränd 
fördes till Växjö lasarett, där hon pä 
lurdagen avled.

Hon

Enligt till professor Bäck

DEN GAMLA, BERftMDA LXKAREANSTALTEA,

N. ROSENBERG CO
"Spåkvinnan" från Ullasjö åter fast.

Den för ett par år sedan mycket omta
lade spåkvinnan Gustava Gustafson, 
känd under namnet Yajla från Ullasjö, 
södraXUvsborg, som av Borås rådhus
rätt dömdes till 3 års straffarbete för 
utövande av spådomskonst in. m., men 
av hovrätten fick straffet nedsatt till 
halvtannat års fänglese, passade under 
klagotiden på att t. v. draga sig undan 
sitt straff genom att avvika från orten.
I dagarna har hon emellertid infångats 
av fjärdingsmannen i Roasjö, som grep 
henne på en skogsväg I hemorten. Hon 
lär f. ö. ha vistats i sin hemtrakt, men ' 
befolkningen har emellertid ej vågat Den polske greven i Norge åter fri. 
anmäla henne for polismyndigheterna, Greve Sciplo ded C am po, vilken som 
enär de fruktat för hennes trollkon- bekant häktades i Norge för överträ- 
ster. Den infångade lyckades dock än-1 delse av norska främlingslagen, har 
nu en gång lura sin vaktare. Hon lyc- nu försatts på fri fot, sedan ingenjö- 
kades nämligen fomiå fjärdingsman- ren A. Hermansen i Växjö ställde er- 
nen att gä in 1 en handelsbod för att :_________

dDr 1. W. DBAOKMA*. MM *«, «.
behänola* med sto» framgAnc

Privata och nervösa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga föHder, såsom

färslappning, fbrlust af lilskraft, opasslighet för anärslifvet, 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigi 
och i djupaste hemlighet med säkra ocb pålitliga mediciner. „

Ert vansinnig tuttar på. Eld utbröt 
härom aftonen i uthuslängan hos lant
brukaren Carl Andersson i örja St.
Redslared. Huset nedbrann till grun
den med Inbärgad gröda och en hel del 
Inventarier samt ett betydligt parti 
vlcker. Alla djur räddades. Elden är 
anlagd av en vansinnig, som varit in
lejd av kommunen hos en granne till 
Andersson, som också ertappade man
nen på bar gärning.

Tjära och smörjolja ur stubbarna.
Stifteleeurkund lnyämnas I dagarna 
för ett aktiebolag, som skall uppföra 
en större tjäruppsamlingsanläggning 
vid Ytte rån. Avsikten med anlägg
ningen är att ur furustubb utvinna 
träkol och trätjära med biprodukter.

Skogsbranden i Resele. Högsta dom
stolen har nu meddelat utslag i de 16 
mål, som på sin tid vid Resele tings
lags häradsrätt väcktes av ett flertal ' 8nusaffären tog I anspråk, 
holag och hemmansägare mot järn- ( blev dock denna gång kortvarig, och ' 
vägsstyrelsen såsom vållande den ! om någon timme var hon åter infån-

njur- och biås

“LlFVETS HEMLIGHETER’NORGE.
en af os» utyifven bok pA 48 sulor, omhandlande
Ittvets hemligheter, äktenskapet, mänga slags 

■ ■ sjukdomar, deras följder o.s. v.; den borde läsas
U »I hvarje ung man. Slnd.ifrittlliirs»glidtom»inmii

hvsr och en som på ett postkort eller I kr»i Insänder

\. ROSKNIiTltfiTÖ'!! 117 N. Dearborn St„ t 
Chicagro, Ill.

OEtt »tudentkulsprutekompani skall 
organiseras under utbildningsåret 
1917—1918 fur utbildning i bl a. kul 
•prutvtjanst av vissa infanteriet till
delad' vapf-ntora studenter och lik
ställda

Den forsvarsf icnthga propagandan.
1 fråga om den försvarsflentiiga pr» 
pagandan ha Inkommit rapporter även 
frän chefen for de västsvenska rege
mentena Rapporterna äro synnerli
gen nedstämmande och överallt krä 
▼es skarptu lagbestämmelser och upp
lysningsarbete Chefen for Vastgota 
regemente anför ett synnerligen svår
artat fall. då agitatorer uökt framkalla 
lydnadabrott av ett helt kompani. Rap 
porten framdrar beklagliga exempel 
på, huru civila personer på allt sätt 
eökt göm livet surt for militärer. Sär
skilt har nfan riktat sin förföljelse mot 
befälet tydligen I syfte att få deita 
att tröttna på sin tjänst

Bränslekommissionen vill sänka ved-

iooms 209-210,

kupa snus åt henne. Under tiden smet; 
hon frän den person, som fått på sin 
lott att vakta henne de få minuter 

Friheten

i

Speciell Exkursion från Winnipegskogsbrand, som, förorsakad av gni- ! gad. 
stor av lokomotiv å bansträckan Sel- 
sjöns järnvägsstation och Aspeå håll
plats, I juni månad 1911 övergick fa
stigheterna vid översel i Resele soc 
ken
och förpliktade järnvägsstyrelsen att I 
skadestånd utgiva avsevärda belopp 
samt ersätta kärandens rättegångs-

F. H. K. upprättar en fläsksektion. 
För regleringen av fläskhandeln har | 
inom folkhushållningskommissionens j 

* | varuförmedlingsbyrå upprättats en A
Häradsrätten biföll käromäiet ! fläsksektion med stadsveterinår R. 

j Ahlström, Göteborg, som föreståndare, 
j I)e hittillsvarande avdelningarna för ; 
i dtstribuering av fläsk till livsmedels- | 

kostnader. Hovrätten fastställde des- , nämnderna ha uppKått , dtn nya 8ek. 
sa utslag. Aven k. m:t har nu fast-Ljonen 
ställt underrätternas domslut samt ;

LANDSORTEN.

En arbetare ihjälosad i Ringarum.
Härom natten blev en arbetare Konrad 
Lundberg, vilken tillsammans med sin 
bror en tid arbetat hos hemmansäga- 

priset. Bränslekommissionen har hos ren Fredrik Carlsson. Stora Norrby, 
rlhsvärder lags nämnden gjort hemstäl-; Ringarum. ihjälosad.

I
Till reformationens jubileumsfond

ha major och fru Robert von Bahr 
skänkt fastigheten Domargården 1 
Tronås för att ställas till Samariter- 
hemmets disposition. Fru Callv von 
Bahr har till samma fond skänkt 1.000

ålagt järnvägsstyrelsen att, utom för
ut utdömda belopp, ersätta motpar
ternas kostnader hos k. m:t med till
sammans 900- kronor.

—KÖR—

S.S. “BERGENSFJORD”Sinnesförvirring. 1 ett anfall av sin-lan om att taxan å rotvärdet av träd
måtte sänka# Frågan lar komma att i nesförvirring berövade sig härom da- 
behandla» av rlksvärdertngsnämnden! K**n hemmansägaren V. Holmgren I En olycka som kom att kräva ett 

människoliv har i dagarna inträffat på 
stationsområdet vid Tomtebodae. Under 
vagnsväxllng här blev en av banarbe»

AV DEN NORSKA AM ERIK A-LINJEN
FRÅN NEW YORK LÖRDAGEN DEN 5te JANUARI, 1918.

kr. som grundplåt till en gosskör i 
Uppsala domkyrka.

Nytt uppslag till Refteledmordet? En 
tarna. omkring 50-årlge Karl Johan An- | kon.„spnnd„nt S,dsvenska Dagbla- 
derson päkörd av en vagn. varvid han

under loppet av nästa vecka i Nyland livet genom att kasta sig 1 en
Svenska handelsflottans krigsförlu- 1 brunn å en brodern tillhörig gård.

Ki.rul har lamnata en redogo Skogaarbetarran»onen I Norrland 
handelsflottans förminskad. Den lur vissa yrkesgrup- 

t densamma meddela- per I Norrland (skogsarbetare levande
relse for svenska 
krlgsforlualt r
d<-s emellertid inga uppgifter om fur- i skogskojor och flottare) medgivna 
lust r a. människoliv Till kompletto-' rätt-n Ull erhållande av dagsransoner 
ring härav har nu. enligt vad Afton- « SOI gram mjöl har på grund av rl- 
bladet erfarit Inom kommerakollegi- kels ringa brodsädesforråd måst sän- 
um upprättats en tablå över m&nnl- t 'as till högst 400 grain, dvs, 4 påbroda- 
ukuforl . (vina genom kriget Intill d kort pr person och kortperiod, vilket 
Sl Juli I år Det visar sig att svenska även gäller sådana arbetare, som ran- 
hanh1-: <■ um krigsoperationer >onera» med kort gallande
und-T tre år lortorat !34 mun Desa- dagar

Det har lyckats oss att göra arrangement med Soo-Line och Pennsyl
vania Line om en genomgående järnvägsvagn från Winnipeg till New York 
i samband med “Bergensfjord", som avgår fran New York den 5te januari, 
1918. Dessa järnvägsbolag äro villiga att köra en genomgående vagn till 
New Y'ork för vanligt biljettpris, om vi kunna skaffa minst 25 passagerare.

Det är därför önskligt, att alla, som ämna resa hem till Sverige med 
“Bergensfjord” den 5 januari, genast satta sig i förbindelse med oss, in
sändande en deposit pa biljetten av $10, samtidigt som upplysningar givas 
angående vad som är gjort med avseende på pass.

Tyvärr ha båda de direkta linjerna sett sig nödsakade att höja pri 
från d. 15 nov. på alla klasser, så att en tredje klassens biljett från Winni
peg (första klass pa järnväg) till Norge eller Danmark nu kostar $135.00. 
Priser från västra Canada uppgivas med nöje på förfrågan.

det skriver, att ett nytt sensationellt 
fick högr. benet avkoft strax ovanför ] uppslag ar att Tänta , Re„eledmordet. 
knäet. Den skadade fördes så snart 
sig göra lät i ambulansvagn till Sab- 
batsbt-rgs sjukhus.
kamsten dit avled han emellertid på 
grund av de erhållna skadorna. Den 
förolyckade, som varit anställd i järn
vägens tjänst sedan 1907, var änk
ling och bosatt i Huvudsta.

En del omständigheter synas nämli
gen tala för. att den häktade sonen till 
den mördade banvakten åtminstone ej 
skulle ha någon delaktighet 1 själva 
mordets utförande, om det ock är svårt 
att komma ifrån tanken att han haft 
vetskap om faderns tragiska slut. Den 

i häktades rättegångsbitr&de. länsnota- 
Svårt skadad vid explosion av hem-' rjcn e. Svenne, Jönköping, år överty- 

magjord lampa. Hos hr Alfr. Söder- ga(j om sonens oskuld. Vid de senaste 
berg. Regna, inträffade hårom dagen undersökningarna i morddramat ha 
en ganska allvarlig explosion, i det även framkommit nya synpunkter, som 
en av två buteljer tillverkad karbid- giva möjlighet till en helt ny hypotes 
lampa vid tandningen sprang sönder. uCh, om de visa sig hålla streck, skulle 
Av de kringflygande skärvorna skada- «ie giva målet en mera sensationell ka- 
des en minderårig son till hr Söder- raktär och uppseendeväckande utgång, 
berg så illä i ansiktet, att han skynd- j Detta nya spår. om vilket ännu ingen-

| ting kan offentliggöras, fnllföljes med 
Föll från höskullen och slog ihjll sig. all energi av åklagaren.

En dödsolycka Inträffade härom dagen ;
1 Krokom.

Strax etter an-

under 14 sen

Spännande fångjakt i Malmö. I Hörntorn ha vil svenska fartygs förolyc- 
kande en . g Isk passagerare och två by häktades nyligen danske skådespe

laren. åtföljd av en fjårdingsman, till PASSREGLERfinska lotsar omkommit.
Malmo for vidare befordran till cen
tralfängelset. Vid ankomsten till 
Malmo statsbanestation passade emel- 

Stockholmare stupad i kriget. En lertid dansken på att smita från sin 
ligt 11.. ik. ■» i. partvraentet trio g - vaktart- och springa allt vad han för-

För att undgå Icke nödvändig tidspillan, ar det nödvändigt att sörja för att ha pass 
i ordning i god tid för avresan. For eventuella passagerare givas följande upplysningar 

För Canadeneiska medborgare. Alla canadensiska medborgare måste vara försedda 
med pass från myndigheterna i Ottawa Kör applleation form bånvänder man sig till 
immigrationsmyndigheterna antingen 1 Winnipeg. Mooee Jaw, Calgary eller Saskatoon. 
Man ber om applleation form for Passport to be sent to Dept of External Affairs, 
Ottawa När man utfyller applleation formen, måste man noga följa Instruktionerna 
på baksidan. Två fotografier måste medfölja applikation formen. Appiicationsforrnen 
måste visiteras av den svenske generalkonsuln i Montrt al.

Svenska medborgare. Alla svenska medborgare måste hos det svenska generalkon
sulatet i Montreal ansöka om pass Detta gbres per poet eller medels personligt besök 
hos generalkonsulatet. Om ni ansöker om pass per post, uppgiv fullständigt namn. ålder, 
när ni kom till Canada, var i Sverige ni är född. höjd, vikt. ögon och bår. och varför ni 
vill resa till Sverige, samt edra föräldrars namn Ansökningen måste beedigas infor en 
J. P. eller Notary Public. Ansökan måste åtföljas av 2 fotografier och $2.70.

STOCKHOLM.

samt måste föras till sjukhuset.

r
En farlig förbrytare. Vid Trond- 

det att en 30-&rig tjänar- ’ hjemstågets ankomst till Östersund 
inna Stina Malmsten föll ned från en härom aftonen gjorde polisen ett som 1 
hoskulle genom foderluckan till tähu I det sedan visade sig synnerligen fint 
set. Hon slog sig härvid så illa i$ot kap. Genom konduktören på tåget 
cementgolvet, att hon efter en stund hade polisen varskott» om att en

svensk arbetare, som begått inbrotts-

Copenhagen
TUGQ

AVGÅNG FRÅN WINNIPEG
Tåget, vilket den speciella vagnen medföljer, avgår från Winnipeg den 

30 December och går via Minneapolis, Chicago, Philadelphia och New York. 
Uppehåll göras i de olika städerna. Exkursionen ledes av Mr. P. M. Dahl, 
som skall hjalpa passagerarna på vägen.

För närmare upplysningar tillskriv

avled.
Svir difteriepidemi vid Kneipbaden. 

En elakartad difteriepidemi har utbru
tit 1 Borgs socken utanför Norrköping. 
Skolorna såväl vid Kneippbaden som I 
Borgsmon ha måst stängas liksom livs
medelsnämndens barnbespisning.

Sparkad till död» av en häst. Lant
brukaren Gustav Håkansson på Berga 
gård utanför Kalmar blev härom da
gen så Ula sparkad av en häst. att han 
nu avlldlL Han var 31 år och efter-

stöld 1 Meraker 1 Norge, betan» sig på 
tåget. Man lyckades åven Infånga 
denna person, vilken emellertid på vå
gen till poliskontoret lyckades slita 
sig lös. D* en del civila personer sök
te taga tast honom, hotade han med 
en revolver, vilken dock klickade. Ef
ter en stund greps han emellertid. Det 
har nu utrönts, att den anhållne år en 
förut Oera gånger straffad Inbrotts
tjuv, Johan Emil Wennerlund, vilken 
i Juli I år rymde från en fångtransport 
genom att hoppa »v ett 1 full gång

TOBAKfiT

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYGjord af dea mest utvalda, 
rika. saftiga bladtobak — 
garanterad absolut rea.

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

(Ifvar ederDetta Sr as*en.
lämnar hustru och fyra barn.

Den lille drunknade i diket. En sorg- 
f tig olyckshändelse Inträffade hårom

HOS ALLA HANDLARB.
varande tig. De 1 Norge begångna

-f«4n

4

\
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TJUGO ÅR ATT BETALA 
G1FVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbara land 1 vaatra Canada till 
sal« till låga priser och på 
villkor från $11 till $30 för 
land med tillräckligt med regn — 
hevattnadt land upp till $50 Bn 
tiondedel kontant, reeten, om nl så 
önskltr. inoin 20 år. I‘å visaa ylat 
ser land till salu utan settleuient 
villkor.
för farmbygnadev etc. upp till
$2,000, ufveii betalbara Inom 20 år 
— ranta endast 6 proc 
edert tillfälle alt oka eder farm 
egendom genom att skaffa angrun 
sande land eller skaffa edra vän 
ner som grannar. För litteratur och 
nunnan upplysningar tlllskrlf 

F. W. RUSSELL, Land Agent 
Dept of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R Depot. Winnipeg. Man

lätta

I bevattningsdietrlkt lån

HEMLANDET.

__
„„ gry*
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Göt HEMMET LYCKLIGT hlrt I bordet, farorgad flrer det i 
t» »tokaret -Vad kla b' det för

O V

m
■Md e- KOttC MUWC MOX. Det le det

tär "J«g (or mkt del tycker, att det •' 
ganska klokt audkaal a» ml* Mortaj«t

fiee

domligt eåti. och for att ytterligare 
* tydliggöra sta mening fortsatte han

omaorgafani t ad han åsyftade med ma< sm lenaste rost "Som y| not 
myckse Orwrsakad eck 1 tti återtog Johanson retad, »ar detta närmande, och läkaren, som U- tet bagge trå beror yalet den har

tade pi sia Orade blick, trodde alg gängen på kastsocknarna.

■Vtffl att spela lagen kåaasdren aa mesi t , g

V

btbfrr** för stt ak om spela rllkee
Så esket. att ett bom kan sköta

bilat m(Port» fr for eg nr.l

*0^ | för jost ja* A tnte da. såj mej de"*
“VI ska ta te disputera, broder , la-! hava vunnit speletMAKEh onnorstä? ST lista adad med »ar>e MUklC BOX.Y des å partlen ungefär jämnstarka Om 

De bägge männen rom redan nägot |nte jag . doktoro började finna att 
upphettade, ty trots sin omsorg au nu pä ett obehagligt egenkärt nätt be- 
ridmakthälla den tynande ränsknpen. tonade sina pronomlna gor någon 

nysa (Ornt bestigit sinting ät saken, blir den gnmln riksdags- 
andra käpphäst och ridit spärr mot ' 
dogmatikens så ofta skamfilade och

I>ea kan användas I kyrkor, oöndagaakolor.
. tång- och andra föreningar och leda sängen Sparar kostnaden för en föll Mörk mjukt men beetåmt -Lät oen ili

Ar Ast eller dans Spelar allakrtll
dansmusik och populära sånger NI kan upprepa stycket eller spela ett annat Dta bsed. broder!"

hymner. lOmna detta ämne ä skiljas I frid ä enatt famera 1
hade- Cofctani“Nä. varför ska' du jämt och 

ULlta om dl här slantarna' NI kan
it

TMäMS —SUS sm TIO OSISJSWI »v *1
Apentsr äeehaa. Sänd Slcents frimärke tor stor katalog 
STANDARD MFTi CO, Dept. 24, M Far* Ptace. P.O.Ses 1171, NEW VORK. Hl ränta vet ja 

mannen omvald, å de' å ju ändå tete 
meningen*"

likväl alltid upprättstäende väderkvar | “Nej for tanken!”-VI tär nog göra det Oo* kväll! Jag 
har britt hem. jag ska' fara te' dok- 5^

Mörks leende var annu slugare dä 
han återtog

D4 å' vl Ju så gott som överens, 
vet Jag '

“VI å* så tusan häller!*’
“Ifall doktorn Inte har nå nting emot 

i det. tänkte vl anr.&rs rösta på honom 
själv."

"På mig! X' ni splitt galna!**
' Det tror jag väl ändå Inte.”
"Men jag k' återigen för gammal, 

jag ämnar taga avsked frän min be
fattning till hösten."

"Ah hä, blir doktorn bara vald. så 
går det vål an att dröja med den sa
ken ett par år bortåt.”

"Jaa men.... ja men ...”
"SI så doktorn, inte ä' det väl så far

ligt att bli riksdagsman, inte. En har

“Nej. ser ni. Mörk", utbrast han het
sigt för sista gången, medan en liten 
röd fläck brann pä vardera av hans 
tinningar ‘— -er trängbröetade. ande- 
fattiga lära har ingenting gemensamt 
med kristendomen, ty tro är inte det
samma som att envist påstå vissa dog
mer vara sanna. '

Mörk teg surmulet. Han ägde en
dast mycket ofullständiga begrepp om 
dessa frågor och aktade sig noga att 
låta samtalet urarta till en teologisk 
dispyt, men alldeles utan svar ville 
han ej förbli ett dylikt angrepp och 
sade for den skull.

torn 1 morron. “ Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sangs i lung
sjukdom.-»• Karl Lund ber* »yårt sjuk T 

"åh nej. yl tänk 
**Hm. hm' “ /Johansson hostade och? 

antog en sträig varnande min. dä hati 
yttrade **Du*ä* ofta när världens barn 
na för ti n. Kom ihäg. att doktorn i* 
en bland de värsta äv dom'”

Mörk smålog fint.
“Doktorn å jag ska' tala lite' om 

den politiska ställningen. Det i* på 
tiden, att vi låta höra av oas "

Den politiska ställningen föll som 
*-n skopa kallt vatten över handels
mannen Han blinkade for att fä tid 
att skaka av sig det intryck» som den 
na kabbalistiska formel gjort pä ho 
nom, men han misslyckades formligt 
däri och utbrast med oförställd beun

“Du ä' en en svar karl!”
Mörk log ånyo. tryckte hans hand 

, och gick ' «
Johansson såg efter honom Ehuru 

han ej ville erkänna det. hyste han en 
granslös beundran for predikanten, 
som var och förblev hans överman, i 
nynnerhet nu sedan det blivit avgjort, 
att han snart skulle gifta sig med rike 

1 Lundbergs ena dotter Blott Icke den 
förargliga skulden på bönehuset legat 
emellan dem. Johanson suckade tungt, 
han Insåg, att även han måste bidraga 
till dess täckande. De trogna hade 
också inånga svåra hemsökelser att 
genomgå

Mork tillryggalade samma väg som 
han hade det sista halvåret gått så 
många gånger. Men det fanns en stor 
skillnad mellan förr och nu. Då kom 

| han alltid som gäst. nu gick han till 
I sitt eget hem. ty sedan så väl Lund
berg som predikanten börjat betrakta 
Annas samtycke till giftermålet som 
redan givet, ansåg den förre det bäst 
att Mörk bodde hos sin blivande svär-

er tala om affärer Han: — Ja, hon var sa, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B." Medicin.

Dr. Strandgards “T. B." medicin ar oöverträfflig som 
botande och lakande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschy- och intyg. Korrespondens inbjudes.
DR. STRANDGARD S MEDICINE CO.

263—265 Yonge Street. Toronto. Ont.

“Man kan väl tro även med dogmer". 
Hans stämma var svävande och osä
ker. då han uttalade det förargliga

alls icke oävet, tvärtom, och den an 
dre tycktes vara uppriktig

Just så ja. <Jet var ord å avsked ", 
M n vad nickade Mörk och reste sig. "Som sagt. 

rn.nade han egentligen med att så for kustsocknarna 
ihärdigt hålla på honom? Läkaren lite' till. om de' kniper", 

i trodde sig märka någonting bakom allt 
detta, någonting, vars bevekelsegrund predikanten beredde sig att gä Hans 
han ej fattade, och det gjorde honom iorundran 
osäker

i

svarar jag å förfrämmande ordet, vars råtta betydelse ju tio kronor om <lan' å valmännen 
han ej kände, men han blickade så ■ vet'* aldrig, hur man rösl$te Me, be ha. 

gå snart och sedan 
kunde ana de*n grova okunnighet» som slipper doktorn att bli ofcvald — Ifall

! han Inte vill. förstits1"

I>oktorn satt förbryllad kvad. medankallt och säkert rätt fram. att Ingen i Di här tre åren

var omåttllg och gav sig
Med en Öppen ittrord rarkte slutligen luft 1 följande ord. 

han emell-rtid Möi k sin hand och sa

gömde sig bakom hane svar
I»åkaren såg eftertänksamt på ho- I "Det hoppas jag 

nom Han Intogs av en viss beundran ; menar Mörk egentligen med det här?" 
för denna olårde kol port ör. som ihår-

Men vad tusan "Ni ar en satans karl. Mörk. jag bör
jar min själ fft respekt för er" (Forte )de

“He he he " Predikanten skrattade I
digt klättrat uppför den sociala sam- '■ litet forläget
hållsstegen och redan skaffat sig en ' vara påstrldlg. så går det nog bra När I

di andra få veta. att tre hela socknar 
"Ja. ja", medgav han långdraget inte röstar på nå n ann än doktorn, så 

och bjöd Mörk en pris ur sin snusdosa. | träder Dalkvisten säkert tillbaka, han 
“men det var ju Inte om det vi skulle

"Nu ska' doktorn Inte

Jag botar mänbemärkt plats 1 valkretsen.

MEDELS HEM- 
BEHANDLING.

Det år lika lätt och 
effektivt att underka
sta sig behandling i 
sitt eget hem som pä 
vårt kontor Ml kan 
spara tid och pftngar 
Ni får den båeta be- 

, . . handling. 26 års erfa-
| undersökning, renhet.

Specialister på hårdnackade kroni
ska och nervsjukdomar 

; VI bota ont i ryggen, nedet&radhet,
dåligt minne, förlust av livsmodet
och annat, som hindrar eder i edert 
arbete Botar även blodförgiftning, 
njur- och urinsyreejukdomar 

WFria läkarråd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sandes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och ekrtves 
Rimliga arvoden.

HINZE MED1CAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolis, Minn.

ä ju en så n hygglig karl, vet jag. å 
då så.... Nå. ska' vi Inte komma över
ens?"

tala".
"Nej". Inföll Mörk glad över att 

slippa det besvärliga ämnet, "vi ha 
viktigare saker att avhandla"'.

“Nå. rent ut då", återtog doktorn 
brådskande och lät sin Iver att få ett 
slut på dessa långsamma förberedel-j 
ser narra till sig en öppenhet, som 
han under vanliga förhållanden ej tor
de visat. “Vem har ni där borta 1 kust
socknarna tänkt er som kandidat 1 
höst?”

“Ja. ån så länge ä' ingenting avgjort, 
vi ha ju god tid på oss”.

"Vad ä' det för struntprat, ni har alls 
ingen tid att skänka bort."

"Åh hm". hostade Mörk överlägset.
"Sm. hm!" härmade doktorn och 

rynkade pannan. "Det här ä' min själ 
ingenting att skämta med. Nå. för 
att äntligen komma till ett resultat, 
vad säger ni om Dalkvist på Brosätt- 
ra?"

Den lilla klotrunda doktorn sträckte 
på sig. där han satt Förslaget var h

Fri

LAKARE.
BJÖRNSON & BRANDSON

LÄKARE
Cor. William och Sherbrooke.

Mottagningstld: 2—3, 7—8 
Bostadetelef: Garry 321 — Garry 763

far
DR. J. STEFANSSONI Mörk hade Ingenting däremot. Att 

i litet tidigare än ämnat var taga sin 
egendom 1 besittning ansåg han ej far
ligt nu. när han var viss på sin sak 
Och han var säker, ty låg icke allt vad 
han åtrått som ett fullbordat faktum 
bakom honom ? Likväl var det en 
sak, som väckte hans oro. Den for- 
sagda. tystlåtna Anna höll honom på 
avstånd, slöt sig Inom sig själv men 
framställde ibland frågor, aom brakte 
honom 1 förlägenhet. Han mötte all
tid hennes begäran om förklaringar 
med ett obevekligt: kvinna tige i för
samlingen. som är så bekvämt, då 
man varken kan eller vill inlåta sig i 
meningsutbyte, vars utgång är svår 
att förutsäga. Hans från bibeln häm
tade förakt för kvlnnar hjälpte honom 
att vara hård. men det oaktat kände 
han stundom ett styng 1 sitt samvete. 
Han anade, att hon ej var densamma 
som fordom, och under hennes halva, 
skygga frågor, fruktade han början till 
ett smygande tvivel, som spirade upp 
ur en oöverlagd för sent ångrad hand 
ling. Vilken denna handling var var 
ken ville eller kunde han förstA.

Mörk sköt dessa ständigt återkom
mande tankar ifrån sig. Annas mot
ståndskraft var för svag att mäta sig 
med hans envisa ihärdighet, han visste 
vad han ville, det gjorde säkerligen 
Icke hon. och därför var han den star
kaste. Dessutom stod fadern helt och 
hållet på hans sida. och den hjälpen 
var ej att förakta. Det blev visserligen 
obehagligt att framdeles strida mot 
sin egen hustru, men han ville böja 
henne lika fullständigt som alla de 
andra, och han skulle åven gora det. 
han kände sin förmåga.

Mörk blev med ens stridslysten, men 
snart gledo hans tankar från detta äm
ne in på nya banor.

Lundbergs dagligen sjuklighet väck
te hans bekymmer, ty nu när han sä 
gott som höll den efterlängtade rike
domen 1 sin hand. svalnade hans begär 
därefter. Pengarna voro nog en god 
sak, men de skänkte ej, sotn han trott, 
allt, ätmlnstone ej åt honom. — Nå nå, 
han skrattade muntert, numera våga
de han öppet göra det — än var ingen 
tid förllden.

Isländsk specialist på ögats, Örau 
näsana och strupens sjukdomar. 

401 BOVD BUILDING, 
Hörnet af Portage ave. och Edmonten 

Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

DR. B. GERZABEK EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT

“Duger inte", svarade Mörk kort och 
bestämt.

“Såå? Har ni något särskilt emot ho
nom då?”

415—417 Pritchard Ave., Wlnnlpeg. 
Telefon 8t John 474.
, LÄKARE

Und ^L* | ttslrrrike-Ungera. Tysk
miilfnnd* likar* vid de kungligt orh^kei 

sirliga klinikerna i Wien. K rakan, Prag, Ber 
lin, I ans och London, England.

SPECIALIST
fdr mag och lunglidande, sjukdom i inälvor 
na. köna och fruntimmeraajukdomar, aAr 
fur-lossningar och operationer. Behandling i 
och utom hemmet, såväl som i mitt privata 
ajukhua. Besökande läkare å 8t Boniface 
.och General Hospital.

MOTTAGNING8TID:
2—8 e m . 7—10 på kvällen

"Nää, det vore synd att säga, men 
Dalkvisten ä’ allt bra ung. eller va" 
tycker doktorn?"

“Ung? Han har ju fyllt sina femtio

Efter tio ärs hårt arbete och expe- 
rimentering har prof. D. Motturas upp
täckt ett botemedel, sammansatt I 
form av ett llnlment, garanterat att 
bota det mest obstinata fall av den 
förfärliga

år."
"Den vi tänker rösta på ska’ minst 

ha fyllt sina sextio", ljöd Mörks lugna 
svar.

Läkarens förstånd stod 
stilla Han stirrade på Mörk för att 
söka en förklaring, men dennes an
letsdrag voro ovanligt stela och intet
sägande.

"Men för fan", utbrast doktorn slut
ligen. "vad menar ni med det här?" 
Han var häftigt upprörd och slog knyt-

8—12 f. m. REUMATISMENalldeles
DOKTORS

Boulanger och BoUsonneault
Läkare och Kirurger.

Dr. Boulanger, post graduate från sjuk 
hus i Paris och London.

Dr. Boissonneault, poet graduate från 
sjukhus i New York och Chicago. 

Det mest modärna X-stråle- och 
Genito-urin-laboratorium.

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

och som kan nås av alla
Varför betala doktorsräknlngar och 

resor till speciella klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring

PRIS: $1.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 16c. extra.

Fyra sjukdomar EDMONTON, ALBERTA.
Motturas Liniment Co.
Ensamdistrlbutdr för Canada

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEO, MAN.

som förbittra livet för mön:
Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervs vaghet, Urinåkommor.

Ingsn Ryggvärk, Ingen Nervosi
tet Inget Njurlidande, Ingen 04- 
slghet men livlig, energisk, kraf- 
'tlg och siker pi tln esk, Ir 
verje ung, gammal ej ler medel- 
ftldere mans önskan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna Institution, etablerad av 

Dr. M. Nelaon, har för 32 4r oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MAN 
till en specialitet och vl »ro över
tygade om att vi iro mera kompe
tenta att behandla och beta di 
sjukdomar In nigen annan likara 
allar apeciallst I Minnesota. Den 
enaetiende framging vl haft under 
vlr mingirlga praktik bevisar att 
vl ga den behandling som patien
tens tllletind kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka osa för fri ridfrlgnliig, 
om nl lider av någon av dassa ejak 
domar. Vlr examinerande likare 
akall med nöja förklara er sjakdom 
ecb undersöka er smädligt, u... 
stlåtande om edert tall kostar In
genting. om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre 
da vad aom fattas, vad aom kan 
törns och vad behandlingen kom
mer att kosta er.

VI itaga

DR. R. L HURST
Medlem av Royal College of Hurgeons, Eng 

land. Licentiat av Koyal College of Pbuie 
fana, London Specialist: Bröst , närv och 
kvinnosjukdomar.

Kontor*

Kennedy Bldg . Portage Ave. 
Eatona Telefon Maln 814.

itid: 3—5 och 7.—»
telefon: Garry 1176

DR. R0VEDA, M.T.D.JW.E.
för kroniska sjukdomar, elektrisk be
handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmassage, borttagande medelst 
elektricitet av hår och födelsemärken

LIKTORNSOPERATÖR.^/' 
Kontor: 919 Somerset BuilcHng, 

Telef. M. 1260. Winnipeg.

SKANDINAVISKA ADVOKAT**

Telatft Mnia *608 ack 460*
■OTHWELL, JOEMBOB k BEBOMJUT

». o. Be* ie»e.
MAjrrm»#

Följande förmiddag sutto provinsial
läkaren och Mörk vid ett bord i den 
förres studerkammare.

De bägge antagonisterna hade på si
sta tiden närmat sig varandra och 
oväntat funnit åtskilliga berörings
punkter. Någon egentlig vänskap kom 
naturligtvis ej i frägo, det insåg Mörk. 
men han förstod att rätta sig efter 
den andre, och mer begärde läkaren 
ej, så mycket häilre som han ansåg 
sig behöva Mörk. Politiken, den ena 
av doktorns bägge käpphästar, drog 
honom till predikanten och dennes an 
bong. ty såsom outtröttlig agitator och 
nitisk rostförvärv are åt sitt parti an 
säg han. att de väckte ej borde läm 

! nos ur räkningen vid det snart före- | 
| stående riksdagsman na valet 
! Ehuru skeptiker till natur och lynne j 
trodde doktorn pä den ofruktbara 
lögn. som kallas politik Han sonde- , 

; rade försiktigt terrängen, och Mörk. :
sökte stöd överallt, glömde sin 

forna fiendskap och gick honom vil- 
ligt till mötes pä halva vägen. Några 
förberedande samtal lärde dem att' 

| känna varandra, dra. Mörk doldej

Dr. Philip A. Eckman SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tal.: Kanter, Maln 4111 och em 

Residens, 6har. 4440.

A. M. DOTLE, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, st, 
514 Start Ing Bank Bldg» Wlnnlost

Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder gods 
halsa Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dålige eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
Hll eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

BROOKS * SUTHBRLAND
Barrtets ra, Sol lettorm, Netartee etc.

708 STERLINO BANK BUILDING. 
WINNIPEO.

SVENSKA TALAS 
Phene Maln 5258.

Inga fall (Sr be
handling genom korrespondens, 
man skola med n5js beevara f8r- 
frignlngor per poet

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Första klassens praktisktDOKTOR

NELS0N
•RECIA-

TandläkarearbeteLISTER

till prloer, aom
PASSA EDER PUNG.

Dam. aom betjänar och speciellt 
Tflornm för damer.
Beatåm genast tid.

FOR MAN 

KNOABT.Dr. PHILIP A. ECKMAN co.
HiRttolbR Häll Block. 47- WAOHINOTON AVE. 

MINNEAPOLIS, MINN.
Kontorstlmmar: 5—11. j:|S—S DR. G. R. CLARKE293 Portage Ave,

1 till 16 Dominion Truet Bldg.
•ASK.REGINA,

✓
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A SÄKER BOT FÖR

GALLSTEN
Efterskriv fullständiga upplysningar. 

$5.35 per behandling, porto och krigsskatt 
inberäknat. Omedelbar leverans garan
terad.

WhJrtATTV
tros» aiDKin

.as ttme cuumi
Kom ihåg! Denna behandling skall 

absolut borttaga gallsten på 24 timmar. 
Säljes av

rt *e it.ee.s sed

J w MartattäCo ALVIN SALES C0MPANY,
P.O.Box 56, Dept S.T., Wlnnlpeg, Man.
Tillverkat av J. W. Martlett A Co^ Toronto, OnL

1

Till Svenska Canada-Tidningens prenumeranter.

Svenska Can&da-Tidningen har under de senaste måna
derna erhållit en massa nya prenumeranter för 26 cents till 
Årets slut. Dessa nya prenumeranter uppmanas nu att 
ofördröjligen förnya sin prenumeration, och de böra göra 
detta före den 1 januari, ty efter detta datum har tidnin
gens pris höjts till $1.50 om året. Den kostar som bekant 
nu endast $1.00 om året. Alla andra prenumeranter upp
manas även att passa på att nu betala sin prenumeration för 
ett eller flera år och därigenom spara pängar.

Kriget har kommit allt att stiga i höjden; endast brev
portot är en tredjedel högre än förut. Det ar nu förbundet 
med betydligt större utgifter att skriva till prenumeranter- 
na angående avgiften, och vi vilja därför rikta en vädjan 
till Svenska Canada-Tidningens läsare att komma i håg tid
ningen med prenumerationsavgiften. Sänd genast in denna. 
Utgifterna ha stigit betydligt, och vi måste göra räkning på 
avgifterna i förskott. Det skall icke kosta läsarena mycket 
besvär att tillse, att prenumerationsavgiften insändes i för
skott; men det skall underlätta vårt arbete betydligt. Upp
skjut icke, utan klipp ur nedanstående kupong och sänd den 
genast, tillsammans med den förnyade prenumerationsav
giften.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Härmed närslutes $ som förnyar min 

prenumeration på Svenska Canada-Tidningen från

191. .. till

NAMN

ADRESS1

En uppkomling
BER4TTEL.SC FRÅN KUSTLANDET 

AV GUSTAF JANSON

Svenska Farmare! Sen hit !
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen eker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS AVE. WINNIPEG.

Värdefull vinterläsning.
Vl skola por omgående sända eder 

portofritt b ju nummer av Svensk 
Familj Journal samt de näatutkom 
mande tre nummer (inalles 
kring 1.000 boksidor) rikt Illustre
rad. Inberäknande "vackert Tacksä- 
geltiedagsnummer och elegant Jul
nummer; 20 vackra postvykort, Jul- 
och Nyårskort, samt en boklista 
över flera tusen böcker, 
säljas till betydligt reducerade pri
ser, om ni sänder oss 40 cents i 
"Postal Money Order" för att be 
strida postarvodet, och nämner den
na tidning.

som nu

C. RA8MUS8EN CO.,
722 80. 4th SL Minneapolis, Minn.

L\

NORTH STAR
DRILLING C0.

Borra Brunnar på kontrakt 
Proapektborrning.

Tillverkare av Brunnsborrnlnge- 
apparater och tillbehör, Pumpar, 
Angmaakiner. Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Polnts och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft1 samt Gräddeepa- 
ratorer*'

Canadleka agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO.
Dept. M,

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A Homour Streeta 
REGINA, 8A8K.

Tel.: 6232 och 3367.

Provinsen Alberta
;r>

V
HälMwamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränals. 
Stora skördar.

Miljoner aeres fritt land
Alberta har mänga fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHK1SS,

Chlef Publlclty Commleeloner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE.

ALBERTA.EDMONTON.

SIMPS0N-HEPW0RTH C0MPANY, LTD.
208 G RA IN EXCHANGE. WINNIPEG.

PALITLIQ 
•peete» uppmärksam het vNI pradermg och doekage.

BttUiiHiiT
.——
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ATT 8ÄLJA FARMARENAS VAGNAR ÅR VAR AFFÄR.
SONEN
FARMAREN

“Säg. pappa, denna last fyller vagnen '
*WeU, James, tillsåg agenten att sända det til) 

Rlmpeon Hepworth Co. — och därmed år allt beevår över "

i

1 ii11X
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i i J a S- SVENSKA MAN OCH KVINNORo o
U*. HL. dår oeh B. AåoUo

flars år 
irslet Itteil aA att

laadet att 
N. A. Walana; tffl «at Mtaaada och kattkar Mr att aå ta I armåa UU tol>da a

kaatra Chrt- årot- r, C. O Azatl; korraap. aakr .
jrrkaech gå ta I 
»katta eder

atlkr VI betala eder god Ma. aiadaa al Mr yrkat oek 
år awalatad med tråa SIS

Wi T Carleoa; kaaaår. * I oppdrag att un aåeu måta
företa klaaaeaa plati aedaa kEtt etarelagel ottverkHUleg firadea

tm m I reckaa. Eller kanaa rt atarta ta eder I egea attkr på måaatltgaSéUH sina bara och tif själv. Ds ve 
Hsate. led. SS Ar

ayll«ee sv msksree Peter ock Mesis
svbetalaieeer. Endast S veckor behävse för stt lårm »i* Hundratal» per

k ha Mrt barkar aj ji kat I »åra akokir och draga aa HÖGA LÖNER eller 
barberaratagor Spar Jårarågsblljett genom att kaaöka »årt aårbaraBrevlåda.aköt härom dagen alns 1 minderårigs 

bara, medan de lågo och sova. ock rik 
tade sedan vapnet mot sig själv, med 
Påföljd stt han 
I en »v

Afflredvertåtetee K. O Samneloona
herbermrcoUege. Efterskriv FRI KATALOG.tråvaraOrma 1 Cambridge. HL. över-

HBMPEILLS BARBER COLLEGES. 220 Pacific Ave, WUmipeg
Avdelningekentor I CALGARY. REGINA. MOOIE JAW och BABKATOON.

VI låra iven telegrafi, skötsel av biografer och damtrtoertng 1 vår akola 
1 209 Pacific A ve.. Wtnnipeg.

Ml] WIrme. 4. 104 grader F 
grader C.

Aug. Lindgren, Clalr, Saek. — Från 
Sverige kan ni vara 10 år. innan ni för
lorar det svenska medborgarskapet. 
Canadenalskt medborgarskap behållee„ 
tills N! blir medborgare 1 *nnmt land.

En beundrare. Kelllher. Sask. — Jag 
uppskattar alla beundrare". Varför 
inte starta en skola i svensk gramma
tik och annonsakrlvnlng 1 Wtnnipeg? 
Jag lovar att bli Eder förste lårjunge. 
Inte går det an att såga: "Nog år Hot
strand gammalmodig och Canada Po
sten torr", då man såsom Ni förråder 
"släktskap i första led" med båda — 
Calle P.

+ «avled.Co. därstädesTILL ÖSTERN efterlåmnad skrivelsePatent ha 1 dagarne n t tagits av M.
heter det att han ej kunnat uthärda 
att skiljas från sina barn och därför 
bealutit att 1 deras sällskap aöka dö
den. J. var änkling.

a. O. A Anderson. Creeby. Minn., på 
rotary sbövel och av H. L. Hedeen,

1 ABSOLUT KOMFORT Andes. 8 Dak, på automoblle head-
Ught

Vid det stora oddfellowmötet /NI KAN VÄLJA Chicago
har Birger Osland å Company, gene
ralagenter för Norska Amerlkalinjen 1 
v Aa tern. 1 dagarne mottagit meddelan
det att konsulatet erhållit instruktio
ner att ej utfärda pass för resor till 
Sverige, torrån undersökning 1 varje 
Individuellt tall blivit anatAlld rörande 
Ändamålet, med resan och vikten av 
att denna företages I meddelandet 
ombedjas ångbåtsagenterna att upp
mana personer, som åm na resa till 
Sverige, att skaffa sig pass hos veder
börande svenske konsul. Innan biljett 
köpes och andra arrangemang göras 
för resan Det år mycket antagligt att 
konsulerna bli nödsakade att vågra en 
del personer pass, och i så fall ikläder 
man sig för stora besvär och kostna
der, om man på förhand köper biljett 
och gör arrangemang för resan.

Silverbröllop en gros. Ur bytes tid
ningar för sistlidna veckan ha vi an
tecknat ej mindre än åtta antecknin
gar om svenska par som firat silver
bröllop. För masseffektens skull med
delas hårnedan namnen i ett samman
hang: mr och mrs A. Paulson. Oak- 
land, Cal.. mr och mrs. C. Carlstedt, 
Powell Valley. Oreg., mr och mrs P. 
A. Edquiat, Omaha. Nebr., Gustaf S. 
Anderson och hans maka. Austin, 
Texas., Charles Jonsson och hans‘ma
ka, Center City, Minn., mr och mrs A. 
Newman, St. Paul. Minn., mr och mrs 
Wm. Almgren, Cleveland, Ohio, och 
mr och mrs M. Llnell, Gardner. Mass

John Erlcasonkommlasionen höll den 
17 ds. möte på Hotel Blltmore 1 New 
York. Till medlemmar av en komité 
vilken skall handha kommissionens 
angelägenheter då nu Insamlingen full
bordats, tillsattes följande: S. Adolf 
Eckberg, J. G. Bergquist, C. Eckman. 
H. S. Henschen. John Aspegren, F. 
Hoagland, J. P. Seeburg. Hans Lager
löf. Charles S. Peterson, Andrew Lan 
qulst, Swan J. Turnblad och dr H. G. 
Leach. Komitén fick full handlings 
frihet. Till medlemmar av en komité, 
»om har till syfte att samarbeta med 
Flne Arts Commlsslon

Från svonaka konsulatet PAC1F1CKUST
Exkursionerna

TVÅ DAGLIGA TAG Sprlngfleld. IIL, blev vår landsman Sa-
1142,mnel E Eric k son från Chicago vald 

till grand senior w ard en inom ordens 
storloge i Illinois.

Hemskt drama.

CANADAS FINASTE 
IMPERIAL LIMITED TRANS-CANAOA 

Solid veotibul genom tåget 
MODARN INREDNING

Obeervstlow—Compartmeni—Or swing Room vagn 
Standard- och Turist- Sovvagnar. 

Restaurettonevsgn—Måltider serveras A La Carls
EXKURSIONER TILL ÖSTERN 

1 TILL 31 DECEMBER
För fullständiga upplysningar, reservationer etc. 

fråga vilken agent som helst för
-THE WORUFS GREATEST HIGHWAY"

Wi

sorgen över sin 
makas fråntålle Ihjålsköt 1 torsdags 
David Johnson 1 Snllivan. Ind. sina 
två minderåriga döttrar samt sköt sig 
själv livsfarligt.

Femtioårsdagen av sitt bröllop fira
de för någon tid sedan O. L Lind ©en i 
Swedeeburg. lowa, och hans maka An
na M. Llndeen De vigdes i Knoville, 
Ill, och flyttade till Swedeeburg tre

Internationell. För några år sedan 
flyttade Otto Sandström från C an ton, 
S. Dak.. till Canada och blev brittisk 
medborgare. Några år förut hade han 
blivit amerikansk medborgare Nu 
har S. återkommit till Can ton och sö
ker Bil amerikansk medborgare igen.

Fru Juetitlaa vågar. Den unga lärar 
innan Alice Karlson 1 Kalamazoo 
Mich., som för någon tid sedan genom 
överlagt mord berövade sin fader livet 

■ blev härom dagen av en jury förklarad 
1 fri. Hon motiverade sin handling med 
| att fadern varit brutal mot henne och

tfl VANCOUVER, VICTORIA e. NEW WESHDNSTER
$55.00 ter- och retur frie Wiaetpeg.

NEDSATfXPRISERNA
Pacific kust exkursionsblljetter 

elljss den 2 dec. till den B dec. 
1917. januari S till 12. 1918. och 
februari S till 9. 1918. Alla bil
jetter gilla till den 30 april. Till 
New Woetml na ter. Vancouver. Vic
toria, Seattle, Portland, San Fran
cisco, San Diego, Los Angeles el
ler andra platser på kusten, som 
tilltala eder.

SCMMAR PA KUSTEN

Just några mil borta på vår

Uppfinnare. *#.n Paclf sckust. nJuU andra 
människor av sommarens tem
peratur och sport. Båtsport och 
fiske och badning där, medan det 
är ganska kallt på prärien.

Skrtf till mig idag och erhåll listas 
ätver uppfinningar, som behöfvas och 
mia illustrerade bok om patenter på 
sveaaka språket. De eåndas FRITT

5? ■Vi ha den bästa ekiperingen. restaunuit-, sov- och nyaste 
turist- och dagvagnar, elektriskt belysta, observations vagnar

H, J. Sanders, Viss en smula Intrlase l livat och tag en semester. 31g Just eder avsikt 
till lokalagenten, och han skall med glldje arrangera för eder resa.nMÄÄÄÄMÄÄSÄÄSÄKÄÄÄÄÄSÄÄÄ»

EFTERFRÅGA BROSCHYR
CITY TICKET OFFICES: 

Main och Portage, Tel. M. 1066.Hudar Pälsverk Ull IM W.bsfar Bnfldin* Ls Bali. 4
▼u Ha. Ohtaaca Bl 686 Main SL. Tel M. 40

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten pä edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

modern.
Dr. Julius Lincoln har i dagarne till 

New Ydrkkonferensens vlceordföran- 
de dr M Stolpe, Gustaf Adolfakyrkans 
pastor, överlämnat sitt ämbete som 
konferensens presidenL till vilket han 
omvaldes 1 våras. Anledningen hår
till år dr Llncolne förut omnämnda av
resa till Europa.

En banket ttill åra för Frithlof Nan- 
sen gavs den 24 nov. av American 
Scandlnavian Soclety 1 New York City. 
Omedelbart efter banketten ägde en 
musikalisk underhållning rum. varvid 
följande välkända skandinaviska arti
ster medverkade: sångerskan Signe 
Lund. pianisten Christian Schlött och 
operasångaren Sam Ljungkvist.

Sitt första sammanträde under det 
nya verksamhetsåret hade styrelsen 
för Svenska historiska sällskapet 1 A- 
merika tisdagen den 27 nov. Mötet

MAN.BRANDON,
ÄÄMÄKÄÄÄÄÄÄÄÄÄSÄSSSÄSiÄÄSli

KONSTGJORDA LEMMARi
införas tullfritt, 
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhållas.1

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen.
e*åwAfHiiBHW-r.

i SOLDATER

66 »•U-Av.MilwMsMÉs.*,
WtaUd. (WW.|Ä£

N^ashlngti

Farmare i Västern, rösta för Canada
och edra hem!

Detta val avgör, huruvida Canada stannar i kriget. 0m unionregering endosseras, försäkras vår ärorika armé om lämpliga förstärkningar. Den blir där 'till slutet Sedan skall 
Canada, som utan tvekan låtit sina söners blod rinna i den stora kampen för världsfrihet — Canada som kämpat och lidit utan knot i de mörka åren bakom oss — Canada skall gå över toppen, 

med sina allierade till seger. L

Vad återstår för Canada ? RUIN möter Canada och sjeciellt den canadensiska 
västern, om vi svika våra plikter den 17 december och 
sålunda får unionregeringen besegrad.
0m vi övergiva vår armé förstöra vi oss själva.

Unionregeringen har lovat att anordna selective draft 
för att försäkra vår armé vid fronten och våra industrier 
hemma, av vilka den första är åkerbruket.

Om Unionregeringen blir slagen

Men om Unionregeringen blir slagen, är Canada ute 
från kriget. Vårt land får inbördes stridigheter. Det blir 
inga förstärkningar. Vår armé blir paralyserad. Dess fyra 
divisioner skola smälta ned till tre — till två — till en — 
tills de stolta canadensiska standaren, höljda med ära från 
Ypres, från Vimy och Passchendaele måste dragas tillbaka 
från frontlinjen och hopvikas i vanära.
Ett fatalt slag för de allierades sak

En sådan händelse blir mera fatal för de allierade än 
Ryssland — ty den blir den första klyftan i de hittills eniga 
anglo-sachsiska leden. Canadas fall skall säkerligen med
föra att hela de allierades plan går om intet.

Vad återstår sedan för Canada? Till vad nytta äro de 
stora landen i västern; våra stora veteskördar, när det icke 
finnes några köpare, ingen allierad marknad, ingen brittisk 
flotta att konvojera våra produkter.

Brist från Canada betyder att vårt vete måste ruttna 
ned i våra elevatorer, våra industrier måste paralyseras, 
våra farmland bli värdelösa.

Unionregeringen skaffar pangar för två ändamål — 
att utrusta och uppehålla vår armé och att köpa och trans
portera vår skörd.

0m vi övergiva vår armé och unionregering, förstöra 
vi oss själva. Vi stänga haven för våra farmprodukter och 
förstöra vår köpeförmåga. Det är de krigsfartyg som kon
vojera soldaterna, som konvojera veten.

Det betyder, att vår kredit blir ruinerad och att vi icke 
mer kunna blicka mot de allierade, vi svikit.

Det betyder ruin.

• •

Rösta för Canada, Hem och Ara.
Vad skall det bB?

/ *

Canadas ära räddad; våra hjältar vid fronten hjälpta, vira farmar produktiva ock vira spannmålsbodar överflödande —

Vira söner övergivna; Canada en pariah bland nationerna; vete o tröskat, ruttnande på fälten?i
Rösta union Rädda Canada

rT
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FARMARE!
Sänd Eder säd i år till

AD AN AC GRA1N COMPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaf faren står till 
till Eder tjänst.

iVi äro “Licensed and Bonded”.
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRA1N COMPANY. LIMITED.

Winnipeg. Man.1203 Union Trust Bldg-

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Av.nu, Bleck. 
Portag. Av., WInnlpeg.

Notarias Public us. 
Inkasserar*, Sakförare.

Nordbor i Förenta 
Staterna.

FISK! FISK!! FISK!!!
Direkt från våra egna nät till kunden. Vår 1917 

prislista blir ferdig den 1 november. Eder adress på ett 
postkort skall bringa den till eder.

DAV1S PRODUCE CO., Box 203, The Pa», Man.
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SVENSKA C ANADATIDNINGEN, 12 December, 1917. 9

Hon. Arthur Meighens ord i' opponerar sig Sir Wilfrid först I 
Winnipeg: MANITOBA GOVERNMENT ' 

SERVICE DEPARTMENT
.mot rosträttsföriusten för vissa 

"Vår mertns. 6-r riikea *i nå i sekter, som av samvetsbetänk- 
ItålL år byggd på den klippa.Svar på Sir Wilfrid Lauriers 

Val-manifest
ligheter är fri tagna frän krigs-' 

kalla, atimå. krWjåaat, och på d«- tjanst j England, men likväl röst- 
na klippa skola vi fortfara att bygga" Det är anmärkningsvärt, att 

Sir Wilfrid säger sjal v att det- Sir Wilfrid alltid går till England 
ta krig ar rättvist och ätt de alli- eller Australien för sina bevis, 
erade ej hade annat val. att det nar det passar honom, men an- 
“är en, strid för civilisationens ^ jcke. Han citerar icke vad 
existens . Han medgiver att England har gjort med konskrip- 
Förenta Stotema sival som Ca- tionen eUer Australien med 
nada ej hade någon annan utväg vetsbetinklighetsmännen. 
än att kasta sig därm. men lik- .ian detta skulle slå ned hans 

c- . ... .. väl opponerar han sig mot union- argument.
Sir V. ilfnd föreslår att med j regeringen, emedan det bliver en Med hänsvn till hans förevar 

drastiska åtgärder åvagabnnga fri plötslig övergång från det av cartadiska merborgare av fi- 
regenngskontroU over hvsme- varvade tiU "compulsory ser- entlig härstamning av vilka de 
delsindustnema och medelst vice”-systemet. 
fixering av priserna nedbringa 
levnadsomkostnaderna.

(Vtgivet av Union Geri it Central Committe*. Winnipeg).

sam-
Sir Wilfrid Launer är en per- yrka. att dessa män skulle t vin- 

son, vara åsikter hitintills varit gas att kämpa mot sitt eget kött 
berättigade till den största re- och bkd. för vilket, huru lojala 
spekt. Han har åtnjutit det de an månde vara till Ca nada, de 
största förtroende icke allenast dock måste känna någon sympa- 
bland hundratusentals landsmän ti, och om icke, varför skulle de 
utan också bland brittiska stata- tillåtas att vid valurnan bestäm- 
mån och offentliga man over he- ma om Canada skall fortsätta att 
la världen. 1 sitt utfardade val- sända trupper att bekriga deras 
manifesto framgår det klart, att anförvanter. Förenta Staterna 
Sir Wilfrid avvikit från de ideal har icke hållit något val sedan 
och uttalanden, som känneteck- det indrogs i kriget. Ingen kan 
nade honom såsom den store li- förutsaga vilka åtgärder det må- 
berale ledaren. Utan fördom, ste vidtaga, om det ställdes inför 
orattvisa eller bitterhet skall en liknande eventualitet.

Kontroll över födoämnen och 
prisen.

me-

En av en serie artiklar av olika tjänstemän vid Manitoha 
Agricultural College.

Flera fakta om grisproduktion.
flesta lojalt vidhållit sin trohets- 

Om den gamla regeringens ^ det påpekas, att de ej
omvändelse till compulsory ser- hava erhållit allmänt brittiskt Den 29 november hälls en da och Förenta Staterna, och 

I sammanhang härmed bedja vice"-s.vstemet kan sypas plöts- i medborgarskap under det britti- konferens av omkring hundra ehuru kött kunder erhållas bil- 
vi fa papeka att Unionregerin- lig. var dock allmänna opinionen ska imperialviiIdets lagar, utan Mimitobafarmare i Winnipeg. ligare än här, måste man komma 
gen vidtagit åtgärder i denna i dock väl förberedd genom anta- endast ett begränsat och lokalt Dessa farmare komroo Ull sam- ihåg. att det tar mycket längre 
riktning och praktiskt gått sa gandet av konskriptionen i Eng- medborgarskap. Ingen har för- maTs . n '"‘‘ktiskt varenda del att frakta det från dessa avlägs- 
lanirt som Sir Wilfrid för»-lär i 'tond h v lorat sin valrätt under det större *' /provinsen. De saml . es kl. na land. och alla skepp aro såVV,'f"d fore*är.1;Iand "Ch National Service kam-, ^ ^ f m. ox-h blev o forst tardiga upptagna i dessa dagar, att de
öestogtanget av sädana faktori- panjen har i landet. Ingen kan Sir Wilfrid undviker i sitt ma- <ld sextiden pa kvällen. Hela l närmare liggande landen köp
er, nämligen övertagandet av j väl därför med skäl påstå att sa- nifkst att svara på de direkta dagen lang sysselsatte de sig ma att dra ert stor fördel fram-

ken ej varit under diskussion frågor, som Sir Robert Borden med disk ussion av en enda frå- för dem. som ligga längre bort. 
månader i förväg. Nu har aU-1 £tade «!! honom ^ House of ™ 6k»«'l Det finnes speciella orsaker.

tember-1 ^ Dessa farmare kommo till-
, sammans med många olika idéer u ^atUrS'

«* —»•*» i —«*• SLjrrUÄ ä
sättning av kreatur och sin far- 
hiord och skola förtjäna stora 
pangar genom att göra det, ty 
det är stor brist på kött och ull : 
<xh flera farmare, kunna avla 
kreatur och far med större för
del än något annat. Dessutom 
vill en farmare, som har till
räckligt med gräs, avla kreatur 
och får med större fördel än 
svin. Men trots härav skänkte 
farmarena sv inaveln sin första 
uppmärksamhet. Orsaken där
till kan summeras ungefär så 
här:

detta svar på hans manifesto sö
ka övertyga de av hans anhän
gare, söm äro i behov av över
bevisning, att Sir Wilfrid awi-

packningshusen.Det ekonomiska läget.
Vinsten på frukt och 

ker ar begransad till 12'/g proc.! män krigstjänst blivit lag. Un- 
Vinsten pä mjöl är satt till 25 ; der denna lag uttages nu de hun- 
cents pr tunna, vilket är lägre än dratusen man som skola avsän- 
i Förenta Staterna, ty här må- das som förstärkning, 
ste kvamame sälja gröpe och så- 
dor för kostnadspris. Vinsten 
pä kol ar bestämt till 50 cents 
per ton. Detta ar endast en 
början på vad Unionregeringen 
ämnar göra i detta avseende.

Sir Wilfrid anfaller språket i 
unionregeringens av Sir Robert 

k it från de basta elementen och utfärdade manifest som svävan- 
progressiva medlemmame i sitt de löften, så vitt som angår det, 
eget parti, och ej de från honom, som refererar till “vidtagande av

effektiva åtgärder att förhindra

gronsa-
an

“ xmnar min arad*- vän verkligen 
reslå. att vi skola ställa utl&nningarne
av fientlig nationalitet under "The VI j na- Manga av dem framställde

Vilket kommer att m«t för ll,ary Servé e ,vt' „oeh alinda dem till sina frågor och fingo dem besva- 
\ liket kommer att mest for- fromon , Frtnkrlk,. och Flandern a,t|ra(ie. innan (le blevo far(liga

hindra segern ? — uttaga män *»*«• in,.t sina anhöriga, mån a» de.|mwj eftermiddairens ,-Wsla» under den nya lagen eller välja ™ ^ mt™ ^Om i mng an,„g„ de en racka Ä
in Sir W ilfrid, hålla referendum, min ärade vän säger att vi skola till tioner. Och det ar mvcket an- 
som otvivelaktigt kommer att |Zu°«lv7> m
bliva en fars, ty om hari blir in- I förklara, att de borde vara underkasta- . ^a ^ ar"
..Qi j rioiaotrmio i de samma militärtjänst som Canadas l armare hade, innan hanvald ar det detsamma som en , ()Vriga medborgare” Om han håller lamnade mötet, förpliktat sig att
omröstning mot konskription, på den ena punkten, synes det mig att avla flera grisar än någonsin
och därigenom låta de ställnin- i X" ^ ^emeUertid^ö?^^» samt„att för.si>ka fA sina

skäl som äro ganska tydliga Det vore ^r<,lJlnar. ?ora detsamma, 
onaturligt att sända dessa män att be- L)ct finnes flera orsaker, var- 
kriga dem, som äro av deras eget kött för dessa farmare utan undhntag 
och blod I sanning det vore grymt förpliktat sig till detta program,
de erhållit i canada följer dem ej över PS. o^^^erna var, att de 1. Svin föröka sig mycket ha-
gränsen. och om de råkade bliva till- kände sig överbevisade om, att i stigare än något annat husdjur, 
fångatagna av tyskar eller österrikare såväl de som grannarna skulle En sugga, som blir dräktig 
kunna de till äventyrs domas att »kju- förtjäna pangar härpå. —Dessa kring den 16 december, får gri
skola driva dvssa män i akti* krigs [armare vänta att bli boende sar vid slutet uv den företa vec- 
tjänst. att *i skola sända dessa mån bland sina nuvarande grannar i kan i april och ofta sex eller 
tm fronterna att slåss mot sitt eget många år framåt, och de skulle åtta stycken, som kunna mark- 
kott och blod? Dessutom, även om vi jcke rekommendera ökad svin- nade föras innan Aret är slut. 
skulle vara hågade att taga detta ena Drodljktjr)n j- trndrfp rtotfn
stående steg. vad bleve resultatet? Ml ProauKUon. om de trodde detta 2, Bacon är soldaternas favn-
ältärledhlngen på fronten skulle ej var ett dåligt råd, som möjligen , . ,. , . . ' ....
Itillåta def- kunde leda till förlust. "tkost- “et har mera lättsmält

. . . . En annan orsak till att de för- a,J n^K°t annat slags kött.
Rörande kvmnorostningen ar ,iktafie si att öka 8ina svins och soldater som aro ute , alla

det ej till fullo avgjort om kvm- antal va att de ^ å det klara »lags vader behova både fett och
nan har konstitutionell ratt att med att ingen mera patriotisk magt>rt kott
erhålhtDsådän0rätt tVnrorinse°n handling kunde Köras nu för ti- 3. Vid siaktningen går mindre 
Dennä fråga har ^terHgare den, da det är sådan brist på mat till spillo -av svin än av andra 
uenna iraga nar yiieriigare , var[den an att lagga an på att djur.
komplocerats genom allehanda producera j större grad än nå-1 
frågor såsom utländskt födda, gonsjn den mat, världen först 
nyligen anlanda, gifta med cana- (>ch främst behöver. i
densiska medborgare, fastan al- Här återgives några av de or-1 
dfK naturaliserade, skulle hava saker aarför farmarena anse,! 
lika ratt med infödda, eller brit
tisk född gift med utlänning.
Kvinnoorganisationerna i Cana
da petitionerade parlamentet i 
denna fråga, men på grund av 
den korta tid som stod till parla
mentets förfogande beslöts att 
lämna frågan i sitt nuvarande 
läge. Det är emellertid en vid 
rösträtt och menar i mänga fall 
att en väljare kan gå till röst
ning åtföljd av fyra eller fem 
röstberättigade kvinnliga anför
vanter.

Talande i Bowmanville, Ont., i 
oktober 1H99 över Canadas ställ
ning i det brittiska statsvaldet, 
påstod Sir Wilfrid:

oskälig vinst, hemlig upplagring 
av forrad, kombinationer för hö
jande av saluprisen och därige
nom reducera de höga levnads^ 
omkostnaderna".

En regering-kan ej vantas gö
ra mycket under en het valstrid 
och löften väga litet hos de cana- 
densiska valmännen, men union
regeringen har redan handlat i 
en av de två saker, som Sir Wil
frid omnämner, nämligen rökt 
fläsk, som packningshusen sär
skilt hanterar.

Dessa packningshus ha redan 
övertagits av regeringen. All 
vinst över 15 procent går till fol
ket. De måste lika dela all för
tjänst över 7 proc. och upp till 
15 proc., eller med andra ord på 
en vinst av $1,600,000 som en 
firma gjort, tager staten $1,- 
30p,000, vilket avsevärt borde 
hjälpa krigsskatten såväl som 
hålla priserna inom måttliga 
gränser.

Ingen resonlig människa tviv
lar på att regeringen skall gripa 
itu på samma sätt med mjölkvar
narna och andra industrier om 
det befinnes nödvändigt, och att 
ingen regering, undantagande# 
en verkligt nationell sådan, re
presenterande de bästa och stör
sta krafterna från båda sidorna, 
kan lösa dessa frågor på veder
börligt sätt.

Sir Wilfrid framlägger sina 
egna botemedel och ställer först

"Men over allt annat oni kar ja* se 
vkrt tolk förenat. Ja* yet ej om min 
polltleka bana' eller naturliga liv ekall 
bliva kort eller långt, men Ja* fröjdas 
I det hopp. att når Ja* slutee 1 gravens 
skote, varje canadeusare, vare sig vän 
eller ovin. engelsk talande eller fransk
talande, protestant eller katolik, skola 
nodgas säga. I>år vilar en man, som 
gav det båala av sitt liv. sin själ och 
sitt bjärta att gora oss till ett enigt 
folk".

Att mer kommer att göras i i 
denna riktning kan man fullt och 
fast lita på då man betänker den 
ståndpunkt, som de nya männen 
i regeringen intagit. Sockerbri
sten har handhafts med omtan
ke och oaktat densamma har ej 
någon omåttlig stegring i priset 
ägt rum. Det bästa resultatet 
har ännu ej förmärkts, men att 
det nya systemet fungerar kan 
delvis bedömas av det faktum, 
att den oroväckande stegringen 
i livsmedelspriser nu synes hava 
nätt sin höjdpunkt. Utnämnan
det av J. D. McGregor till Food 
Controller för västern är ett steg 
i den rätta riktningen och genast 
det får ett färskt mandat från 
folket, kan man lugnt lita på att 
regeringen skall tillfredsställan
de hantera situationen. Giv den 
därtill ett tillfälle. Det är allde
les tydligt att Sir Wilfrid varken 
har de rätta förmågorna bakom 
sig ej heller det nödvändiga un
derstöd, som kunde tänkas att 
bättre utföra arbetet.

gar, som den canadensiska ar
mén håller på västfronten, gå 
förlorade på samma sätt som de 
ryska — och så bliva en fara för 
de allierade.

Värvningssystemet har miss
lyckats. All ära åt de män, som 
allaredan hava gått. I rättvi
sans namn måste vi nu hava ut- 
skrivningssystemet, om vi skola 
tänka oss att hålla våra divisio
ner i stridsdugligt skick. Eller 
skola vi bli likt Ryssland ?

om-
lngenting är klarare än att ge

nom att söndra Canada vid den
na kritiska tidpunkt och sluta 
sig till de dislojala och reaktio
nära elementen i landet, den av
fallna ledarens hopp i 1899 nu är 
omöjligt att realisera.

Hade Sir Wilfrid antagit er
bjudandet, som han hänsyftar 
på, att ingå i Unionkabinettet, 
skulle han otvivelaktigt vunnit 
sjuttiofem procent av sina an
hängare, Quebec inbegripet. Un
der sådana omständigheter skul
le hans upprop till folket för ett 
mandat blivit endast en formali-

I

Quebec.s ställning gentemot 
kriget.

Sir Wilfrid gör i sitt manifest 
en hel del utgjutelser över vem 
som är ansvarig för den felslag
na rekryteringen i Quebec och 
som allmänt antages vara orsa
ken till införandet av “The Mili- 
tary Service Act.”

Det kan så väl först som sist 
medgivas, att båda partierna äro 
att klandra för det de uppmun
trade fransk-canadensare att in-

4. 1 släktet själv är det mindre 
ben och mindre avfall än i någon 
annan slakt.

5. Det är det bästa kött för 
utskeppning.

6. Mjöl och fodermjöl för svin 
kan nu erhållas för rimligt pris. 
Regeringen har fastställt för
tjänsten på mjöl och “Bran" och 
"shorts" kunna farmarena erhål
la för verkligt kostnadspris. In
nevarande års kolossala majsav
kastning i Förenta Staterna blir 
även tillgänglig för canadensiska 
producenter. Majsavkastningen 
i Förenta Staterna anslås i år 
att överstiga fjolårets med 600,- 
000,000 bushels, och det blir så
lunda ett betydligt överskott till 
utförsel. Majsodlingen är under 
kontroll av förbundss taternas 
regering, som förebygger speku
lation.

7..Inköpen för de allierade fö
retages av en kommission, re
presenterande alla allierade na
tioner, vilket gör marknaden me
ra stabil och förhindrar fluktua
tioner.

Det är naturligen icke omut
ligt, att en farmare lägger an på 
svinavel i större skala än han 
kan taga vara på. Det är icke 
heller önskligt, att han lägger an 
på att avla svin, som måste ute
slutande födas på korn och mjöl. 
De båsta resultat uppnås däri
genom att varje farmare lägger 
an på att hålla en dräktig sugga. 
Och där man förut hållit en, hål
ler man nu två eller tre.

Som uppehållsplats för vin
tern använder man halmstacken, 
där man sätter några starka 
stänger, så att suggan kan kom
ma in och gräva sig ned i hal
men. Giv den mat ett stycke 
därifrån och giv den tillräckligt 
med vatten och giv den tillfälle 
att röra sig fritt. Hela somma
ren bör man sörja för att ha 
grönfoder för grisarna samt giva 
dem litet säd. Suggoma böra 
bli dräktiga denna månad med 
nästa års grisar.

tet. att svinavel skulle bli särdeles 
lönande år 1918.

över allt i Europa brukas det 
under kriget en mängd husdjur, 
som i allmänhet hållas på far
men. Det beräknas, att Europas 
svinstock endast är reducerad 
32,425,000 och att svinstocken i 
Förenta Staterna är en procent 
under den normala. Danmark, 
som förut avlat och gött en mas
sa svin pa importerat kraftfoder, 
har reducerat svinstocken till 
den grad, att man väntar, att all 
utförsel av fläsk kommer att bli 
förbi uden.

Bristen på slaktdjur inskrän
ker sig icke endast till svin. Bri
sten gör sig gällande även vad 
slaktdjur beträffar.

I Europa finnes det idag 28 
millioner färre kreatur och 54 
miljoner färre får än före kri
gets utbrott Omöjligheten av 
att en förökad produktion i Ca
nada kan täcka detta underskott 
framgår av det faktum, att om 
också alla kreatur i Manitoba 
sändes till Europa, skulle det en
dast bliva ett kreatur för vart 
bristande fyrtio. Om varje får 
i Manitoba sändes, skulle det 
skaffa endast ett får på varje 
367, som fattas. Och sände man 
till Europa varje svin i Mani
toba, skulle man därigenom skaf
fa endast ett svin för varje 100, 
som fattas.

Och detta är icke hela histori
en. De kreatur, som ännu äro i 
Europa, slaktas i en yngre ålder 
än förr, och köttbristen förökas 
genöiW slaktens mindre vikt.

En annan betydelsefull fak
tor, som verkar i riktning av 
högre pris för all den slakt, som 
produceras i Canada, är landets 
geografiska läge. Före kriget 
införde Europa kött från New 
Zealand, Australien och Sydame
rika. Men alla dessa land ligga 
mycket längre bort från den 
europeiska marknaden än Cana-

Sir Wilfrids märkbara ring
aktning för de åtta liberaler, som 
slöto sig till kabinettet, och de
ras inflytande, motväges av det 
faktum, att Sir Robert Borden 
utlovat, att kabinettet skall be
stå av lika antal av de mest 
framstående män ur båda parti
erna och bestyrkes ytterligare 
av Mr. Caldera försäkran i Win
nipeg den 22 oktober: "Vi mena 
allvar. SA vitt mig angår, om de 
saker ej utföras, som vi lovat, 
skall jag ej kvarstå i den nya re
geringen". Detta är andan som 
besjälar de liberaler, som slutit 
sig till unionspartiet, och vi tro 
att samma anda råder bland de 
konservativa. Med ej en enda 
ledande liberal, undantagandes 
Hon. Frank Oliver, bakom Sir 
Wilfrid, är det otroligt att tänka 
sig, att de verkliga ledame av 
liberalism skola spela en under
ordnad roll i den nya regeringen.

Återigen, viktig som denna 
fråga är, är den dock av under
ordnad rang. Om hunnerna vin

taga en ståndpunkt av separa
tion från det övriga Canada samt 

na, kan Sir Wilfrid ej kontrollera fordra särskilda rättigheter och 
priserna. privilegier för sig själv. Faran 

i denna politik framstår nu.
Till dess vi hava erhållit enVinstroffandet.Tariffreform.

Han ämnar borttaga tullen på 
lantbruksredskapen såsom ett 
företa steg att reducera priset 
på fläsk och mjöl Han ämnar 
borttaga krigstullen, som utgör 
5 proc. på varor från England 
och 7Vt proc. från övriga länder 
samt dessutom reducera tarif
fen i allmänhet för att-upphjälpa 
canadensisk produktion och kon- 
sumption.

Sir Wilfrid segrade i valet 
1896 på sitt frihandelsprogram. 
Det blev sedan ett av de bittra
ste klagomålen mot hans admini
stration att han ej genomförde 
det han utlovat så grundligt, som 
många av hans vänner höllo fö
re att han skulle Hava gjort. Han 
vägrade i 1911 att borttaga tul
len på lantbruksredskapen, ehu
ru många yrkanden gjordes där-

Från unionisttidningarne och unionregering, som är indepen- 
talarne höras samma uttalanden dent av Quebecs understöd, kom- 
och förelag om vad som bör gö- mer denna faar att alltid hänga 
ras för att motverka detta onda över oss. Ingen canadensisk 
som från Sir Wilfrid själv. En 
Laurierregering, som komme att 
bestå av fullkomligt okända ele
ment och sammansatt av tvivel
aktiga förmågor, kan icke göra 
så mycket som unionregeringen, 
om den gåves tillfället. Union
regeringen begär understöd för 
att utföra dessa saker. Dess för
bindelser äro lika bestämda och 
starka som Sir Wilfrids:

Arbetarefrågan.
Sir Wilfrids löfte att inneslu

ta i sitt kabinett en representant 
för arbetarepartiet förutsågs av 
premiärministern för unionrege
ringen.

I Toronto yttrade Sir Robert:
“Unionministären är ännu ej fullta

lig Jag gav det löftet att det skulle 
bildas på principen lika representa
tion av de två stora partierna med sär
skild hänsyn till jordbruks- och arbe- 
tåreklassen. Denna förbindelse skall 
jag hålla eller också avgå från min 
post. Arbetareklassen skall giras yt 
terligare representation.”

medborgare har rätt att fordra 
mer än lika rättigheter och fri
het att utäva sin religionsdyrkan 
— dessa rättigheter som varje 
brittisk undersåte är garanterad 
under den engelska kronan. Vi 
äro alla canadensare. Vi skola 
alla stå lika inför lagen och hava 
samma skyldigheter gentemot 
staten. Vi skola alla hava lika 
tillfälle, lika behandling, men 
också giva lika tjänst.

Våra gqpsar kämpa i löpgra- 
varne mot Tysklands tyranni och 
skrytsamma kultur. Här hemma 
utmana vi i detta val tyranniet 
av en provins, som inte synes ha 
någon kärlek än till sig själv och 
som måste övertygas att Canada 
är beredd att giva henne lika rät
tigheter, men ej mer.

"Vidtagande a* effektiva Åtgärder 
att förhindra oskälig vinst, hemlig upp
lagring av förråd, kombinationer för 
höjande av saluprisen och därigenom 
reducera de hoga levnadsomkostna
derna.

Uppmuntran av co-operativa företag 
bland dem. som bedriva jordbrukspro
duktionen 1 avsikt att nedbringa kost
naderna för såväl produktion som för
säljning sä ätt priset, som betala» till 
producenten, må hällas närmare till 
det pris, »om betalas av konsumenten."

I avslutningsorden i sitt mani
fest visar Sir Wilfrid tydligen 
att han tvivlar på sin egen poli
tik. Han fortfarande vidhåller 
och i sanning varnar valmännen 
att den politiska makten är av 
sekondär betydelse jämfört med 
det “stora målet att hålla ut i 
den jättekamp, i vilken vi äro in
dragna”, att uppehålla enigheten 
inom nationen, o. s. v., och han 
lovar att mottaga utslagét vid 
valurnan utan att yvas över se
gern eller fälla modet i nederla
get. Med dessa profetiska ord 

käpslor.i dett^ stycke, > Men han slutar han. Detta är hans av
är något för tidig med sin kri- skeds tal Hela tonen i det sista 
tik. I sin januaricheck med två a^>^ket ar mer likt den Sir—** Eäk SÄ
temas anhönga finna substanti- att han misstog sig i sin åsikt 

Canadas deltagande i kriget eUt bevis PA att unionregeringen att leda Quebec i stället för att 
Med ofantligt livsviktigare " ömmar likaJnvcket för deras be- lämna den åt sig själv under

frågor på dagordningen äro des- Under denna rubrik komma vi hov någo"n pensionssyste- Bourassas sjudande upprorsan- =-=•--= 
sa gamla löften av Sir Wilfrid— tU> situationens brännpunkt. På met kommer att omordnas om da,rigenom tvun£lt8 ?U

Sir Wilfrid hänvänder sig sär- dessa ouppfyllda löften från hans denna fråga hänger skälet för det arbete som påbegynts för att Uöljandrt al" drtVlö^räde
skilt *iU immigrationen. Denna j vngre dagar — blott ett försök Umonregenngens existens. På giva de återvända soldaterna un- hopp
post har blivit anförtrodd åt en att blanda bort korten, att för- denna fråga står eller faller den. dervisning och teknisk utbild- Hurusomhelst. Detta mani
av hans starkaste forna anhän- villa synen. Sir Wilfrid kommer 1 de ord Hon. T. A. Crerar ut- n;ng kan utan fara him nas åt fe8t ** harLS svanesång. Låt
gare. Hon. J. A. Calder, som. va- att finna tillräckligt med ursäk- tryckte sig i Winnipeg den 22 den nya regeringen Men under d*,m’ hava föl)t hans.banér
rande en västerns man, är sär- ter i behovet av ökade statsin- nov.: Sir Wilfrids politik, om de ut- goäkän^aha^torii^ misstog D«m. berömds med fler. u,«««,.<»=, för~d<u läåareboä. «fra rxator
skilt passande for densamma, komster för krigskostnaderna -saken är så simpel skola vi dra*e tryckta avsikterna bland hans eller bortse från den kampanj (-*•**> »krtfvtt speciellt (dr svenskar i Amerika, lämnw mänga värdefulla ria 
Med avseende på de förödmju- för att bryta dessa löften. Den »r spelet i elfte timme, och låta anhängare få råda. komma vi ej hans anhängare bedriva, bjuda Sé
kelger. som kommit naturalisera- lojala fri handlaren vet, att Tysk- CanadÄ tork>rs 4r*? att se några hemkomna soldater honom farväl utan hårda käns- Boken handlar åfven om Ufvets Hemligheter och borde läsas af h varje un*
de medborgare från fiendelanden ,a^s trtumf kommer att kross, Sir Robert Bordens ord i Halt- De skola lämnas ätt dö nop^ ^maSttoton^v vSaTeJton^ ^va^S ^b^t
till del, har Sir Wilfrid noggrant fri handeln och av detta skäl blir fax: varoe. f - i • j | j kan biifva återstiiid tin fullkomlig båiea och styrka genom Dr. i>etgh» be-
avhållit sig att till dato berore sir Wilfrids seger det största ^ ^ ** ^ de sllU hM „ nXdet^öre^tiet F^heton Ä 8°,“"
Sir Roberts utmaning i Paria- derlag som frihandeln i Canada dra teaea må avgöra segern: utebli- Krigstids-vallageB. framför allt!

vandet av de* menas nederlag.- I fördömandet av denna lag

Regeringens manifest.
Sir Wilfrid och hans anhänga

re hålla envist fast på att union
regeringen är den gamla regerin
gen återuppväckt. Detta är lika 
oaannt som löjligt. Det vore ju 
ingen mening i en sammanslag
ning av båda partierna, om den 
ej kunde frambringa en regering 
med absolut nya krafter utgö
rande en lika del i dess samman
sättning och samlad kring nya 
frågor och idéer. Unionregerin
gen är icke skyldig att svara för 
felen hos den avgångna parti- 
regeringen. Den består av män 
ur båda partien och av olika 
opinion.

om.
Män, sådana som Hon. Frank

Carvell, Hon. T. A. Crerar. Hon.
J. A. Calder, och anhängare så
dana som Hon. W\ S. Fielding 
och Michael Clark äro mera till- dan 34 8tor <*h så förskräcklig 
förlitliga än Sir Wilfrid i att till- |att ln*en regering kan hjälpa

Union regeringen står

Våra återkomna soldater.
Om vi förlora kriget blir bör- Vi hålla alla med Sir Wilfrids

: oss.se jordbrukets såväl som produ
centers och konsumenters inträs- j främst för att vinna kriget och 
sen när tid och tillfälle därtill'detta *r den reala frågan, 
yppa sig.

Immigrationen. Värdefull Svensk Bok FR ITT 1
borde sån da efter ett extmplar af den intressanta och lar or i sa

Svenska Ridgifvaren
Hvarje

Goda Rad”
t

lnsånda namn och adress till

i Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State SL, D. H, Chicago, IIL >mentet huruvida han ville pä- kunde lida. ADVT.
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SVENSKA CANADA- TIDNINGEN.10 12 December, 1917.

I sdreot firma •*1
takrik. Mm frtusaa aftcaMas — Alla de tatbenka Or Som emdaat aå måaea biljetter komarbetar I

lokalen kan komau aåljaa.
I Ottawa möte I ar hat b kyrkanN O ■ D E N (U*.)

detta mmtAraok dag afton kl » deaaa t er kaVadarna dock. triaaaradt att I tid Mrae alg med Ml
alt kntnftM' Pastor C Ha». Jiccbaon. superlcten )eetor.

1 de »v en Ek» a/färerna hår
»txHdtar Sd>» 1 hrarje

Hirtifer av Devonehår». Caaada» deet för Skandlaarisk» MiaatonsforA MemortaJ Hall kL I å ■. -
tener»ls«vrniör. heaikte för några bandet 1 Canada. har till styrelsen In Komrtorad».

Logen No. 1 -Framtiden» Hopa" av-j 
håller

lapa Av». PkM Oarry 117
den från Baptist kyrkan. Föreningen Betania 
nade 1 måndags k v all Whtnipeg <*b höll sitt årsmöte hos mrs Sundström 
begav alg

sedvanliga Julfast torsda
gen 4 27 dec. kL 8 em å Scoct Memo
rial Hall

resa 1 väster* Han låmIntalar Ava.

I.dpgan A ve 
BUv

til Ottawa. Det vari torsdagen den C der Inkomsterna ha
de varit 182.77. Följande person*

Alla skandinaver halsas
välkomna. K< iHén har 1 sitt “anle-

k. “framstående" svansade för gene valde» att tjära nästa år: ordf. mrs 
ralguvemören. folket förhöll sig gan- Sundström. vice ordf., mrs J. Ester 
■ka kyligt, det folk. som samtidigt aå berg. sekr. mrs V. Wlekberg, vice 
Intensivt hyllade Slr Wilfrid Laarier sekr.. mrs Karl Bergström; kasaor. 

• Pastor BL J. Carstem, numer bosatt mrs J Dalst rom; org-lnfst. mrs W 
i Portland. Oregon, har I dagarna er Wlekberg — Mötet i sondags kvill 
hållit sin Jarls doktorsgrad. Dort or of var ett våckelsemöte Några pereo- 
Lasr. från Hamllton College of Law I ner funno frid. — Torsdag bönemöte 
Chicago Dr Carsteln påbörjade sina Lördag sångövning hos mrs Sund 
Juridiska studier för tre år sedan vid \ ttröro — Nasta sendag predikan om 
Untveraity of Callforala. I 26 examens , Bibeln på f m., studium av Romare 
*mnen erhöll han ett medeltal av ti»* brevet vid ungdoms möt et 
(av låårj. möjliga» Dok torna v hand 1
lingen, ursprungligen avsedd för Jurls 
doktorsgrad vid Hälsingfors unlversl 
tet. bar tillkommit efter studier vid 
fyra universitet: Halstngfors. Vppsa- 
la. Berlins universitet och Ualverslty 
of Callforala, Berkeåey, Cal. Doktora 
avhandlingen bår titeln : “An outllne ‘ 8,R 
of the contract of sale on rommission;
a rom parisoe of French, German. Eng- , , ,
... . , . , .. . .. _ : son, kvartt ttsång, deklamation avlleh and American Ltwi". och ar 216 * * „ , ......
w . i O Egnell samt ett utmärkt tal av red.

* _°r **r . u . . D . . . Ingvar Oisen Mr Fred Johnson fun-
Beaökande. Mr John Bergquist från * , ,, — . ...

trakten Klni.tlno, Suk . bmökte1.*er-* ““ kTaHen* E
förr. v«k.n denna tidning kontor ‘L', ^ T °l.
„ _ . . , . . . .__. _ tråddes dansen Kvällen blev utmärktMr Bergquist. som I tolv år bott 1 Ca 1 L „ iL ... . . . .. angenam. och fåstkomltén hade all he-
nada. var på vag Ull Minnesota, dår ” _ .... ,, _. ... ... . der av den. Publiken var som vanligthan antagligen kommer att stanna nå . ,,

, mycket talrik.
^ra L . r. it a, , . w, ~ . 8.F.8.T. (Svenska Flickornas Sy-

—• Mr . . Gullberg från Minakl. Ont., . _ . . .. '
, . . , . ...... ... timme) anordnar en barar å Seott Me-avlade l fedags besok å denna tid . ... .. . „ ... .. _ . marial hall fredagen den 14 decemberolngs kontor. Mr. Gullberg återvände . . ... .

, .... » a aavx w w. i precis kl 8 e.m Aven bjudes på ett1 lördags till det "hårliga Minakl”. K „ .. . ... ... ... . . . .. , . i synnerligen gott och rikhaltigt pro-- Mr Arvid Noreus från MacDou ' “ . " _ ,
i um /k « a. « . . . . gram. bestående av sång, tal och rau-gal Mills. Ont., var åter inne i staden • * _ ,
... . , ,. . .. w sik. Mr. E. Fagen st rom från Y MCA1 måndags och passade då på att be- _ ,, .... ... . . ...
»k. denna tidning, rfd»ktloo.byr* *l,er «" med ,Julb!,der »»u-trerad fv
- M«.ni John Llndell och H. Te ralåaning ö»er en re» genom Sverige,

gelberg från Erik«1.1e tittade I min- FYid* Slmon,on
dag. In * denna tidning, officin De mr Robln*°n' ■om kr e” ” mlrbt ^ 
hade kommit In till auden för att höra «"*• *)ver e,t *°l0 <x'h ml" <^”nne 
Slr Wllfrld I.aurler elt v‘°""0l° *«n kommer kon.nl
- Mr Quataf Peter^n från Cowde- P B Anderson *“ hllla eJt .nfonu.de

ry. Man. avUde I gir be«>k i denna n^U** och"ckra “l,,er. k”m'
tidning, kontor m* *“ f6r8llJ“ T,d baIaren ,ntradet

är endast 10c. Allmänheten inbjudes.
Ett öppet möta anordnar logen Fram

tidens Hopp & Seott Memorial Hall 
den 13 dec. (torsdagen denna vecka) 
med början kl. 8.15 e. m.. efter följan
de program:
1 Musik
2 Hälsningstal
3 Sång ...........
4 Föredrag: Teosofi
5 Musik
6. Deklamation . . O.T., mr O. Nilsson
7 Sång.
8 Musik
9. Kaffeservering.

Fritt inträde! Allmänheten inbjudes
— Komiterade.

Till möte kallas alla. som tecknat 
sig som medlemmar av ett lokalbiblio
tek 1 Wtnnipeg, tisdagen den 18 de 
ceraber kl. 8 e.m. å Seott Memorial 
Hall
na alg som medlemmar, hälsas väl
komna och äga rätt att deltaga i detta 
möte. Lokalbiblioteket kommer att 
vid detta möte formellt bildas, styrel 
se väljas o. s. v. Alla medlemmar bö
ra infinna sig.

Julfäst. Snart kommer Julen beh 
med den alla våra fäster. Och alla 
skandinaver torde komma ihåg “Nor
dens" julfast, hvilken hålles Annan
dag Jul. onsdagen den 26 dec.. kl. 8 
e.m. å den med elevator samt alla mo- 
därna bekvämligheter försedda Co- 
lumbus Holl (hörn av Grahain och 
Smith str.. snett emot Trlbune Bldg.) 
Tag en av spårvagnarna, som gå på 
Portage ave.. stig av vid Birks Juvele- 
rarbutik, och ni kan se den eleektriska 
skylten. Columbus Hall. Programmet 
upptagér sådana nummer som: före
drag av Red. Myrvold, sång av S.S.B. 
och N.Q.C., miss Annie Lindblad, kvar
tetten Hallonquist. Nilsson. Miss 
Swanson; Glur.tsånger, o. s. v. Musik 
utföres av en svensk orkester. Hallen 
blir smakfullt dekorerad med flaggor, 
samt naturligtvis Julens vanliga sym
bol: julgranen. Vi uppmana alla, aom 
önska fira en verklig julfäst, att In
finna sig på “Nordens" sjuttonde jul
fäst, och vi garantera att envar skall 
få full valuta för sina 50 cents samt 
även vara belåten med sitt besök.

fraalf I 
me. åraav

Can»4a! —Intrå- 
§ift 8*00-

tea svett" arbetat för en första klas
sens familjeafton och går 1 v ån tan att 
tå se fullt hus Framtidens Hopps ko- 
miteer åro — aom alltid torut — myc
ket finkänsligs vad beträffar det and
liga och lekamliga, och kommer det 
sålunda ej att sparas på gott kaffe 
med tillbehör m. m Ett gediget pro- 

Efter

éaaavkift

Vasa Orden wLOGEN 
STRINDBERG 
NO. 25»

gram kommer att presteras 
programmets shit givet tillfälle att gå 
med 1: “Kem Adolfina, följ mig i val- 
ren" — Programmets helhet återgi 
ves på annat etålle 1 dagens nummer 
For att undvfca trångvel och i stället 
böja fästens stämning har komlt^n be
slutat

M«u* im
ära* I äran* mAm*4 A

M—sHsl ItUU III »Hrara

Fl» Mfer. AM f —i gr ra. H*t»i

Mi* fr»

arav. ira >

•ra#, am. ra »ra* eu 
: Umkm rars

Vi Orits har au 48A00 medlemmar. FÖRENING8VÄRLDEN.
LOOEN -STRINDBERG" ÄR WINNI- 

FEG8 STÖRSTA SV. FÖRENING. att endast låta skandinaver
Sin vanliga minadafäst höll logen 

Strindberg av Vasa Oruen 1 fredags 
kväll. En talrik publik hade infunnit 

Ett gott program utfördes. Det 
bestod av musik, solosång av mips 

| Annie Lindblad, violinsolo av mr Han-

vinna inträde G. J. N.

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MAN (Y.M.C.A.)

vid Selklrk Ava., hörnet av Powers, 
Inbjuder unga mån och gossar att bil 
medlemmar orh åtnjuta gymnastik 
klassens privilegier, bad och stmbaa- 
såag Attraktiva rum fråa 84 till $10 
I månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besok

VACKRA SILKESRESTEK
för “Craxy Patchwork"

TEATER.

Walker teater. Denna vecka uppfö
res på Walker det synnerligen vackra 
stycket "The Bird of Paradise" av, 
Richard Walton Tuily. Motivet till 
detta stycke ar hämtat från Hawaii.: 
Infödda sångare deltaga i pjäsen. Den 
är synnerligen inträsaant och miljön 
är den vackraste. Under julveckan 
uppföres “The Brat", en komedi av 
Maude Fulton. som flero kritiker 1 
New York ansågo vara bättre än "Peg 
O' My Heart". Det sällskap, som upp
för det, är utmärkt. Under nyårsvec
kan spelas det gamla välkända rtycket 
"Mrs. Wlggs of the Gabbage Patch”.

Orpheum teater. Allan Brooks, den 
populäre författaren till "Dollars and 
Sense", med ett utmärkt sällskap upp
för ett nytt stycke. Kellat Mack och 
Annie Earl sjunga många nya och ro-! 
liga sånger. Alaska duo giver en upp
visning på skridsko. Elsa Ruegger. 
den kända belgiska cellisten kommer 
att underhålla publiken. Toots Paks 
och hennes lnfödde från Hawaii sjun
ga en hel del vackra sånger. Clara 
Howard är en synnerligen roande be
kantskap. som Imiterar Charley Chap- 
lln. King och Harvey sjunga flere 
nya sånger Rörliga bilder från kri
get visas även.

Pantaget teater. Norman E. Fre- 
seott, en skicklig tankeläsare uppträ
der denna vecka på programmet. Det
ta bjuder även på andra utmärkta 
nummer. Ingen bör försumma att be
söka Pantages denna vecka.

Winnipeg teater. Denna vecka upp
för det stående sällskapet det inträs 
santa stycket "Mother". I detta stycke 
ha sällskapets stjärnor ett gott till
fälle att briljera med sina talanger.

Ett mycket fint urval av aldsn* 
bitar av god storlek för att göra 
täcken, eoffakuddar, dynor att 
Stort föraökapaket endast 28c.; 6 
paket för en dollar

PEOPLES 8PECIALTIE8 CO.
Winnipeg.P. O. Bo* 1838

ERNE8T FAGEN8TROM, 
Svensk sekreterare 50 MÄN ÖNSKAS ^AAaaaaaaa baaaaaaaaaaaa *

The L1GHTF00T TRANSFER
för att arbeta i slcogskamp vid McDougall Mills, Ont., 
250 mil från Winnipeg. Lön, 60 dollars i månaden 
och board. Fördelaktiga ackordarbeten kunna 
hållas. Resan från Winnipeg förskotteras. Stadigt 
arbete för hela säsongen. Förfrågningar besvaras av

SPECIALITET:
möbel- och pianoflyttning

PACKADE OCH SKEPPAOE

Stora vagnar—pålitliga
KONTOR: 544 Elgin Ave-, Winnipeg. 
Kontoretelefon 

Ga rry 6071

Mra. J. A. Hemberg från Karlstad, 
Minn., har besökt staden

Rad. P. Myrvold av .Norröna reste 
Igår till MulvlhUl. Man

Mr. A. Stilberg, som några veckor 
besökt Minnes polis och Duluth, har 
återkommit 1111 staden.

En stor bszsr anordnas 1 Freja Hall, 
Dubuc, Sask. 8e närmare meddelande 
under Saakatchewannybeterna ock 
annons!

Mr. Einar Hanson reser Idag, ons
dag, Ull Mooee Jaw, Sask., dår han er- 
Mlllt anställning Han blir borta tre

mäner-

Nattelefon 
Ga rry 1227

J. A NOREUS,
281 Ellen St., Winnipeg.

T*, aa 4, il IT AIB I

ELMWOOD ELECTRIC CO.
(laktrtaha kontrakttrar. 

a. BADDnrorow

BpraUli ippalrktåHu eppellisedei u
KYRKOSAMFUND. Lraaiag%m tö* Ljae »ek Lee per i 

firdtebygd* »se. La*per flanee 
TAX.BOT Att ELMWOOD
GEVÄRS- OCH VELOCIPED- 

REPARATÖRER.

Bröllop. Nyligen sam man vigdes 1 
Winnipeg mr Oscar Nord. harstådee

SM

ARBETARNAS KANDIDAT I 
DOMINIONVALET

Sv. luth. kyrkan, hörnet av Logan 
ave. och Fountaln et. — Gudstjänst 
nästa söndag kl. 10:30 f.m. och 7 e.m. 
Predikoämne vid högmässan: "Den 
sanna bättringen såsom den enda rät
ta julberedelsen". Vid aftonsången: 
"Under lagen och under nåden." — 
Kvinnoföreningen sammanträder den
na vecka 1 prästgården, 372 Logan 
ave., om onsdag e.m. kl. 2, och Freja, 
de unga kvinnornas förening på sam
ma ställe kl. 8 e.m. — Ungdomsmöte 
om torsdag afton kl 8 med diskussion 
över ämnet: "Hvad vi böra lära av 
katastrofen i Halifax och liknande till 
dragelser" Efter programmet servi 

Kvinnoförenin-

orh mlse Ellen Peterson från Rosser,
Man Pastor V. J. Tengwald förrätta
de vigseln. — S.C.T. lyckönskar.

Eld förstörde 1 måndags eftermiddag 
Gordon apart men ts vid 506 Victor st. 
Även Inträffade en häftig gasexplosion, 
och flere personer räddades I sista ml

Ull huset

. . mr. Alfr. Egnell 
Miss Annie Lindblad 

J. E. Lidholm C. H. NILSONti

J. A. DunbarAlbert C. Johnson är ägare DAM- OCH 
HERRSKRXDDARE.

Största skandinaviska 
ekrldderlafflr

208 Logan Ave.
Andra dör re- *rån Maln SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

På besök 1 staden åro för närvaran
de mr Olof Johnson från Fleming. 
Hask., och hana dotter från Slntaluta, 
Hask. De gästa mr Johnsons måg och 
dotter, mr och mrs K. Flemming. Mr 
Johnson stannar några månader 1 Wtn
nipeg

för PORT ARTHUR—KEN0RA
WINNIPEG CASH PRICES.

En folkets vän, som vill kämpa folkets sak mot de 
stora inträssena.Dec. 11, 1917a ven personer, som önska teck Wheat—

No. 1 northern 
No. 2 northern 
No. 3 northern
No. 1 ...............
No. 5 ...............
No. 6 ...............
Feed.................
Track ...........

Oats—
No. 2 C. W . . 
No. 3 C. W 
Ex. 1 feed ... 
Ex. 1 feed . . . 
No. 1 feed 
No. 2 feed ...
Track .............

Barley—
No. 3 C. W. . 
No. 4 C. W.

Spot Prevlous Man.221ras förfriekningar 
gen kommer att hålla en större “rum 
mage sale" 1 butiken å hörnet av 
Logan ave. och Stanley st. nästa mån
dag. den 17 dennes, från kl. 9 f.m. till 
kl. 6 e m. — Föreningen Frejas Julför
säljning hålles i kyrkans kapellvåning 
tisdagsaftonen den 18 dec. — På jul
dagen. som inträffar tisdagen den 25 

firas otteaång 1 sv. luth. kyrkan

ARBETA OCH RÖSTA FÖR DUNBAR!218 21 SStupad danak löjtnant. Löjtnant 
Carl E, Albrechtsen, som tillhörde 
223dje skandinaviska bataljonen, har 
stupat vid fronten Han kom fråu 
Danmark för fem år sedan, och var 
anställd vid C.P.R., Innan han tog 
värvning. Han efterlämnar moder, 
systrar och bröder I Danmark.

Miljonårens försök. Miljonären E. F dec 
Hutrhings har erbjudit sig att teckna kl. 6 20 på morgonen och sondagssko- 
en halv miljon dollars 1 segerlåuet, lans Julfäst på kvällen kl. 7. På 4de

215 I215
208 208

196 196
187 187 i
173 173

221.... 221

En Godtkjöpsfäst hos 
Over-Land House Fumishing Co.
NÅGRA FÅ VALUTOR FÖR DENNA REALISATION

80%
77%
77%
77%
73%
70%
78%

128130
.... 126 123

1 Sängkammarmöblemang av Ivory 
emalj. — Byrå, chiffonier, toalettbord, 
säng, gungstol och stol.
Kontant endast..........

1 SängkammariAöbel av mahogny —
samma antal möbler som 
härovan. Kontant, endast $118.50$92.50

1 Matsalsmöbel — Fumed quartered 
ek, buffet, porslinsskåp, extensionbord, 
sex stolar, för 
endast ..........

1 Sängkammarmöblemang av grå 
emalj.—Samma antal möbler 
som ovan, endast .................. $89.50 $90.00Komiterade.

"Nordena" medlemmar torde obser
vera att sista mötet för år 1917 hålles 
å Seott Memorial Hall onsdagen (nä
sta vecka) den 19 dec. med början kl. 
8 e.m. På dagens arbetsordning fin
nes en hel del viktiga frågor. Val av 
tjänstemän för nästa år. 
samt bealut angående julfästen. Vid 
föregående möte Inlämnades ett för
slag om Ändring av par. 8 art. 5 I för
eningens stadgar. Ändringen av para
grafen gäller endast sista satsen, vil
ken som bekant lyder: "— ävenså 
skall han ställa av föreningen god 
kind borgen.” Den föreslagna änd
ringen har följande lydelse: “Förenin
gen skall för Finanssekretermren an
skaffa godkänd borgen". Medlemmar
na uppmanas att infinna sig så taan 
grant som möjligt. — Sekr.

TRASMATTOR RULLGARDINER
Stort utval av färger i följande stor- Endast 200 rullgardiner; grön färg, 

uppsatta på goda rullar. Storlek 
3x6. Speciellt ..........................

Rapport lekar:
39c

Storlek
27x54 
36x63 
4.6x7.6 
6.0x9.0 
9.0x10.6

RegullSrt
$ 2.75 

6.75 
10.00 
15.00 
25.00

Speciellt
.$ 1.95 
. 4.05 TRYCKTA UNOLEUMMATTOR

Tjock skottsk kvalitet linoleummatta i 
block- och blemstermönster i många fär
ger. Lämplig för vilket rum som helst. 
Reguliärt »1.00 kvadratyarden.
Speciellt ....................................

7.65
11.75
17.85

Comforters och yllefiltar minus 
25 proc. rabatt. 73c

Logen Strindberg» nyirsflet kom
mer att h&ilas på nyårsdagen i Isländ
ska Goodtemplarhallen å hörnet av 
Sargen t och McOee Street» Denna 
lokal har även 1 år valla därför att den 
år den enda, som lämpar sig för givan
det av en teaterpjäs. Det stycke, som 
i år valta. år den mycket roande pjä
sen "En svartsjuk Tok" av Aller Det
ta stycke har en massa roande poäng 

, och kommer säkerligen att hålla pub- 
| likens skrattmuskler 1 gång. Fästtalet 
1 hålles av den kände v al talaren dr 
Brandson. logen Strindbergs läkare. 
Utom deaaa nummer på programfel 
komma många andra attraktioner, om 
vilka närmare kommer att tillkänna
givas i följande nummer av denna tid
ning. Särskilda arrangemanger Lava

1KOM IHÅG! EDER KREDIT ÄR GOD HÄR!

OVER-LAND
HOUSE FURNISHING C0., Ltd.r

580 MAIN STREET Hönet Alexander Ave.gjorts att få serveringen så god
möjligt. Likaså kommer klådpolet te
ringen att skötas på ett sått

A

WINNIPEG

a

i

V

%KöP
r S aldrig

en creazp separator utan att 
fårat hsvs prövat den ritt I 
Edert hem.

VI låta Eder pröva

REGO
utan en cents kostnad for Eder 

Alla storlekar från 26 Ull 80 
gallon I timman — alla reserv
delar

Skriv efter våra priser och 
liberala avbetalningsvillkor

Hammarstrand * Co.
EnumUSrmlljar* I västra Canada
309 Fountaln SL. Winnipeg

ÖNSKAS
Farmare önskar hushål

lerska, mellan 25 och 30 år. 
Tillskriv

O. Peterson, 
Hughenden, Alta.LINGON

Bruna Bönor, Medwurst, Mesost, Fiskbullar, 
Knäckebröd, Norsk Fetsill, Torr och färdiglutad 

Lutfisk.

Swedish Importrag and Grocery Co.
Limited

406 Logan ave.Phoee Garry 3250

LOGEN NO. 1. “FRAMTIDENS HOPP" 
Anordnar sin sedvanliga

JULFÄST
TORSDAGEN DEN 27 DECEMBER, KL 8 L M.

— å —

SCOTT MEMORIAL HALL
PROGRAM:

MUSIK......................................
HÄLSNINGSTAL....................
SOLO-SÅNG..............................
DEKLAMATION....................
MUSIK................ ..................
FÄSTTAL ...................................
SOLO-SÄNG............................
BYGGDEMÅLSHISTORIER . .

. Daniel Olson A Co.
.............. Gust. Nyberg
. . Miss Annie Lindblad
................ Hj. Sellgren

. Daniel Olson & Co. 
. . . . Red. Ingvar Olsen 
. . Miss Annie Lindblad 
...................... O. Nilson

??????
AVSLUTNING:—Du gamla, du fria.

EFTER PROGRAMMET:
Julgransplundring — Kaffeservering —

Lekar och ö»na
INTRÄDE: Äldre 35 cents; Barn under 12 år fritt inträde.

ALLA SKANDINAVER HÄLSAS VÄLKOMNA.
KOMITERADE.

m. m., m. m.

t

BILLIGT T AND LÄK AR
ARBETE ÄR DET 
DYRASTE NI KAN KÖPA.

Om goda tänder är tecken 
på duglighet, bör var och en 
med dåliga tänder skaffa en
dast första klassens tand- 
läkararbete. Dåligt och bil
ligt tandläkararbete skall al
drig producera goda tänder. 
Vårt mål och vår ambition är 
att skaffa det bästa möjliga 
tandläkararbete. Vårt kontor 
och vår ekipefing, vår kun
skap från lång erfarenhet är 
en försäkring ni har på att 
första klassens arbete utföres
har

Våra priser äro moderata. 
Tag reda på dem.

DR. C C JEFFREY,
Den noggranne tandläkaren.

Hörnet av Logan och Main.
TeL Garry 3030 

ÖPPET OM KVÄLLARNA
Ingång från Logan Ave„ No- 207*/*.

SVENSKA KRAVATTNÅLAR
blått och gult. tillverkade av

.$1.00
Med SYenska Vapnet ‘Tre Kronor"

Hterllng silver för det billiga priset av endast .....—
Sånd in Eder order genast till

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES, LIMITED.
208 Logan Ave. Phoné Garry 117. Winnipeg, Man.

ARBETARNES BANERFÖRARE
I DOMINIONVALET

R. A.R. S.

WARD RIGG
för NORTH WINNIPEGför CENTRE WINNIPEG

En rö$t för dessa två kandidater är en röst för rätt
visa och humanitet och emot “graften” och tyranniets
regering.

ARBETA OCH RÖSTA FÖR DEM!
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